
1

Distribution of Pulicaria vulgaris in the Czech Republic 

Author of the map: Kateřina Šumberová

Map produced on: 08-08-2017

Database records used for producing the distribution map of Pulicaria vulgaris published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5152d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Č. Kamenice
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'59.05''N, 14°24'57.88''E, ± 5000m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294458

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: /47/ Česká Kamenice
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'59.10''N, 14°24'57.90''E, ± 5000m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
nálezce:  Dinnebier;  Čelakovský
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8985098

5251a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Elbufer bei Tetschen [břeh Labe u Děčína]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'50.30''N, 14°12'25.38''E, ± 2500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1920-08-18
nálezce: W. Aurich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium W. Aurich
ID: 13293756

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Tetschen [Děčín]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'50.30''N, 14°12'25.38''E, ± 2000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1852-07
nálezce: F. Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



3

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Děčín
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'2.00''N, 14°12'42.64''E, ± 1500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hadinec J., Lustyk P., Procházka F. Additamenta ad floram Republicae Bohemicae. II. Zprávy České Botanické Společnosti,
Praha, 38217-288.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7092711

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Děčín-Rozbělesy: levý břeh Labe ca 950 m JV nádraží
souřadnice: 50°46'2.00''N, 14°12'38.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-09-21
nálezce: Michal Juříček
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. /eds./ (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. - Zpr.Čes.Bot.Společ., Praha, 50:
23-159
projekt: NDOP
poznámka: asi 7 rostlin; říční náplav
ID: 13115306

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Děčín-Křešice: pravý břeh Labe při ústí bezejmenného potoka
souřadnice: 50°45'15.00''N, 14°11'28.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-09-20
nálezce: Michal Juříček
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. /eds./ (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. - Zpr.Čes.Bot.Společ., Praha, 50:
23-159
projekt: NDOP
poznámka: asi 5 rostlin; písčitý náplav
ID: 13115308

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Děčín-Loubí: levý břeh Labe proti  přístavu
souřadnice: 50°47'48.00''N, 14°14'8.00''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2011-08-31
nálezce: Michal Juříček
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. /eds./ (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. - Zpr.Čes.Bot.Společ., Praha, 50:
23-159
projekt: NDOP
poznámka: jedna juvenilní rostlina; horní hrana břehového opevnění
ID: 13115309

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Děčín: Rozbělesy: přístavní bazén
souřadnice: 50°45'52.66''N, 14°12'23.95''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-07-25
nálezce: P. Bauer; J. Hadinec
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. /eds./ (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. - Zpr.Čes.Bot.Společ., Praha, 50:
23-159
herbář: PRC
projekt: NDOP
poznámka: stovky rostlin; bahnitý náplav
ID: 13115307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



4

5252b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Böhm. Kamnitz [= Česká Kamenice]
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'58.47''N, 14°25'0.05''E, ± 1000m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1854
nálezce: A. Hraball
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331657

5253b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Cvikov
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'42.68''N, 14°38'0.57''E, ± 2000m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294457

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: na kraji příkopů kolem Cvikova (okr. Něm. Jablonné), Litoměřic a Hoštky
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'42.68''N, 14°38'0.57''E, ± 2000m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
pramen: Neumann J. Ch. ex Reichardt, Verh. Z.-B. Ver. Wien 4. Abh. 269, 1854 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické
literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294533

5253c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Chomouty
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'39.23''N, 14°34'35.69''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
pramen: Schiffner V., Mitth. Nordb. Exc.-Clubs. 9: 283, 1886 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294540

5257d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Za hranicemi J. h. [= Jizerských hor]: rumiště v obci Plavy
nejbližší obec: Plavy, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'12.36''N, 15°18'58.19''E, ± 500m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
pramen: Baudyš 1925 ex Plocek, Kv. Jizer. H., Sb. Sev. č. muz., 14: 26 1985 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury
převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294623

5348c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: v ok. Oseku (209) na úpatí Kruš. Hor
nejbližší obec: Osek, okres Teplice
souřadnice: 50°37'22.17''N, 13°41'27.50''E, ± 2500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce:  Thiel
pramen: Čelakovský, Lotos 12: 71, 1862 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



5

5348d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Teplitz [Teplice]
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'21.89''N, 13°49'32.59''E, ± 6000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1856
nálezce: G. A. Eichler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293792

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Teplitz in Böhmen.
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'21.89''N, 13°49'32.59''E, ± 6000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853
nálezce: M. Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 4b; Herbarium Herbert Meissner, Čes. Lípa
ID: 13293776

5349b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Mariaschein, Straden [= Bohosudov, Stradov ]
nejbližší obec: Stradov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'38.37''N, 13°55'17.22''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1881-08-29
nálezce:  Dichtl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293751

5349d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Türmitz [=Trmice]
nejbližší obec: Trmice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'36.86''N, 13°59'42.64''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1865
nálezce:  coll.?
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 11. 4. 1994
ID: 13294133

5350a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Ústí nad Labem, obnažené písčité pobřeží připravém břehu Labe v úseku mezi železničním mostem a mostem E. Beneše
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'26.87''N, 14°2'45.37''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-09-13
nálezce: Pavel Kúr; Soňa Píšová; Zdenka Hroudová; Jörg Böckelmann; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



6

původní jméno: Pulicaria
lokalita: Ústí n. L.: pravý břeh Labe mezi železničním a silničním mostem
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'26.96''N, 14°2'45.72''E, ± 170m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1985-10-09
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 11. 4. 1994 ("est!" - neuvedl druh)
ID: 13294069

původní jméno: Inula germanica
lokalita: Linkes Elbufer innerhalb Außig [Ústí nad Labem]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'33.23''N, 14°2'43.56''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1873-08-15
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rok ve formátu 873
ID: 13293820

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Střekov
nejbližší obec: Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'26.80''N, 14°2'44.40''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1999
nálezce: K. Kubát
pramen: Hadinec J., Lustyk P., Procházka F. Additamenta ad floram Republicae Bohemicae. II. Zprávy České Botanické Společnosti,
Praha, 38217-288.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7092829

5350b

původní jméno: Pulicaria
lokalita: Svádov: břeh Labe
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'50.19''N, 14°5'55.52''E, ± 800m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1973-10-01
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 11. 4. 1994 ("est!" - neuvedl druh)
ID: 13294057

původní jméno: Pulicaria
lokalita: Svádov: břeh Labe nad přívozem
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'50.19''N, 14°5'55.52''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968-09-20
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 11. 4. 1994 ("est!" - neuvedl druh)
ID: 13294058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



7

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Grosspriesen [= Velké Březno] and Elbufer gegen Waltirsche [=Valtířov]
nejbližší obec: Valtířov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'34.55''N, 14°7'34.21''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1890-08
nálezce: J. von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na schedě uvedeno jako: Anf. August 1890
ID: 13293896

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Svádov, Valtířov
nejbližší obec: Valtířov nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'9.81''N, 14°6'50.39''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hadinec J., Lustyk P., Procházka F. Additamenta ad floram Republicae Bohemicae. II. Zprávy České Botanické Společnosti,
Praha, 38. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7092253

5350c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: /20/ Ústí nad Labem: Střekov: břeh Labe
nejbližší obec: Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'55.00''N, 14°2'43.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
pramen: Boublík K., Kubát K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech se zvláštním zřetelem k území
Českého středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 84.
projekt: FLDOK
ID: 7902787

5351a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Elbufer bei Klein Priesen [= břeh Labe u Malého Března]
nejbližší obec: Malé Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'24.21''N, 14°10'2.04''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1933-10
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na schedě: Anfang Oktober 1933
ID: 13293865

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Elbedamm bei Tichlowitz [Těchlovice]
nejbližší obec: Těchlovice, okres Děčín
souřadnice: 50°41'49.10''N, 14°12'4.30''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1885-08
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na schedě ve tvaru: Mitte August 1885
ID: 13293794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



8

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Elbufer bei Tichlowitz [Těchlovice]
nejbližší obec: Těchlovice, okres Děčín
souřadnice: 50°41'49.10''N, 14°12'4.30''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1885-07-23
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293795

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Přerov u Těchlovic
nejbližší obec: Přerov u Těchlovic, okres Děčín
souřadnice: 50°41'13.25''N, 14°11'36.83''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hadinec J., Lustyk P., Procházka F. Additamenta ad floram Republicae Bohemicae. II. Zprávy České Botanické Společnosti,
Praha, 38217-288.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7092710

5353a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Niederliebich [Dolní Libchava] nächst B. Leipa
nejbližší obec: Dolní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'26.18''N, 14°30'41.17''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1914-09-01
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium obchodní akademie, Teplice-Šanov
ID: 13293782

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Niederliebich [Dolní Libchava] nächst B. Leipa an Gartenzäunen
nejbližší obec: Dolní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'26.18''N, 14°30'41.17''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1914-09-01
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293897

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Niederliebich [Dolní Libchava] b. Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Dolní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'26.18''N, 14°30'41.17''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1883-08-16
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium obchodní akademie, Teplice-Šanov
ID: 13293867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



9

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: in den Dörfern Schwora [= Svárov, dnes součást České Lípy, viz ul. Svárovská] und Niederliebich [Dolní Libchava] nur in
einzelnen Exemplaren zu finden ist
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'39.29''N, 14°32'50.42''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
pramen: Wurm F., Kummergeb. p. 69, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294529

5353b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: in Dobern und Reichstadt sie zahlreicher auftritt
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'2.89''N, 14°38'48.35''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
pramen: Wurm F., Kummergeb. p. 69, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294531

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: in Dobern und Reichstadt sie zahlreicher auftritt
nejbližší obec: Dobranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'6.59''N, 14°35'50.67''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
pramen: Wurm F., Kummergeb. p. 69, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294530

5354a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Niemes [= Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'28.04''N, 14°43'29.52''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Lorinser
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293866

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Niemes [= Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'28.04''N, 14°43'29.52''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331654

5354b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: um Schwabitz [= Svébořice]
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'30.75''N, 14°49'28.76''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Wurm F., Kummergeb. p. 69, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: obec zanikla kvůli poloze ve vojenském prostoru Ralsko
ID: 13294528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



10

5355a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Ralská pah.: raš. u Kundratic [= Lázně Kundratice]
nejbližší obec: Osečná, okres Liberec
souřadnice: 50°41'39.56''N, 14°54'18.18''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Taubmann 1895 ex Čvančara, Sborn. Severočes. muzea Liberec 8:20, 1976 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zřejmě nešlo o typické rašeliniště (v něm by druh sotva rostl), ale spíše slatiniště
ID: 13294630

5446d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Červ. Hrádek (v příkopech)
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'44.35''N, 13°27'1.76''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
pramen: Roth A., Öst. bot. Wbl. 7: 153, 1857 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294535

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Rothenhaus [= Červeného Hrádek u Jirkova]
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'43.49''N, 13°26'50.41''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1846-07
nálezce: A. Rothe
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331659

5447c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: auf Komposthäufen b. Kummern
nejbližší obec: Komořany, okres Most
souřadnice: 50°31'40.04''N, 13°34'19.56''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853-08-25
nálezce:  Sachs
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331660

5448c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Most: Břeh Bělé [= Bílina]u Obrnic
nejbližší obec: Obrnice, okres Most
souřadnice: 50°30'23.81''N, 13°41'32.89''E, ± 600m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1889-07-15
nálezce:  Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum ve tvaru 15. VII. 89, zjevně jde o 19. století
ID: 13293744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



11

5450a

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Aussig a. d. Elbe, Böhmen, im Sande der Elbe bei Praskowitz [= Prackovice nad Labem]
nejbližší obec: Prackovice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'9.50''N, 14°2'8.75''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1928-09-02
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 329266; ex herb. Thenius; distr. phytogeogr. 4b Labské středohoří;
ID: 13292011

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Labský břeh v Libochovanech
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'4.15''N, 14°2'15.38''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1928-08-18
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jarosl. Polívka, Praha; datum na schedě ve tvaru 18/8 23
ID: 13293831

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Praskowitz a./E. [Prackovice nad Labem]
nejbližší obec: Prackovice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'9.50''N, 14°2'8.80''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1892-07
nálezce: Josef Anders
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 3. 3. 1994
ID: 13294072

5450c

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Gross-Czernosek [= Velké Žernoseky], zwischen den Steinfugen am Elbeufer
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'14.23''N, 14°3'51.22''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1902-09-24
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 166291; ex herb. F. Petrak; distr. phytogeogr. 4b Labské středohoří;
ID: 13292062

původní jméno: Pulicaria
lokalita: Velké Žernoseky: navážka štěrkopísku v ohybu Labe J od obce
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'57.83''N, 14°3'37.32''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1979-10-11
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 11. 4. 1994 ("est!" - neuvedl druh)
ID: 13294054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



12

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Labské tůňky u Malých Žernosek
nejbližší obec: Malé Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'8.59''N, 14°3'44.18''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1964-09-24
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 11. 4. 1994
ID: 13294065

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Píšťany u Litoměřic - přívoz
nejbližší obec: Píšťany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'6.26''N, 14°3'34.49''E, ± 100m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1964-08-28
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 11. 4. 1994
ID: 13294066

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Lobositz, Gr. Czernosek [= Lovosice, Velké Žernoseky] - Elbufer, Steindamm
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'19.20''N, 14°3'46.90''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1935-09-25
nálezce:  Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Mittelbach; rev. St. Hrabovský 11. 4. 1994; datum na provizorní schedě ve tvaru 25/9 35
ID: 13294062

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Kl. Czernosek [= Malé Žernoseky] - Elbufer
nejbližší obec: Malé Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'8.59''N, 14°3'44.18''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1932-09-12
nálezce:  Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Mittelbach; rev. St. Hrabovský 11. 4. 1994; datum na provizorní schedě ve tvaru 12/9 32 (velmi špatně čitelné)
ID: 13294061

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Klein Czernosek [= Malé Žernoseky], Elbufer 150 m.
nejbližší obec: Malé Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'8.59''N, 14°3'44.18''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1932-09-21
nálezce:  Wihan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 11. 4. 1994; datum na schedě ve tvaru 21/9 32
ID: 13294090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



13

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Lobositz
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'1.37''N, 14°3'30.18''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1891-08-09
nálezce:  Czapek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě uveden jen zkratkou "Cz"
ID: 13294125

5450d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Mlikojed [= Mlékojedy]. Lacke beim Dorf
nejbližší obec: Mlékojedy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'29.78''N, 14°7'33.60''E, ± 600m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1935-08-06
nálezce:  coll.?
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 11. 4. 1994; datum na schedě ve tvaru 6/8 35, podle charakteru písma jde o 20. století
ID: 13294060

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Elbufer unterhalb Sandinsel bei Leitmeritz
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'52.15''N, 14°8'35.35''E, ± 1500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1934-08-06
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na schedě ve formátu: 6. 8. 34
ID: 13293874

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Leitmeritz
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'3.00''N, 14°7'51.90''E, ± 1300m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce: Antonín Kolařík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě uveden jen jako „Kk.“
ID: 13293797

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Leitmeritz
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'3.00''N, 14°7'51.90''E, ± 1300m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce:  Waage
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 11. 4. 1994; jméno sběratele připsáno tužkou jiným ("novodobým") rukopisem
ID: 13294056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



14

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: na kraji příkopů kolem Cvikova (okr. Něm. Jablonné), Litoměřic a Hoštky
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'3.00''N, 14°7'51.90''E, ± 1300m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
pramen: Neumann J. Ch. ex Reichardt, Verh. Z.-B. Ver. Wien 4. Abh. 269, 1854 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické
literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294534

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Fl. de Leitm. [= Leitmeritz = Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'3.00''N, 14°7'51.90''E, ± 1300m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1848
nálezce:  Schmidt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331666

5451a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Mlýnecký vrch [= Mlýnský vrch mezi obcemi Jelec, Soběnice, Kotelice a Mladé]
nejbližší obec: Soběnice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'19.78''N, 14°14'26.32''E, ± 300m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1962-08-04
nálezce: Adolf Paul
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 11. 4. 1994; poloha lokality je zřejmá z mapky na položce; herbář Pedagogického institutu v Ústí nad
Labem
ID: 13294068

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Strasse beim Goldberg [= vrch Liščín mezi obcemi Myštice (u Chudoslavic), Ploskovice a Pohořany (u Žitenic) ]
nejbližší obec: Pohořany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'5.04''N, 14°11'15.17''E, ± 700m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1854-10
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 11. 4. 1994
ID: 13294064

5451c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Třeboutice - pravá břeh Labe pod zdymadly
nejbližší obec: Třeboutice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'41.07''N, 14°10'25.72''E, ± 400m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1965-09-04
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 11. 4. 1994
ID: 13294067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



15

5453b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: bei Hirschberg [= Doksy] häufig
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'7.66''N, 14°39'20.26''E, ± 5000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Wurm F., Kummergeb. p. 69, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294525

5454c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: im Dorfe Bösig [= Bezděz]
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'2.68''N, 14°43'18.41''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Wurm F., Kummergeb. p. 69, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294527

5454d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: weniger häufig um Weißwasser [= Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'1.01''N, 14°48'48.42''E, ± 4000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Wurm F., Kummergeb. p. 69, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294526

5455d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: pramenitá místa na úp. čed. kopců, "na horkách" u Mnich. Hradiště
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'29.71''N, 14°59'50.22''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
pramen: Sekera W. J. , ÖBZ 19: 209, 1869 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294585

5457d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Rovensko: na návsi v Semínově Lhotě
nejbližší obec: Semínova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°30'56.54''N, 15°16'56.30''E, ± 100m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
nálezce: F. Bubák
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



16

5460c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Hostinné
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'27.97''N, 15°43'25.44''E, ± 2000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce:  Schopf
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294456

5546d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: An einem Wiesengraben oberhalb Trauschkowitz bei Komotau
nejbližší obec: Droužkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'40.00''N, 13°25'52.96''E, ± 1500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1889-08-24
nálezce: A. N. Fassl
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331093

5547c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: In Bielenz [= Bílence u Chomutova]
nejbližší obec: Bílence, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'25.46''N, 13°30'18.55''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1942
nálezce: E. Dörr
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293934

5547d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Žatecké Poohří. Blažim: 0,2 km ZSZ od středu obce, mokrá loučka v Z části obce JZ pod kostelem
nejbližší obec: Blažim, okres Louny
souřadnice: 50°24'28.62''N, 13°37'21.62''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-08
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v současnosti zřejmě zastavěno nebo jinak zničeno
ID: 13293954

5549b

původní jméno: Pulicaria
lokalita: Solany: stružka na návsi u zastávky ČSD [sic! recte: ČSAD], vzácně
nejbližší obec: Solany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'8.56''N, 13°55'7.44''E, ± 20m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1988-09-07
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 11. 4. 1994 ("est!" - neuvedl druh)
ID: 13294070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



17

5549d

původní jméno: Pulicaria
lokalita: Vojnice: subruderální místa v obci
nejbližší obec: Vojnice, okres Louny
souřadnice: 50°25'19.55''N, 13°56'32.29''E, ± 300m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1980-09-29
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 11. 4. 1994 ("est!" - neuvedl druh)
ID: 13294055

5550b

původní jméno: Pulicaria
lokalita: Brňany: břeh ohře J obce
nejbližší obec: Brňany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'15.74''N, 14°9'10.07''E, ± 800m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1968-08-21
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 11. 4. 1994 ("est!" - neuvedl druh)
ID: 13294059

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Raudnitz, Bauschowitz [- Roudnice nad Labem, Bohušovice nad Ohří]
nejbližší obec: Bohušovice nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'28.02''N, 14°9'22.91''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 11. 4. 1994; datum na schedě ve formátu: October 854
ID: 13294063

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Bohušovice nad Ohří
nejbližší obec: Bohušovice nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'32.73''N, 14°9'14.07''E, ± 800m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1974
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hadinec J., Lustyk P., Procházka F. Additamenta ad floram Republicae Bohemicae. II. Zprávy České Botanické Společnosti,
Praha, 38217-288.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7092714

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Brňany
nejbližší obec: Brňany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'46.92''N, 14°8'53.99''E, ± 600m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1974
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hadinec J., Lustyk P., Procházka F. Additamenta ad floram Republicae Bohemicae. II. Zprávy České Botanické Společnosti,
Praha, 38217-288.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7092625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



18

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Dolánky nad Ohří
nejbližší obec: Dolánky nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'22.93''N, 14°9'15.62''E, ± 800m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hadinec J., Lustyk P., Procházka F. Additamenta ad floram Republicae Bohemicae. II. Zprávy České Botanické Společnosti,
Praha, 38217-288.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7092713

5550c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Radovesice u Libochovic
nejbližší obec: Radovesice u Libochovic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'29.81''N, 14°4'14.35''E, ± 600m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2003
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hadinec J., Lustyk P., Procházka F. Additamenta ad floram Republicae Bohemicae. II. Zprávy České Botanické Společnosti,
Praha, 38217-288.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7092831

5550d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Písty, náplav v korytě Ohře.
nejbližší obec: Písty, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'17.63''N, 14°8'14.53''E, ± 300m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1998-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293961

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Žabovřesky nad Ohří, náplav Ohře u pravého břehu JJZ od obce.
nejbližší obec: Žabovřesky nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'26.54''N, 14°5'28.23''E, ± 300m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1985-09-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 10. 3. 1994
ID: 13293974

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Břežany nad Ohří
nejbližší obec: Břežany nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'53.17''N, 14°7'20.98''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2003
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hadinec J., Lustyk P., Procházka F. Additamenta ad floram Republicae Bohemicae. II. Zprávy České Botanické Společnosti,
Praha, 38217-288.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7092502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



19

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Budyně nad Ohří
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'14.57''N, 14°7'33.96''E, ± 800m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1975
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hadinec J., Lustyk P., Procházka F. Additamenta ad floram Republicae Bohemicae. II. Zprávy České Botanické Společnosti,
Praha, 38217-288.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7092832

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Písty
nejbližší obec: Písty, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'51.41''N, 14°8'48.74''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hadinec J., Lustyk P., Procházka F. Additamenta ad floram Republicae Bohemicae. II. Zprávy České Botanické Společnosti,
Praha, 38217-288.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7092712

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Budyně nad Ohří: PR Pístecký les, na levém břehu Ohře
souřadnice: 50°25'17.00''N, 14°8'12.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2014-07-04
nálezce: Tomáš Burian
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. /eds./ (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. - Zpr.Čes.Bot.Společ., Praha, 50:
23-159
projekt: NDOP
poznámka: asi 30 rostlin; obnažený písčitý náplav
ID: 13115305

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Žabovřesky nad Ohří: náplav na levém břehu Ohře
souřadnice: 50°24'23.00''N, 14°5'9.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2014-07-20
nálezce: Tomáš Burian
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. /eds./ (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. - Zpr.Čes.Bot.Společ., Praha, 50:
23-159
projekt: NDOP
poznámka: jedna rozkvétající rostlina; obnažený štěrkopískový náplav
ID: 13115304

5551a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Černěves
nejbližší obec: Černěves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'14.29''N, 14°14'16.89''E, ± 600m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1979
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hadinec J., Lustyk P., Procházka F. Additamenta ad floram Republicae Bohemicae. II. Zprávy České Botanické Společnosti,
Praha, 38217-288.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7092830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



20

5551c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Břeh Labe u Židovic blíže Roudnice
nejbližší obec: Židovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'34.00''N, 14°14'9.72''E, ± 800m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: bez originálního podpisu autora, avšak s nalepeným vysvětlujícím štítkem o herbářové sbírce F. A. Nováka
ID: 13293864

5552a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: na kraji příkopů kolem Cvikova (okr. Něm. Jablonné), Litoměřic a Hoštky
nejbližší obec: Hoštka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'14.43''N, 14°19'56.56''E, ± 1500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
pramen: Neumann J. Ch. ex Reichardt, Verh. Z.-B. Ver. Wien 4. Abh. 269, 1854 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické
literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294532

5552d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: "Budina". Elbeufer bei Liboch [Liběchov].
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'23.28''N, 14°26'33.22''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1907-07-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na schedě ve tvaru: 20. Aug. 07, podle typu schedy jde o 20. století
ID: 13293796

5554a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Nosálov v silnič. Příkopě roztr. (370 m)
nejbližší obec: Nosálov, okres Mělník
souřadnice: 50°28'29.07''N, 14°40'1.04''E, ± 600m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Zavřel Fr., Geobotan. zpracování Kokořínska, Liběchovska a j. č. Polomených hor. - DPKU Praha, 1954-55: 208 fide
Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294624

5555c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Jungbunzlau [= Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'40.02''N, 14°53'49.55''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1853
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



21

původní jméno: Inula pulicaria
lokalita: Mladá Boleslav
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'45.23''N, 14°54'2.53''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1852
nálezce:  Himmer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293871

původní jméno: Inula pulicaria
lokalita: In Gräben b. Jungbunzlau [=Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'45.23''N, 14°54'2.53''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1852
nálezce:  Himmer
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 10. 3. 1994
ID: 13293966

původní jméno: Pulicaria disenterica
lokalita: Jungbunzlau [= Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'40.02''N, 14°53'49.55''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1852
nálezce:  Himmer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331655

5557b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Ve vsi Prachově
nejbližší obec: Prachov, okres Jičín
souřadnice: 50°27'48.70''N, 15°18'28.71''E, ± 300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1917-08-08
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294616

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Jičín: Knížnice [= Kněžnice]
nejbližší obec: Kněžnice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'43.87''N, 15°19'17.31''E, ± 600m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
nálezce: F. Bubák
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



22

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Rovensko: u rybníka ve vsi Libunci
nejbližší obec: Libunec, okres Jičín
souřadnice: 50°29'37.71''N, 15°16'27.41''E, ± 500m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
nálezce: F. Bubák
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dle historické mapy rybník původně sahal až do centra obce, do dnešní diby se však zachoval jen jeho malý zbytek
ID: 13294605

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: v Ninolicích [ = Jinolicích] u menšího rybníka
nejbližší obec: Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'45.58''N, 15°19'46.18''E, ± 800m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
pramen: Pospíchal Ed., Květ. Cidl. a Mrl. 54, 1882 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na vesních drniskách, ne všade; není jasné, zda je myšlen malý návesní rybníček, anebo nejmenší ze soustavy rybníků JZ
od obce (u Malých Jinolic)
ID: 13294617

5558a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Náves ve vsi Rybníčku na Jičínsku
nejbližší obec: Brada-Rybníček, okres Jičín
souřadnice: 50°27'27.48''N, 15°20'10.17''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1909-07-31
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na schedě ve formátu 31. VII. 09. zjevně jde o počátek 20. století
ID: 13293773

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Ve vsi Rybníčku a Kbelnici u Jičína
nejbližší obec: Kbelnice, okres Jičín
souřadnice: 50°27'17.82''N, 15°21'5.79''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Baudyš E., Sb. Kl. Př. Brno 6 (1923): 56, 1924 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294614

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Ve vsi Rybníčku a Kbelnici u Jičína
nejbližší obec: Brada-Rybníček, okres Jičín
souřadnice: 50°27'27.48''N, 15°20'10.17''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Baudyš E., Sb. Kl. Př. Brno 6 (1923): 56, 1924 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita doložena položkou v herbáři PR
ID: 13294613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



23

5558b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: v Dřevenicích poblíž rybníka
nejbližší obec: Dřevěnice, okres Jičín
souřadnice: 50°27'18.68''N, 15°26'41.39''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Pospíchal Ed., Květ. Cidl. a Mrl. 54, 1882 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294619

5558c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: v Popovicích s Atriplex rosea
nejbližší obec: Popovice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'28.66''N, 15°22'18.68''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Pospíchal Ed., Květ. Cidl. a Mrl. 54, 1882 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294618

5567d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Ve Vidnavsku hojný: jako kolem Vidnavy a Kalkavy – Kraš, Bernartice, Bílý potok, Javorník, Vlčice, Friedberk, Zuckmantel, a j.
nejbližší obec: Bílý Potok, okres Jeseník
souřadnice: 50°24'36.84''N, 16°59'29.72''E, ± 1500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce:  Vierhapper
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 2, p. 531, 1892 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294708

5643d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Permagrün (Květnová) u Jáchymova
nejbližší obec: Květnová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'47.48''N, 12°58'45.25''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
nálezce:  Reuss
pramen: Ortmann A., Fl. Elbogner Kr. 86, 1842 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294521

5644b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Ufer der Eger in Aubach [Lužný] (gegenüber der Bahnhof Pürstein [Perštejn])
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'8.57''N, 13°6'49.07''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1908-08-13
nálezce: J. Stelzhamer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



24

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: místy se vyskytuje na břehu Ohře (u Rašovic, Okounova a u Boče)
nejbližší obec: Okounov, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'10.91''N, 13°6'23.75''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
pramen: Řeháková, "Fytogeograf. nástin kv. Doupov. hor", Disertace: BÚKU Praha 1952-184 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294467

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: místy se vyskytuje na břehu Ohře (u Rašovic, Okounova a u Boče)
nejbližší obec: Boč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'36.17''N, 13°5'7.28''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
pramen: Řeháková, "Fytogeograf. nástin kv. Doupov. hor", Disertace: BÚKU Praha 1952-184 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294468

5644c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Warta a/d Eger [= Stráž nad Ohří]. Im ausgetrockneten Egerbette zwischen Basaltschotter
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'22.37''N, 13°3'15.54''E, ± 1500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1911-08-03
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium Watzel
ID: 13293799

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Damice
nejbližší obec: Damice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'49.88''N, 13°0'44.13''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
nálezce:  Reuss
pramen: Ortmann A., Fl. Elbogner Kr. 86, 1842 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294522

5645a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: místy se vyskytuje na břehu Ohře (u Rašovic, Okounova a u Boče)
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'31.89''N, 13°12'11.39''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
pramen: Řeháková, "Fytogeograf. nástin kv. Doupov. hor", Disertace: BÚKU Praha 1952-184 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294466

5645b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Kaaden a./Eger [Kadaň]
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'27.62''N, 13°16'15.70''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1927-07
nálezce: J. Kunz
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



25

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: bahnitý břeh řeky (náplavy). L břeh Ohře 3 km JVV od Kadaně
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'5.27''N, 13°19'10.85''E, ± 400m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1999-09-15
nálezce: R. Fišer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293939

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: 1. Doup. pah. SZ Čechy: Kadaň (okr. Chomutov): bahnítý břeh Ohře 3 km VJV od města
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'5.27''N, 13°19'10.85''E, ± 400m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1999-09-15
nálezce: R. Fišer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293948

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Bei Kaaden a. d. Eger [u Kadaně na Ohři]
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'24.76''N, 13°16'35.93''E, ± 1500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1927-07-20
nálezce: Josef Kunz
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: autor na schedě uveden takto: Jos. Kunz, Atschau [= Úhošťany
ID: 13293563

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Kaaden: an der Eger [Kadaň: na Ohři]
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'27.62''N, 13°16'15.70''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1910-08-15
nálezce: J. Kunz
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 11. 4. 1994
ID: 13294092

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Kaaden: an der Eger bei Seelau [Kadaň: na Ohři u Želiny]
nejbližší obec: Želina, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'27.62''N, 13°16'15.70''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1910-08-15
nálezce: J. Kunz
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 11. 4. 1994
ID: 13294093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



26

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: u0035_121101_9_M6
nejbližší obec: Tušimice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'11.89''N, 13°19'3.86''E, ± 156m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0035: u0035. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3629538

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: u0020_121101_105_M6
nejbližší obec: Tušimice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'2.82''N, 13°19'40.80''E, ± 434m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0020: u0020. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3629519

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: u0035_112205_238_M6
nejbližší obec: Tušimice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'23.70''N, 13°18'35.03''E, ± 541m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0035: u0035. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3498804

5646a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: 1. Doup. pah. SZ Čechy: Tušimice (okr. Chomutov): severní obnažený břeh VN Nechranice ca 0,6 km JV-JJV od Běšického
chocholu (k. 350,3)
nejbližší obec: Tušimice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'44.37''N, 13°21'23.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-09-09
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293929

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: 1. Doup. pah. SZ Čechy: Nová Víska u Rokle (okr. Chomutov): obnažený břeh VN Nechranice ca 1,5 km JV od obce
nejbližší obec: Nová Víska u Rokle, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'14.76''N, 13°20'53.60''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-09-04
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13293930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



27

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: 2a. Žatec. Poohří. SZ Čechy: Vikletice (okr. Chomutov): obnažené břehy VN Nechranice S - SZ - Z od obce, hojně
nejbližší obec: Vikletice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'8.74''N, 13°23'5.38''E, ± 600m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2011-08-09
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293943

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: 2a. Žatec. Poohří.  SZ Čechy: Vadkovice (okr. Chomutov): na obnaženém břehu VN Nechranice SSV od obce
nejbližší obec: Vadkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'1.74''N, 13°23'8.01''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-09-07
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293944

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: 1. Doup. pah., při hranici s fyt. p. 2a.  SZ Čechy, Tušimice (okr. Chomutov): VN Nechranice, S břeh; 1,4 km JZ od
Čachovického vrchu (k. 312.9)
nejbližší obec: Tušimice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'30.62''N, 13°21'22.82''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005-09-14
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 2a
ID: 13293946

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: 2a. Žatec. Poohří. SZ Čechy: Vikletice (okr. Chomutov): J břeh VN Nechranice SZ - SSZ od Vikletic
nejbližší obec: Vikletice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'25.56''N, 13°23'26.05''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-09-02
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293949

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: 1. Doup. pah., při hranici s fyt. p. 2a.  SZ Čechy: Tušimice: VN Nechranice:  S břeh; 1,2–1,4 km JZ od Čachovického vrchu (k.
312.9)
nejbližší obec: Tušimice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'32.29''N, 13°21'25.83''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005-09-14
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 2a
ID: 13293950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



28

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: 1. Doup. pah., při hranici s fyt. p. 2a.  SZ Čechy: Tušimice (okr. Chomutov): VN Nechranice, S břeh; 1,0 - 1,7 km V–VSV od
Čachovického vrchu (k. 312.9)
nejbližší obec: Tušimice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'7.87''N, 13°23'14.44''E, ± 350m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005-09-14
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 2a
ID: 13293951

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: 2a. Žatec. Poohří. SZ Čechy: VikIetice (okr. Chomutov): VN Nechranice, jižní obnažený břeh mezi obcemi VikIetice a
Vadkovice, roztroušené
nejbližší obec: Vikletice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'4.90''N, 13°23'8.63''E, ± 400m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-09-01
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293932

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: 2a. Žatec. Poohří. Březno (okr. Chomutov): VN Nechranice: severní břeh; 2,8 km JJZ od obce, vzácně
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'27.38''N, 13°24'3.73''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-08-15
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293953

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: 2a. Žatec. Poohří. SZ Čechy, Vikletice (okr. Chomutov): VN Nechranice, levý (jižní) periodicky zaplavovaný břeh cca 1 km SZ
od obce, desítky (dosti vzácně zde roste i Xanthium riparium)
nejbližší obec: Vikletice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'28.07''N, 13°23'46.12''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998-08-10
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293940

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: 2a. Žatec. Poohří. SZ Čechy: Vikletice (okr. Chomutov): jižní břeh Nechranické přehrady Z od autokempu Vikletice,
roztroušeně
nejbližší obec: Vikletice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'8.74''N, 13°23'5.38''E, ± 400m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1996-08-23
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



29

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: 2a. Žatec. Poohří. SZ Čechy: Vikletice (okr. Chomutov): jižní břeh Nechranické přehrady u autokempu, S od obce, hojně
roztroušen
nejbližší obec: Vikletice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'28.07''N, 13°23'46.12''E, ± 400m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1996-08-23
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293936

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Severní Čechy: VikIetice, břeh Nechranické přehrady S obce
nejbližší obec: Vikletice, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'59.97''N, 13°24'16.42''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-09-03
nálezce: I. Bílek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293935

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: SZ Čechy:  2a. Žatec. Poohří: Vadkovice (u Vikletic): občas zaplavovaný břeh Nechranické přehrady cca 1 km SSV od obce
nejbližší obec: Vadkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'1.74''N, 13°23'8.01''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-08-23
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293933

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Kaaden: Egerufer bei Tschachwitz [Kadaň: břeh Ohře u Čachovic]
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'22.98''N, 13°23'53.77''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1907-08-15
nálezce: J. Stelzhamer
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: obec Čachovice zanikla kvůli vybudování přehradní nádrže Nechranice (1967)
ID: 13293924

5646c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: 2a. Žatec. Poohří.  SZ Čechy: Vadkovice (okr. Chomutov): obnažený jižní břeh VN Nechranice ca 0,8 km SSZ od obce
nejbližší obec: Vadkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'47.75''N, 13°22'39.20''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-08-25
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



30

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: 2a. Žatec. Poohří.  SZ Čechy: Vikletice (okr. Chomutov): na břehu VN Nechranice, na konci kempu ve Vikleticích
nejbližší obec: Vikletice, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'54.14''N, 13°24'46.52''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2006-07-29
nálezce: J. Roth
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Č. Ondráček
ID: 13293945

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: 2a. Žatec. Poohří.  SZ Čechy: Poláky (okr. Chomutov): VN Nechranice: J břeh; roztroušené až dosti hojně mezi obcemi Poláky
a Vadkovice
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'41.42''N, 13°22'0.91''E, ± 400m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-09-07
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293947

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: 2a. Žatec. Poohří. SZ Čechy: Vikletice (okr. Chomutov): VN Nechranice, jižní obnažený břeh cca 0,75 km SSZ od Vadkovic,
velmi hojně
nejbližší obec: Vikletice, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'41.82''N, 13°22'32.89''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-09-01
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293952

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Vadkovice, 0,6 km S od osady. Periodicky zaplavovaný P břeh údolní nádrže Nechranice. Cca 280 m n. m.
nejbližší obec: Vadkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'54.34''N, 13°22'52.64''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-07-09
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293955

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Poláky, vodní nádrž Nechranice, obnažený jižní břeh nádrže SV od obce
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'42.30''N, 13°21'54.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2015-09-30
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13406; evidenční číslo PR 895659; pouze ojedinělé rostliny
ID: 13331912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



31

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Poláky, vodní nádrž Nechranice, obnažený jižní břeh nádrže SV od obce
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'41.20''N, 13°22'1.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2015-09-30
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13407; evidenční číslo PR 895660; pouze ojedinělé rostliny
ID: 13331913

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: u0035_121106_41_M6
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'44.92''N, 13°20'58.52''E, ± 185m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0035: u0035. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3629728

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: u0035_121106_5_M6
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'32.42''N, 13°21'24.12''E, ± 761m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0035: u0035. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3629711

5647d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: okr. Louny: Hradiště - náplav v korytě Ohře (pravý břeh)
nejbližší obec: Hradiště, okres Louny
souřadnice: 50°20'0.01''N, 13°37'32.30''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1990-08-16
nálezce: L. Pivoňková; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 10. 3. 1994
ID: 13293971

5648b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Lounské Středohoří: břeh Ohře u Lenešic
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'19.61''N, 13°45'58.17''E, ± 800m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1907-08
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium K. Domin; K. Domin, plantae bohemiae exsic.
ID: 13293922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



32

5651d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: U cesty nad Novou Vsí u Kralup.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°18'55.87''N, 14°17'50.58''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1939-08-21
nálezce: Josef Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293892

5652c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Bukol, přívoz do Lužce nad Vltavou na pravém břehu Vltavy ca 0,55 km SSV–SV od kostela v obci; narušovaný, periodicky
zaplavovaný břeh
nejbližší obec: Bukol, okres Mělník
souřadnice: 50°19'8.81''N, 14°23'54.21''E, ± 30m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-08-21
nálezce: Zdenka Hroudová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: desítky drobných exemplářů
ID: 10207671

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: 260. Tůň ZJZ od lok.č.259 tj.tůň ZJZ od lok.č.258 tj.tůň ZJZ od lok.č.257 tj.tůň ZJZ od lok.č.256 tj.tůň ZJZ od lok.č.255 tj.tůň na
P břehu Vltavy 700m nad bukolskýcm přívozem.
nejbližší obec: Bukol, okres Mělník
souřadnice: 50°19'1.00''N, 14°23'5.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023893

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: 7c. Slánská tabule: 5652c, Bukol (distr.Mělník): tůň na P břehu Vltavy u bukolského přívozu.
nejbližší obec: Bukol, okres Mělník
souřadnice: 50°19'1.00''N, 14°23'5.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003
nálezce: J. Rydlo
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 8192633

5652d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: okr. Mělník: Vrbno, čtvercová nádrž na levém břehu Vltavy, první pod bývalým přívozem
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'29.53''N, 14°28'19.78''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-09-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 10. 3. 1994; v současnosti tůň již zazeměná
ID: 13293968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



33

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: okr. Mělník: Vrbno, tůňka na levém břehu Vltavy pod bývalým přívozem
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'29.53''N, 14°28'19.78''E, ± 150m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 10. 3. 1994; v současnosti tůň již zazeměná
ID: 13293969

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Hořín u Mělníka
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°20'37.40''N, 14°27'53.46''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1942-09-04
nálezce: Jaroslav Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Jaroslav Mikuláš, Mělník
ID: 13293887

5653b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Řepín, hojně
nejbližší obec: Řepín, okres Mělník
souřadnice: 50°21'58.98''N, 14°38'1.36''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1939
nálezce: Jaroslav Mikuláš
pramen: Mikuláš Jaroslav (Mělník) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294516

5653d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Hostín, náves, hlína, 280 m n. m., hojně pospolitě
nejbližší obec: Hostín, okres Mělník
souřadnice: 50°20'19.52''N, 14°35'18.34''E, ± 100m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1929-07
nálezce: Jaroslav Mikuláš
pramen: Mikuláš Jaroslav (Mělník) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294515

5654a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Vtelno, hojně
nejbližší obec: Mělnické Vtelno, okres Mělník
souřadnice: 50°21'9.28''N, 14°41'42.01''E, ± 600m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1939
nálezce: Jaroslav Mikuláš
pramen: Mikuláš Jaroslav (Mělník) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



34

5655a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Příkopy na návsi v Chrástu u Ml. Boleslavi
nejbližší obec: Chrást, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'33.22''N, 14°53'4.02''E, ± 100m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1929
nálezce:  Sedláček
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 10. 3. 1994
ID: 13293963

5655b

původní jméno: orig.: Inula britanica; K. Šumberová 2015: Pulicaria vulgaris;
lokalita: Ml. Boleslav: Ouřece [= Dobrovice-Úherce] na návsí
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'10.57''N, 14°59'14.31''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1895-09-25
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 44942; ex. herb. J. Podpěra;
ID: 13292017

původní jméno: orig.: Inula britannica; K. Šumberová 2015: Pulicaria vulgaris;
lokalita: Ml. Boleslav: Jemníky
nejbližší obec: Jemníky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'54.06''N, 14°56'16.36''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1892
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 44941; ex herb. J. Podpěra;
ID: 13292015

původní jméno: orig.: Inula pulicaria; K. Šumberová 2015: Pulicaria vulgaris;
lokalita: [Mladá Boleslav.] Jemník
nejbližší obec: Jemníky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'54.06''N, 14°56'16.36''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1854
nálezce: O. F. Štika
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 166195; ex herb. F. Petrak;
ID: 13292065

původní jméno: Inula pulicaria
lokalita: Jemník [Jemníky u Mladé Boleslavi]
nejbližší obec: Jemníky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'53.96''N, 14°56'16.20''E, ± 300m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1854
nálezce:  Štika
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



35

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Jemník bei Jungbunzlau [Jemníky u Mladé Boleslavi]
nejbližší obec: Jemníky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'53.96''N, 14°56'16.20''E, ± 300m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1852
nálezce: Josef Reich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293743

5656c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Na husím pastvišti v Jabkenicích
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'27.86''N, 15°0'39.39''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1965-08-17
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 10. 3. 1994
ID: 13293965

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Charvátce. Kolem rybníka.
nejbližší obec: Charvatce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'32.72''N, 15°0'6.10''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1911-08
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium dr. J. Vilhelm
ID: 13293907

5657d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Běchary u Kopidlna
nejbližší obec: Běchary, okres Jičín
souřadnice: 50°18'59.39''N, 15°18'56.66''E, ± 800m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Baudyš E., Sb. Kl. Př. Brno 6 (1923): 56, 1924 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294615

5658d

původní jméno: –
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in vico Nevrátice
nejbližší obec: Nevratice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'49.66''N, 15°29'34.52''E, ± 400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



36

5659c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Čechy východní - Hořice, na návsi v Lískovicích - 263 m.
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'11.27''N, 15°33'14.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 263 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1939-09-08
nálezce:  Šourek
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293836

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Severovýchodní Čechy: Hořice, na návsi v Lískovicích - 267 m.
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'11.27''N, 15°33'14.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1939-09-08
nálezce: J. Šourek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 4. 2. 1994; Herbář Zemědělského ústavu v Hradci Králové
ID: 13294004

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Východní Čechy, okr. Jičín: Lískovice
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'11.27''N, 15°33'14.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1939-09-08
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 4. 2. 1994; pravděpodbně sbíráno v obci na návsi podobně jako rostliny sebrané ve stejný den J.
Šourkem
ID: 13294005

5660d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Lužany u Jaroměře, ulehlá jílovitá půda s přebytkem dusíku
nejbližší obec: Lužany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'15.82''N, 15°47'25.32''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1945-08
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294001

5661a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Náves za továrnou v Hořenicích u Jaroměře
nejbližší obec: Hořenice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'12.41''N, 15°54'37.77''E, ± 100m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1886-08
nálezce: Max Mencl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



37

5661b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Čechy. Na bažinách u Jaroměře
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'32.67''N, 15°56'2.45''E, ± 1500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1878-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbář evanj. učitelského semináře v Čáslavi
ID: 13293830

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: In inundatis ad Jaroměř
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'32.67''N, 15°56'2.45''E, ± 1500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1878-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium K. Domin
ID: 13293884

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Jaromiř in Boh.
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'13.20''N, 15°55'6.40''E, ± 1500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13293740

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Jaromirz [Jaroměř]
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'13.20''N, 15°55'6.40''E, ± 1500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce:  Halla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331665

5661c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Příkopy u Vlkova
nejbližší obec: Vlkov, okres Náchod
souřadnice: 50°18'40.19''N, 15°53'55.21''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1927-07
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Rudolf Traxler; více obcí stejného jména, nejvíce pravděpodobný je však Vlkov poblíž Traxlerova rodiště v
Josefově na Jaroměřiskuu
ID: 13293912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



38

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Teichufer bei Holohlav u. Josefstadt
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'50.72''N, 15°51'54.02''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1903-08-26
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 11. 4. 1994; Herbarium des Königinhofer Bezirkes
ID: 13294091

5662d

původní jméno: blešník
lokalita: Krčín
nejbližší obec: Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°21'5.28''N, 16°7'32.02''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-09-11
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 10. 3. 1994 jako Pulicaria vulgaris; herb. J. Pačes
ID: 13293972

5668a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Ve Vidnavsku hojný: jako kolem Vidnavy a Kalkavy – Kraš, Bernartice, Bílý potok, Javorník, Vlčice, Friedberk, Zuckmantel, a j.
nejbližší obec: Bernartice, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'17.31''N, 17°4'34.28''E, ± 1500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce:  Vierhapper
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 2, p. 531, 1892 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294707

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Ve Vidnavsku hojný: jako kolem Vidnavy a Kalkavy – Kraš, Bernartice, Bílý potok, Javorník, Vlčice, Friedberk, Zuckmantel, a j.
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'47.12''N, 17°1'0.25''E, ± 2500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce:  Vierhapper
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 2, p. 531, 1892 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294709

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Ve Vidnavsku hojný: jako kolem Vidnavy a Kalkavy – Kraš, Bernartice, Bílý potok, Javorník, Vlčice, Friedberk, Zuckmantel, a j.
nejbližší obec: Vlčice, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'58.90''N, 17°3'23.20''E, ± 1500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce:  Vierhapper
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 2, p. 531, 1892 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



39

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: 5668-3
nejbližší obec: Vlčice u Javorníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'58.90''N, 17°3'23.21''E, ± 1500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1892
pramen: Domin K. Rozpisy floristické literatury do r. 1945. 1945.
projekt: NDOP
ID: 7115958

5668b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Ve Vidnavsku hojný: jako kolem Vidnavy a Kalkavy – Kraš, Bernartice, Bílý potok, Javorník, Vlčice, Friedberk [= Žulová],
Zuckmantel, a j.
nejbližší obec: Velká Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'47.30''N, 17°9'1.02''E, ± 2000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce:  Vierhapper
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 2, p. 531, 1892 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294706

5668d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Ve Vidnavsku hojný: jako kolem Vidnavy a Kalkavy – Kraš, Bernartice, Bílý potok, Javorník, Vlčice, Friedberk, Zuckmantel, a j.
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'34.02''N, 17°6'2.66''E, ± 1500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce:  Vierhapper
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 2, p. 531, 1892 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294710

5742d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Karlsbad, Taschwitz, ganz vereinzelt
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'55.14''N, 12°49'5.03''E, ± 500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
nálezce:  Kohn
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex. coll. Dr. J. Sterneck
ID: 13293680

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: /16/ Taschwitz (zu Hause) /=Tašovice u K. Varů/
nejbližší obec: Tašovice u K. Varů, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'55.10''N, 12°49'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155467

5743c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



40

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Karl. Vary
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'5.52''N, 12°52'11.66''E, ± 5000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
nálezce:  Fischer
pramen: Ortmann A., Fl. Elbogner Kr. 86, 1842 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294520

5749b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Třebíz
nejbližší obec: Třebíz, okres Kladno
souřadnice: 50°16'9.79''N, 13°59'27.90''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886-08-07
nálezce: František Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky, datum na schedě jedné z nich ve tvaru 7/8 86; na jedné položce přimíšen Lycopus europaeus (det. Již. St.
Hrabovský 30. 9. 1993); sběratel na schedě neuveden (provizorní scheda psaná obyčejnou tužkou), identifikován podle písma K.
Šumberovou
ID: 13293770

5750d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Podlešín
nejbližší obec: Podlešín, okres Kladno
souřadnice: 50°13'15.33''N, 14°9'34.13''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886-08-24
nálezce: František Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden (provizorní scheda psaná obyčejnou tužkou), identifikován podle písma K. Šumberovou
ID: 13293771

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Na návrších podle potoka a u příkopů ve Svinařově, v Knovízi a Podlešíně.
nejbližší obec: Knovíz, okres Kladno
souřadnice: 50°12'47.31''N, 14°8'10.22''E, ± 800m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
pramen: Bílek, Fr., Přehl. rostl. okr. Slaného 26, 1884 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294601

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Na návrších podle potoka a u příkopů ve Svinařově, v Knovízi a Podlešíně.
nejbližší obec: Podlešín, okres Kladno
souřadnice: 50°13'15.33''N, 14°9'34.13''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
pramen: Bílek, Fr., Přehl. rostl. okr. Slaného 26, 1884 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: doloženo v herbáři PR
ID: 13294602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



41

5751c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Volovice [= Olovnice]. Na návsi.
nejbližší obec: Olovnice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'8.45''N, 14°14'26.35''E, ± 100m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886-07-29
nálezce: František Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293750

původní jméno: Inula pulicaria
lokalita: Volovice [= Olovnice]. Naves.
nejbližší obec: Olovnice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'8.45''N, 14°14'26.35''E, ± 100m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886-07-29
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: psáno tužkou, rukopis jiný, než na schedě stejného data z téže lokality od F. Bílka
ID: 13293764

5752b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Stefansüberfuhr (bei Bischitz) [= Štěpánský přívoz (u Byšiček), viz dnešní ul. Na Štěpáně v Obříství]
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'28.70''N, 14°29'51.44''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1866-08
nálezce:  Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rok uveden jako 866
ID: 13293793

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Stephansüberfuhr [= Štěpánský přívoz, viz dnešní ul. Na Štěpáně v Obříství]
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'28.70''N, 14°29'51.44''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: W. R. Weitenweber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293875

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Stefansüberfuhr bei Bischitz [= Štěpánský přívoz u Byšiček, viz dnešní ul. Na Štěpáně v Obříství]
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'28.70''N, 14°29'51.44''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rok neuveden, pouze měsíc (srpen)
ID: 13293899

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Stephansüberfuhr [= Štěpánský přívoz, viz dnešní ul. Na Štěpáně v Obříství]
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'28.70''N, 14°29'51.44''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: W. R. Weitenweber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



42

5752c

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora bohemica. Libšice [= Libčice nad Vltavou]
nejbližší obec: Libčice nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 50°12'7.71''N, 14°21'45.55''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1902-09
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 258621; Klub přírodovědecký v Praze; ex herb. J. S. Novák; distr. phytogeogr. 9 Dolní Povltaví;
ID: 13292013

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Vltavy (vlhký břeh) u Dolan
nejbližší obec: Dolany, okres Mělník
souřadnice: 50°13'22.53''N, 14°21'7.89''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1956-09-27
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 10. 3. 1994; 2 položky; datum na provizorních schedách obou položek ve tvaru: 27. 9. 56
ID: 13293981

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Libšice
nejbližší obec: Libčice nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 50°12'2.37''N, 14°21'43.23''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1902-09
nálezce: A. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293838

5753a

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: [Bohemia.] Libíš
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°16'44.00''N, 14°30'6.08''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1891-09
nálezce: E. Binder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 182387; ex herb. E. Binder;
ID: 13292063

5753b

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora bohemica. In pratis pr. Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'52.52''N, 14°35'20.42''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1897-08-14
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 44943;
ID: 13292016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



43

5753c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Střední Polabí, levý břeh Labe v obci Jiřice (mezi Neratovicemi a Kostelcem n. L.), ca 170 m n. m. Dosti hojně na naplaveném
písku a bahně při břehu Labe, ve spol. Bidens frondosus, Lycopus europaeus a j.
nejbližší obec: Jiřice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'8.91''N, 14°33'37.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1982-08-31
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294075

5754b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Na Křemeně u Nov. Benátek
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'21.51''N, 14°49'53.41''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1931-07
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 10. 3. 1994; "Na Křemeně" - v 19. století mlýn, později cukrovar a hostinec, v současných mapách
neuváděn;  jméno sběratele a text "u Nov. Benátek" připsány na schedu obyčejnou tužkou
ID: 13293964

5755b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Nymbursko: cihelna u Všejan
nejbližší obec: Všejany, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°15'13.50''N, 14°56'59.76''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Kaufman 1947, Květena nymburského okresu 11, 125, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z
let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294474

5755d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Nymbursko: na návsích hojný. Hronětice
nejbližší obec: Hronětice, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'16.06''N, 14°56'59.25''E, ± 120m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Kaufman 1947, Květena nymburského okresu 11, 125, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z
let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294472

5756a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: okres Nymburk, písečník u silnice, Studce, dosti hojná
nejbližší obec: Studce, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'42.96''N, 15°2'39.31''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1947-07-22
nálezce: Stanislav Kaufman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě pod jménem nálezce: prof. r. g. [reálného gymnázia] Nymburk
ID: 13293876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



44

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Nymbursko: pískovník u Studců
nejbližší obec: Studce, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'43.00''N, 15°2'39.30''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Kaufman 1947, Květena nymburského okresu 11, 125, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z
let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294476

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Nymbursko: na návsích hojný. Mcely
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'43.68''N, 15°4'32.28''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Kaufman 1947, Květena nymburského okresu 11, 125, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z
let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294469

5756b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Nymbursko: na návsích hojný. Zábrdovice
nejbližší obec: Zábrdovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'37.69''N, 15°8'51.42''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Kaufman 1947, Květena nymburského okresu 11, 125, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z
let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294470

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Nymbursko: na návsích hojný. Bošín
nejbližší obec: Bošín, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'50.63''N, 15°6'44.85''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Kaufman 1947, Květena nymburského okresu 11, 125, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z
let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294473

5756c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Nymbursko: na návsích hojný. Bobnice
nejbližší obec: Bobnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'7.72''N, 15°3'18.42''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Kaufman 1947, Květena nymburského okresu 11, 125, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z
let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294471

5760b

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: E flora Bohem. septr. orient. In humidosis ad Předměřice
nejbližší obec: Předměřice nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'30.80''N, 15°49'22.21''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1896-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 44940; distr. phytogeogr. 15b Hradecké Polabí;
ID: 13292051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



45

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: E flora Bohem. septr. orient. In humidosis ad Předměřice
nejbližší obec: Předměřice nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'30.80''N, 15°49'22.20''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1896-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium B. Fleischer
ID: 13293752

5760d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: u Plácek
nejbližší obec: Plácky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'5.50''N, 15°49'9.86''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Hansgirg A., Květ. Hr. Kr. 58, 1881 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294588

5761c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Severovýchodní Čechy: Slatina u Hradce Král., v plotech Svin. vzácně [= v plotech ve Svinárkách (do 50. let 20. století součást
Slatiny)]
nejbližší obec: Slatina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'5.83''N, 15°54'30.06''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940-08-04
nálezce: Karel Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 4. 2. 1994; Herbář Zemědělského ústavu v Hradci Králové
ID: 13294000

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: u Slatiny
nejbližší obec: Slatina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'3.43''N, 15°53'51.02''E, ± 800m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Hansgirg A., Květ. Hr. Kr. 58, 1881 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: možná se vztahuje k lokalitě Svinary, herbářový sběr (HR) odtud je však pozdějšího data a vzhledem k dřívějšímu
hojnému výskytu druhu se lze domnívat, že druh rostl v okolí Slatiny na více místech
ID: 13294587

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: u Malšovic
nejbližší obec: Hradec Králové-Malšovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'20.72''N, 15°51'23.78''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Hansgirg A., Květ. Hr. Kr. 58, 1881 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



46

5762a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: hojně ve vesnicích kol potoka Zlatého [= na současných mapách pod jménem Dědina], tak ku př. v  Mokrém
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'32.70''N, 16°3'58.13''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Vodák V., Květ. okr. Nové Město n. Met., ms., p. 436, 1906 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294541

5762c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Bohemia septr. orient. In incultis humidis pagi Jenikovice prope Třebechovice (Hohenbrück) urbem.
nejbližší obec: Jeníkovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'36.28''N, 16°0'5.14''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1900-08-07
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum ve tvaru: 1894. VIII.
ID: 13293919

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: E flora Bohemiae sept. or. In incultis pagi Jeníkovice prope Třebechovice.
nejbližší obec: Jeníkovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'36.28''N, 16°0'5.14''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1894-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum ve tvaru: 1894. VIII.
ID: 13293564

5770a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Ve Vidnavsku hojný: jako kolem Vidnavy a Kalkavy – Kraš, Bernartice, Bílý potok, Javorník, Vlčice, Friedberk, Zuckmantel, a j.
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'27.65''N, 17°24'0.40''E, ± 1500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce:  Vierhapper
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 2, p. 531, 1892 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294711

5840c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Chebsko: vz. u Slatiny a Frant. Lázní
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'6.95''N, 12°21'4.98''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
pramen: Dalla Torre, Lotos 27: 41, 1878 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



47

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Chebsko: vz. u Slatiny a Frant. Lázní
nejbližší obec: Slatina, okres Cheb
souřadnice: 50°6'44.56''N, 12°21'4.52''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
pramen: Dalla Torre, Lotos 27: 41, 1878 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294538

5845c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: západní břeh rybníka v intravilánu Chyše (okres Karlovy Vary)
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'11.08''N, 13°14'45.58''E, ± 100m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1991-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293937

5847c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Gräben… [nečit.] Dorfplätze in Dereisen
nejbližší obec: Zderaz, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'14.18''N, 13°34'35.38''E, ± 400m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1910-08-25
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294136

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Im Strassengräben...[nečit.] Dorfplätze zur Dereisen [= Zderaz]
nejbližší obec: Zderaz, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'14.18''N, 13°34'35.38''E, ± 400m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1906-08-17
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle písma a lokality; datum na schedě ve tvaru 17. VIII. 06
ID: 13294137

5847d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: okr. Rakovn.: v Senomatech
nejbližší obec: Senomaty, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'7.54''N, 13°39'48.64''E, ± 100m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
pramen: Maloch F., Věstn. Muz. Sp. Rakovn. 24: 62, 1934 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294565

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: v Senomatech u rybníka
nejbližší obec: Senomaty, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'7.54''N, 13°39'48.64''E, ± 100m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
pramen: Wurm Fr., Bot. Přísp. Rakovn. 2: 9, 1903 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



48

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: okr. Rakovn.: v Přílepech
nejbližší obec: Přílepy, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'27.55''N, 13°37'53.80''E, ± 200m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
pramen: Maloch F., Věstn. Muz. Sp. Rakovn. 24: 62, 1934 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294566

5848d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: u potůčku protékajícího Lužnou
nejbližší obec: Lužná, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'21.18''N, 13°46'19.26''E, ± 500m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
pramen: Wurm Fr., Bot. Přísp. Rakovn. 2: 9, 1903 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294564

5849b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Obora u Smečna
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'47.00''N, 13°58'44.90''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1882-08
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium K. Vandas
ID: 13293832

5849c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Ruda, Klíčava
souřadnice: 50°8'3.21''N, 13°52'57.92''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1965
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8546201

5850a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Na návrších podle potoka a u příkopů ve Svinařově, v Knovízi a Podlešíně.
nejbližší obec: Svinařov, okres Kladno
souřadnice: 50°10'50.81''N, 14°3'0.37''E, ± 600m
fytochorion: 6. Džbán
pramen: Bílek, Fr., Přehl. rostl. okr. Slaného 26, 1884 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294600

5852a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



49

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Roztoky. Břeh Vltavy
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'31.47''N, 14°24'3.25''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1900-08
nálezce:  Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293738

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Praha: h. u mlýna ve Veltěži, též v Přemyšlenském údolí u Vltavy
nejbližší obec: Klecany, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'2.21''N, 14°24'15.43''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
pramen: Dědeček J., Lotos 21: 203, 1871 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294611

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Roztok bei Prag [= Roztoky u Prahy]
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'42.53''N, 14°23'15.58''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1888-08-04
nálezce: L. Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium L. v. Boresch
ID: 13331658

5852b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Praha: h. u mlýna ve Veltěži, též v Přemyšlenském údolí u Vltavy
nejbližší obec: Veltěž, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'8.24''N, 14°26'7.13''E, ± 100m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
pramen: Dědeček J., Lotos 21: 203, 1871 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dnešní ulice U Mlýna
ID: 13294610

5852c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Praha-Troja, pravý břeh Vltavy,  u poškozené navigace blízko bývalého zámeckého mlýna, ca 180 m n. m. Hojně a pospolitě
při břehu řeky.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'50.54''N, 14°24'35.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1971-09-26
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky; poznámka na schedě: Exempláře až 50 cm vys.; opodál hojně zakrslých jedinců 4-6 cm vys.
ID: 13294079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



50

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Praha-Troja, pravý břeh Vltavy,  u poškozené navigace blízko bývalého zámeckého mlýna, ca 180 m n. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'50.54''N, 14°24'35.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1971-09-26
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky; poznámka na schedě: Hojně zakrslé formy (4-6 cm vys.) na sušším hlinitopísčitém podkladu opodál od vody.
Blíže u vody podél břehu velmi hojně a pospolitě vysoké (až 50 cm) exempláře.
ID: 13294080

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Praha-Troja, pravý břeh Vltavy,  u poškozené navigace blízko bývalého zámeckého mlýna, ca 180 m n. m. Velmi hojně a
pospolitě na volných místech u břehu.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'50.54''N, 14°24'35.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1969-08-30
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 položky
ID: 13294082

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Bohemia centr.: Praha: insula Trojský ostrov, prope flumen Vltava
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'47.62''N, 14°24'30.59''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1963-09-21
nálezce: Anna Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293835

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Troja
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'52.28''N, 14°24'39.86''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1917-07-10
nálezce: Karel Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293854

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Sbírána u viaduktu Bubenečského
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'48.08''N, 14°23'37.18''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1887-10
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



51

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Troja
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'52.28''N, 14°24'39.86''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1878-09-28
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na schedě ve tvaru 28/9 78, podle typu schedy jde o 19. století; c. k. České reálné gymn. v Praze; ze stejného data
existuje položka P. vulgaris od Rosického (PRC), rukopis na obou schedách se však liší
ID: 13293841

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Troja
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'52.28''N, 14°24'39.86''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1878-09-28
nálezce:  Rosický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na schedě ve tvaru 28/9 78, podle typu schedy jde o 19. století
ID: 13293848

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Troja
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'52.28''N, 14°24'39.86''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1871
nálezce:  Vogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294122

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Šárka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'10.98''N, 14°19'57.55''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294455

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: /284/ Praha-Podhoří: Třikrálka pod Bohnicemi, kamenitý břeh Vltavy u přívozu
nejbližší obec: Praha-Podhoří, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'8.08''N, 14°23'37.30''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1941
nálezce: V. Pexa
pramen: Houfek J. (1969): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 205-216.
projekt: FLDOK
ID: 9293934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



52

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Praha 7-Trója: při navigaci Vltavy v sousedství ZOO
nejbližší obec: Praha 7, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'55.00''N, 14°24'9.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1997-10-06
nálezce: Miroslav Rieger
pramen: Špryňar P., Řezáč M., Sádlo J., Rieger M. & Manych J. (1997): Příspěvek k poznání pražské květeny. - Natura Pragensis 14:
113-186.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 9671405

5852d

původní jméno: –
lokalita: Bohemia centralis. Praha-Troja. In locis inundatis prope flumen Vltava
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'55.60''N, 14°24'59.18''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1963-09-26
nálezce: Jindřich Chrtek; Anna Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293861

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Střed. Čechy: Praha – v Troji u přívozu přes Vltavu, řídce.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'55.60''N, 14°24'59.18''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1951-07-30
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293859

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Bohemia centr.: ad aquos stagnantes fluminis Vltava prope opp. Troja, alt. ca 220 m n. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'55.60''N, 14°24'59.18''E, ± 600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1923-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum a jméno sběratele doplněny obyčejnou tužkou, rukopis se však zdá být podobný jako perem psaná scheda
ID: 13293850

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Vltavský břeh u Troje
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'55.60''N, 14°24'59.18''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1900-09
nálezce: Josef Rous
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 7. 3. 1994
ID: 13293686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



53

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Vltavský břeh u Troje
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'55.60''N, 14°24'59.18''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1900-09
nálezce: Josef Rous
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámky na schedě: z herbáře prof. Dr. R. Janele. Herbarium Mir. Pulchart
ID: 13293862

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: na Maninách - Holešovice
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'33.11''N, 14°27'38.35''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1896-07-27
nálezce:  s. coll.
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294129

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Troja u Prahy. Břeh Vltavin u přívozu
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'55.60''N, 14°24'59.18''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1874-10
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na schedě ve formátu: 1/3 Octobris 1874
ID: 13293742

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Troja bei Prag. Feuchtufer.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'55.60''N, 14°24'59.18''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Erna Liebaldt
ID: 13293789

5854a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: /242/ 12. Dolní Pojizeří: 5854, Káraný (distr.Praha): J špice meandru V dobrém pivě J od chatové osady Kotlík.
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'12.00''N, 14°44'34.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002-07
nálezce: J. Sádlo
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IV.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 40:
77-149.
projekt: FLDOK
ID: 8155105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



54

5855a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: U Ostré (Lysá n/L.)
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'23.42''N, 14°53'48.14''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1901-09-08
nálezce: A. Kašpar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293837

5856a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Nymbursko: břeh Labe u Drahelic
nejbližší obec: Drahelice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'29.27''N, 15°0'51.61''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Kaufman 1947, Květena nymburského okresu 11, 125, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z
let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294475

5856c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Návesní rybník k Poděbradům, Vrbová Lhota, d.h., písek
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'47.76''N, 15°4'8.11''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1963-08-21
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Šachl
ID: 13293960

5856d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Poděbradsko: Kluk, náves, hlinitopísčitá, rovina 183 m, velmi hojně.
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'49.43''N, 15°6'36.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1941-08-23
nálezce: Josef Šachl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293891

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Poděbrady
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'29.66''N, 15°7'16.37''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1917-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



55

původní jméno: Inula pulicaria
lokalita: Předny Lhota b. Poděbrad
nejbližší obec: Přední Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'9.76''N, 15°5'28.68''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1837-11
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331662

5857a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Příkopy luční pod Voškovrchem [Oškobrhem] (Poděbrady)
nejbližší obec: Vlkov pod Oškobrhem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'45.71''N, 15°13'42.98''E, ± 2500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1889-07
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293746

5857c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: /178/ Kánín: L břeh Cidliny v obci
nejbližší obec: Kánín, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'31.35''N, 15°12'7.47''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1963
pramen: Rydlo J. (1970): Příspěvek ke květeně středního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 25-34.
projekt: FLDOK
ID: 9273596

5859c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Voleč
nejbližší obec: Voleč, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'0.07''N, 15°34'38.06''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1948
pramen: Hadač J., Hadač E. Květena Pardubicka. Cévnaté rostliny pardubického politického okresu. - Přírodovědecký klub
Pardubice.. 1948.
projekt: NDOP
ID: 7128744

5859d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Pardubicko: Křičeň
nejbližší obec: Křičeň, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'33.40''N, 15°39'2.80''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  Vodák
pramen: Rosůlek Pardubicko I. Květena: 160 (1904) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



56

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Bukovka
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'1.28''N, 15°37'33.64''E, ± 2149m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1948
pramen: Hadač J., Hadač E. Květena Pardubicka. Cévnaté rostliny pardubického politického okresu. - Přírodovědecký klub
Pardubice.. 1948.
projekt: NDOP
ID: 7131004

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Rohoznice
nejbližší obec: Rohoznice, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'42.39''N, 15°39'38.60''E, ± 350m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1948
pramen: Hadač J., Hadač E. Květena Pardubicka. Cévnaté rostliny pardubického politického okresu. - Přírodovědecký klub
Pardubice.. 1948.
projekt: NDOP
ID: 7135213

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Křičeň
nejbližší obec: Křičeň, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'34.38''N, 15°39'3.33''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1948
pramen: Hadač J., Hadač E. Květena Pardubicka. Cévnaté rostliny pardubického politického okresu. - Přírodovědecký klub
Pardubice.. 1948.
projekt: NDOP
ID: 7135315

5860d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: u Opatovic
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'36.86''N, 15°47'28.36''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Hansgirg A., Květ. Hr. Kr. 58, 1881 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294589

5861c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Severových. Čechy: Polabí: Pardubicko: Na návsi v Rokytně. Cca 225 m n. m.
nejbližší obec: Rokytno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'18.31''N, 15°53'22.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-07-21
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbář R. Hendrych
ID: 13293839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



57

5862a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Štěpánovsko
souřadnice: 50°9'3.47''N, 16°3'45.10''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1910
nálezce:  Souček
pramen: Hadač J., Hadač E. Květena Pardubicka. Cévnaté rostliny pardubického politického okresu. - Přírodovědecký klub
Pardubice.. 1948.
projekt: NDOP
ID: 7131002

5862d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Horky u Častolovic [=Častolovické Horky], okr. Rychnov n. Kněž. Vlhká náves
nejbližší obec: Čestice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'59.65''N, 16°8'46.05''E, ± 30m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939-08-26
nálezce: Alois Souček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 4. 2. 1994; Herbář Zemědělského ústavu v Hradci Králové
ID: 13294003

5863a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Řídce na návsích: Okolí Líčna (Ko) [= Kostelec nad Orlicí]
nejbližší obec: Lično, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'38.58''N, 16°10'14.09''E, ± 3000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce:  Kopecký
pramen: Hrobař F., Kv. Kost. a Rychn. 82 (1931) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294599

5863c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Adlerkostelec: in der breiten Chausse [?; = silnice] - 15 August - nur einmal gesehen - ob nicht blas eingeschleppt?
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'21.18''N, 16°12'52.26''E, ± 2000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1881-08-15
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle písma
ID: 13294140

5940a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Frant. Lázně (č. 450), u cest a v příkopech pod Komorní Hůrkou
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°5'57.54''N, 12°20'29.99''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1924-06-29
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



58

5949d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Křivoklát, sev. břeh Berounky, jižně Sýkořice, 220 m n. m., JV
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'27.32''N, 13°55'54.57''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-07-22
nálezce: J. Netušil
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293649

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Křivoklát: pisčitý nános při sev. břehu Berounky, jižně Sýkořice, 220 m n. m., JV, dosti četný.
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'27.32''N, 13°55'54.57''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-07-22
nálezce: Jaroslav Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293893

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Žloukovice; okraje levobřežního náplavu
souřadnice: 50°1'17.00''N, 13°57'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1959-07-07
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1961): Fytoekologický a fytocenologický rozbor porostů Phalaris arundinacea L. na náplavech Berounky.
(Příspěvek o vlivu pobřežní vegetace na sedimentační činnost vodních toků). - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 71/6:
1-105.
projekt: ČNFD
ID: 1167744

5951b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Tabulka 1a/ PR Divoká Šárka: dynamika změn květeny přírodní památky Divoká Šárka: jde o soutěsku v silicitových skalách,
na SZ okraji Prahy, k. ú.Dolní Liboc a Veleslavín,
nejbližší obec: Praha-Dolní Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1870
nálezce:  Čelakovský
pramen: Kubíková J., Hadinec J., Osbornová J. & Rektoris L. (1994): Zhodnocení opakovaného sledování květeny a vegetace přírodní
rezervace Divoká Šárka v Praze. - Příroda 1: 31-62.
projekt: FLDOK
ID: 9578885

5952a

původní jméno: orig.: Inula pulicaria; K. Šumberová 2015: Pulicaria vulgaris;
lokalita: An den Ufern der Moldau bei Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'57.69''N, 14°24'29.81''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1807
nálezce: B. V. Berchtold
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 266386; ex. herb. F. Berchtold;
ID: 13292082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



59

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Československo, Praha, nábřeží pod Jiráskovým mostem na břehu Vltavy, na pravém břehu, ve štěrbině mezi kameny
navigace.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'29.91''N, 14°24'34.96''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1991-10-04
nálezce: T. Kučera; S. Kettnerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293849

původní jméno: –
lokalita: Distr. Praha-Nové Město: in navigatione riparum sinistrarum fluvii Vltava inter pontem Palacký most dictum et inter pontem
viae ferratae in Podolí.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'12.73''N, 14°24'50.67''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1950-07-21
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rok v orig. 50, zjevně jde o 1950; na položce je jen jedna rostlina, ale dvě různé schedy - stará scheda pod rostlinou je s
lokalizací Karl. Vary (napsáno tužkou, sběratel ani rok neuveden)
ID: 13293763

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Střed. Čechy: Praha – šíří se u vorového přístavu na Smíchově – asi 200 m n. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'32.23''N, 14°24'34.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1945-08-02
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293858

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Moldauufer der Kaiserwiese bei Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'28.45''N, 14°24'53.04''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1893-08-28
nálezce: J. von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293851

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: An der Moldau bei Smichow
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'26.42''N, 14°24'35.72''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1893-08
nálezce: J. von Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 3. 3. 1994
ID: 13294071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



60

původní jméno: Inula germanica
lokalita: Kaiserwiese b. Smichow [= Císařská louka]
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'28.45''N, 14°24'53.04''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1886-08
nálezce: J. von Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 3. 3. 1994 jako Pulicaria vulgaris; sběratel uveden jen jako "I. v. H.", identifikován podle rukopisu
ID: 13294073

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Břevnov
nejbližší obec: Praha-Břevnov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.90''N, 14°21'48.77''E, ± 600m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1864-07-23
nálezce:  Opiz
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 11. 4. 1994; datum na schedě (ve tvaru 23-7-64) je dobře čitelné, avšak Opiz byl v té době již po smrti
ID: 13294144

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Pragae
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.30''N, 14°24'41.63''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857
nálezce:  Hennevogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rok uveden jako 57, z kontextu je zřejmé 19. století
ID: 13293786

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Pragae
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.30''N, 14°24'41.63''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857
nálezce:  Matzialek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rok uveden jako 857
ID: 13293787

původní jméno: Inula pulicaria
lokalita: Prague
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.30''N, 14°24'41.63''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857
nálezce:  Prevot
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rok sběru ve formátu: 857
ID: 13293869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



61

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Břevnov
nejbližší obec: Praha-Břevnov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.90''N, 14°21'48.77''E, ± 600m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1852-09-26
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294145

původní jméno: Inula pulicaria
lokalita: Circa Pragam
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.30''N, 14°24'41.63''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován J. Hadincem podle rukopisu
ID: 13293857

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: überschwemmte Plätze um Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.30''N, 14°24'41.63''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293755

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Jinonitz [Jinonice]
nejbližší obec: Praha-Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'12.60''N, 14°21'22.30''E, ± 1500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
nálezce:  Sigmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jméno na schedě uvedeno v latinském tvaru: Sigmundus
ID: 13293790

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: v. überschwemmt. Stell. um Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.30''N, 14°24'41.63''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě vytištěno: F. I. Tausch - Herbarium florae Bohemiae [= Tauschův exsikát]; cf. J. Ott. Cat. d. Flora Böhm., Prag
1851
ID: 13294141

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Moldauufer b. Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.30''N, 14°24'41.63''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na položce štítek - Tausch - Flora bohemica a číslo 801 [= Tauschův exsikát nr. 801]
ID: 13294123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



62

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.30''N, 14°24'41.63''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1846
nálezce: Eduard Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13331661

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Praha 2-Nové Město: nábřeží pod Jiráskovým mostem na břehu Vltavy, na P břehu, ve štěrbině mezi kameny navigace
nejbližší obec: Praha 2, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'29.00''N, 14°24'47.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1991-10-04
nálezce: Tomáš Kučera; S. Kettnerová
pramen: Špryňar P., Řezáč M., Sádlo J., Rieger M. & Manych J. (1997): Příspěvek k poznání pražské květeny. - Natura Pragensis 14:
113-186.
herbář: PRC
projekt: FLDOK
ID: 9671404

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Praha: nábřeží Vltavy u Palackého mostu (navigace parníků), pravý břeh mezi mostem Palackého a železničničním mostem.
souřadnice: 50°4'15.00''N, 14°24'45.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1993-10-11
nálezce: S. Hrabovský
pramen: Hrabovský Z. (1995): Rozšíření druhů Pulicaria vulgaris GAERTN. a Pulicaria dysenterica (L.) BERNH. v České a Slovenské
republice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2014327

5952b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Ostrov Štvanice (Velké Benátky) u Prahy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'49.17''N, 14°26'26.75''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1907-09
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293768

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: na vlhkém pobřeží u Botiče u Vršovic
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'58.84''N, 14°27'12.16''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1884-09-08
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě zmíněna i další dvě pozorování druhu sběratelem z let 1885 a 1886 od Poděbrad a Neratovic
ID: 13293772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



63

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Vršovice
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'8.81''N, 14°27'7.14''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Paul
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293784

5952c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Modřany u Prahy: plochý písčitý břeh modřanské zátoky (kde vyúsťuje Libušský potok), 190 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'6.04''N, 14°24'10.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-10-14
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293800

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Praha-Braník: u přívozu za novým mostem, 190 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'10.39''N, 14°24'22.78''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1956-10-14
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293801

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Čechy střední, Praha: Braník, navigace Vltavy u tůněk jižně od železnič. mostu. Roztr.
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'19.71''N, 14°23'49.08''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1955-09-05
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 11. 4. 1994; v současnosti území přeměněno v golfové hřiště
ID: 13294086

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Praha-Braník, tůňky u Vltavy
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'24.71''N, 14°24'35.91''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1947-09-08
nálezce:  Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



64

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Moldau - Tümpel. Ufer bei Branik.
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'24.71''N, 14°24'35.91''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-08-15
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293852

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: [Malá] Chuchle-Zlíchov
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'12.95''N, 14°24'16.15''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1915-07-30
nálezce: Jan Bubník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na schedě ve formátu 30. 7. 15, dle typu schedy jde zjevně o 20. století; poznámka na schedě: (ze starého
herbáře) - autor však zřejmě myslí svůj vlastní starý herbář, protože u data sběru jsou uvedeny iniciály JB a pod svým jménem předal
údaj i J. Houfkovi k publikaci (viz Houfek J. (1969): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 4: 205-216.)
ID: 13293807

původní jméno: Inula germanica
lokalita: Ufer d. Moldau bei Slichow
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'54.52''N, 14°24'38.14''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1888
nálezce:  coll.?
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 3. 3. 1994 jako Pulicaria vulgaris; jméno sběratele na samostatném lístku, rukopis stejný jako na
schedě
ID: 13294143

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Moldauufer bei Kuchelbad [= břeh Vltavy v Chuchli]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'27.37''N, 14°23'43.46''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1834-10-21
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum ve formátu 21. X. 34, zjevně jde o 19. století
ID: 13294142

původní jméno: –
lokalita: Bohemia centr.: distr. Praha: nábřeží u Modřan
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'11.73''N, 14°24'12.46''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



65

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Kuchelbad [= Chuchle]
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'6.01''N, 14°23'43.04''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1837-08-13
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13331269

5952d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Bráník
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'11.61''N, 14°25'0.47''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1940-08
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 8; datum ve formátu srpen 40
ID: 13293584

5953a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Okraj potoka Rokytnice [Rokytka] v Kyjech u Prahy
nejbližší obec: Praha-Kyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'44.58''N, 14°31'58.75''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1911-10-04
nálezce:  Čelakovský;  Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293769

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Malešic
nejbližší obec: Praha-Malešice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'1.30''N, 14°30'24.30''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1851-09-03
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293785

5955a

původní jméno: Inula pulicaria
lokalita: In Böhmischbrod [= Český Brod]
nejbližší obec: Český Brod, okres Kolín
souřadnice: 50°4'25.58''N, 14°51'35.66''E, ± 800m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



66

5958a

původní jméno: –
lokalita: In vico Krakovany prope opp. Chlumec n/C.
nejbližší obec: Krakovany, okres Kolín
souřadnice: 50°4'1.23''N, 15°22'15.41''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293829

5958b

původní jméno: –
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in arenosis prope vicum Bílá Vchynice
nejbližší obec: Bílé Vchynice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'43.17''N, 15°26'26.83''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293827

5958c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Květena Kutnohorska. Habrkovice, bezvodý rybník u vsi. Celé porosty.
nejbližší obec: Habrkovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'59.44''N, 15°22'54.34''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1950-07-31
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 10. 3. 1994; poznámka u jména autora na schedě: konservátor pro ochranu přírody, Kutná Hora
ID: 13293976

5958d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Pardubice: U rybníka - Zdechovice
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'3.42''N, 15°28'14.72''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1964-08-20
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 11. 4. 1994; datum na schedě ve tvaru 20. 8. 64, zjevně jde o 20. století
ID: 13294094

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Zdechovice (Pardubice): okraj rybníka
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'3.42''N, 15°28'14.72''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1935-11-01
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 11. 4. 1994; Herbarium Hadač
ID: 13294095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



67

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Kaluže u Řečan blíž Kladrub
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'18.68''N, 15°28'37.63''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1892-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 11. 4. 1994
ID: 13294096

5959b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Vlčí Habřina
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'8.29''N, 15°35'40.79''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1948
pramen: Hadač J., Hadač E. Květena Pardubicka. Cévnaté rostliny pardubického politického okresu. - Přírodovědecký klub
Pardubice.. 1948.
projekt: NDOP
ID: 7132403

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Přelovice
nejbližší obec: Přelovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'22.16''N, 15°36'52.78''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1948
pramen: Hadač J., Hadač E. Květena Pardubicka. Cévnaté rostliny pardubického politického okresu. - Přírodovědecký klub
Pardubice.. 1948.
projekt: NDOP
ID: 7132394

5959d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Veselí u Přelouče
souřadnice: 50°0'41.87''N, 15°37'19.18''E, ± 1042m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1948
pramen: Hadač J., Hadač E. Květena Pardubicka. Cévnaté rostliny pardubického politického okresu. - Přírodovědecký klub
Pardubice.. 1948.
projekt: NDOP
ID: 7129940

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Bezděkov: náves
souřadnice: 50°0'28.97''N, 15°38'42.71''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1948
pramen: Hadač J., Hadač E. Květena Pardubicka. Cévnaté rostliny pardubického politického okresu. - Přírodovědecký klub
Pardubice.. 1948.
projekt: NDOP
ID: 7127686

5960a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



68

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: u cesty v Rybytví [sic!] u Bohdanče Lázní
nejbližší obec: Rybitví, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'19.31''N, 15°41'51.90''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-09-24
nálezce:  coll.?
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 3. 3. 1994; sběratel uveden pouze iniciálami "B. Č."
ID: 13294134

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Pardubicko: Doubravice
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'52.86''N, 15°44'46.79''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  Vodák
pramen: Rosůlek Pardubicko I. Květena: 160 (1904) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294492

5960b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Stéblová okres Pardubice, náves
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'34.38''N, 15°44'53.77''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-09-27
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 11. 4. 1994
ID: 13294099

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Srch (Pardubice): náves
nejbližší obec: Srch, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'58.66''N, 15°45'43.13''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-08-30
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 11. 4. 1994; Herbarium Hadač
ID: 13294098

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Pardubice: náves v Brozanech
nejbližší obec: Brozany, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'53.70''N, 15°47'51.95''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-07
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 11. 4. 1994
ID: 13294097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



69

5960d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Nemošice u Pardubic. V příkopu na návsi.
nejbližší obec: Nemošice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'47.21''N, 15°47'44.95''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1927-08-31
nálezce:  coll.?
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 3. 3. 1994; sběratel uveden pouze iniciálami "B. Č."
ID: 13294135

5961a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Choteč u Holic
nejbližší obec: Choteč u Holic, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'0.54''N, 15°53'4.31''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1948
nálezce:  Siblík
pramen: Hadač J., Hadač E. Květena Pardubicka. Cévnaté rostliny pardubického politického okresu. - Přírodovědecký klub
Pardubice.. 1948.
projekt: NDOP
ID: 7129845

5961b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Dolní Ředice
nejbližší obec: Dolní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'43.17''N, 15°55'20.82''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1948
pramen: Hadač J., Hadač E. Květena Pardubicka. Cévnaté rostliny pardubického politického okresu. - Přírodovědecký klub
Pardubice.. 1948.
projekt: NDOP
ID: 7131006

5963b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Malá Lhota, na návsi cca 310 m n. m.
nejbližší obec: Malá Lhota, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'17.55''N, 16°16'5.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939-08-29
nálezce: Alois Souček
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294598

5972a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: u Krnova (313), bažiny, kraje rybn.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'14.16''N, 17°42'20.59''E, ± 4000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Hruby J., Ostsud., 113, 1914 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



70

6047b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: ve vsech podle cest, u příkopů (Obora, Nadryby, Kacerov, Volduchy - dh., Jablečno - h., Hůrky R., Domyslice [= Zdemyslice],
Lhota S.)
nejbližší obec: Lhota, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'20.65''N, 13°38'57.33''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Maloch F., Květ. Plz. 170, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294555

6050a

původní jméno: –
lokalita: Ad flumen Berounka. Prope vicum Hýskov haud procul oppidum Beroun. Alt. ca 267 m s. m.
nejbližší obec: Hýskov, okres Beroun
souřadnice: 49°59'6.05''N, 14°2'55.97''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1943-09-05
nálezce: Miloš Štolba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293749

6050d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Srbsko, ± 220 [m n. m.]
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'10.59''N, 14°7'59.22''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1916-09-15
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294608

6051c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Carolotýni [= Karlštejn]
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'15.33''N, 14°11'10.31''E, ± 550m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Ruda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293916

6051d

původní jméno: Pulicaria dis.
lokalita: Náplav Berounky v Dobřichovicích
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'32.64''N, 14°16'31.59''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1959-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 30. 9. 1993 jako P. vulgaris
ID: 13293747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



71

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Cikánské údolí, asi 320 m, v. rameno, kraj lesa
nejbližší obec: Líšnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'7.23''N, 14°19'1.59''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1934-08-13
nálezce: Jan Bubník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na schedě ve formátu 13. 8. 34, zjevně jde o 20. století; název Cikánské údolí se vyskytuje na různých místech v
ČR, v daném období (12. a 14. 8. 1934) však Bubník sbíral v okolí Příbrami a Mníšku pod Brdy, je tedy nejpravděpodobnější Cikánské
údolí mezi Všenory a Líšnicí (v mapě nevyznačeno, info z webu obcí), východní větví je asi myšlena část směřující k Líšnici
ID: 13331094

6052a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Praha-Zbraslav, levý břeh Vltavy
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'10.38''N, 14°23'50.63''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993-09-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 10. 3. 1994
ID: 13293970

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Zbraslav, na břehu Vltavy, asi 200 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'3.66''N, 14°23'50.84''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941-10-06
nálezce: Antonín Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293853

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Pravý břeh Vltavy u Závisti nad Prahou
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'28.42''N, 14°23'53.62''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1940-09-08
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 položky, mohutné rostliny
ID: 13293855

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Zbraslav: na pobřeží vltavském u Komořan
nejbližší obec: Praha-Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'20.33''N, 14°24'3.52''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1915-08
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



72

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Radotín. Při vrboví na rozjezd. [rozježděném] břehu Berounky
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'55.23''N, 14°21'47.35''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1909-09-09
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293736

původní jméno: Inula pulicaria
lokalita: Um Prag bei Zaběhlic
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'48.53''N, 14°23'44.72''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1837-08-20
nálezce: P. M. Opiz
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 11. 4. 1994; datum ve tvaru: 20/8 37
ID: 13294087

původní jméno: Inula pulicaria
lokalita: Um Prag in Zaběhlic
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'48.53''N, 14°23'44.72''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1837-08-20
nálezce: P. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331664

6052b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Okolí Prahy (Praha-jih), obec Písnice; kolem břehů rybníka v obci, ca 300 m n. m.
nejbližší obec: Písnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'31.57''N, 14°27'52.13''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1961-08-26
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: Dosti hojně a pospolitě vysoké exempláře.
ID: 13294083

6052c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Praha - Strnady, levý břeh Vltavy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°56'35.91''N, 14°23'43.00''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993-09-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 10. 3. 1994
ID: 13293967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



73

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Cukrák, kolem 300 m, mezi Černošicemi a Vraným
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'30.56''N, 14°21'18.48''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1940-08-25
nálezce: Jan Bubník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na schedě ve formátu 25. 8. 40, dle typu schedy jde zjevně o 20. století
ID: 13293806

6052d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Zvole, příkop u rybníku na návsi
nejbližší obec: Zvole, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'0.95''N, 14°25'12.98''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1948-07-29
nálezce: Václav Pexa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky; sběratel na schedě neuveden, dohledán podle literatury, zároveň ověřena totožnost lokality (viz Houfek J.
(1969): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 205-216.)
ID: 13293804

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: /287/ Zvole: příkop u rybníka na návsi
nejbližší obec: Zvole, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'0.95''N, 14°25'12.98''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1948
nálezce: V. Pexa
pramen: Houfek J. (1969): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 205-216.
projekt: FLDOK
ID: 9293937

6054d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Dorfanger in Voděrad
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'30.00''N, 14°48'24.98''E, ± 300m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1934-10-07
nálezce: Franz Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na schedě ve tvaru: 7. X. 34; v ČR je několik obcí stejného jména, ale vzhledem k Pohlově působišti v Praze jsou
nejpravděpodobnější Černé Voděrady (proto neuvedena oblast)
ID: 13293911

6056a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Mlékovice u Zásmuk, o. Kolín
nejbližší obec: Mlékovice, okres Kolín
souřadnice: 49°58'48.44''N, 15°1'39.14''E, ± 150m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1973-09-01
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Šachl
ID: 13293959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



74

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Mlékovice, bažinatý okraj potoka v obci
nejbližší obec: Mlékovice, okres Kolín
souřadnice: 49°58'48.44''N, 15°1'39.14''E, ± 150m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1973-09-01
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Vítězslav Jaroš; Mlékovice u Zásmuk identifikovány podle dalších údajů a sběrů V. Jaroše z téže oblasti a ze
stejného dne
ID: 13293962

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Zásmuky-Hořejší rybník u Mlékovic-Mlékovice- rybník Stojespal u Nové Vsi - Nová Ves-rybník Utopenec- Svojšice-Toušice-Vlčí
Důl- obora v Zásmukách.
souřadnice: 49°59'34.29''N, 15°1'53.81''E, ± 5000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1973-09-01
nálezce:  Jaroš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8585408

6056d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Malenovice. Ve vsi na návsi hojný – 390 m.
nejbližší obec: Malenovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'41.90''N, 15°8'6.45''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1950-08
nálezce:  Vepřek
pramen: Vepřek J., Přísp. k flor. výzkumu okr. kutnohor. - K.H.1956-203. fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury
převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294626

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Dobřeň. Ve vsi krajem silnič. příkopů d.h. 380 m.
nejbližší obec: Dobřeň, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'20.70''N, 15°8'57.26''E, ± 600m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1950-08
nálezce:  Vepřek
pramen: Vepřek J., Přísp. k flor. výzkumu okr. kutnohor. - K.H.1956-203. fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury
převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294627

6057a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Květena Kutnohorska. Bořetice, na mělčinách rybníka na návsi; hojný.
nejbližší obec: Bořetice, okres Kolín
souřadnice: 49°58'4.86''N, 15°10'6.55''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1947-07-24
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka u jména autora na schedě: konservátor pro ochranu přírody, Kutná Hora; v ROZ rev. St. Hrabovský 10. 3. 1994
ID: 13293880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



75

6059a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: D.17. Urbanice: (Zitko 1887, Hadač 1941, Neuhäuslovi R. a Z. 1974, 1975
nejbližší obec: Urbanice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'24.33''N, 15°34'2.53''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071133

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: D.24. Turkovice: les SZ obce (Hadač E. 1941, Neuhäuslovi R.a Z. 1974, 1975)
nejbližší obec: Turkovice, okres Pardubice
souřadnice: 49°57'27.51''N, 15°32'20.87''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071507

6059b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: v Nákli
nejbližší obec: Nákle, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'54.35''N, 15°39'13.78''E, ± 400m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Zitko J., Květ. Chrud. 24, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Vesměs hojný; zajisté také jinde.
ID: 13294580

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: ve Stojicích
nejbližší obec: Stojice, okres Pardubice
souřadnice: 49°57'26.81''N, 15°36'53.81''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Zitko J., Květ. Chrud. 24, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Vesměs hojný; zajisté také jinde.
ID: 13294576

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: v Cholticích
nejbližší obec: Choltice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'15.31''N, 15°37'17.75''E, ± 800m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Zitko J., Květ. Chrud. 24, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Vesměs hojný; zajisté také jinde.
ID: 13294581

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: v Chrtníkách
nejbližší obec: Chrtníky, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'55.87''N, 15°36'22.83''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Zitko J., Květ. Chrud. 24, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Vesměs hojný; zajisté také jinde.
ID: 13294583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



76

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: v Jedousově
nejbližší obec: Jedousov, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'44.32''N, 15°36'37.27''E, ± 400m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Zitko J., Květ. Chrud. 24, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Vesměs hojný; zajisté také jinde.
ID: 13294582

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: ve Svinčanech
nejbližší obec: Svinčany, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'33.69''N, 15°38'22.95''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Zitko J., Květ. Chrud. 24, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Vesměs hojný; zajisté také jinde.
ID: 13294579

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Ď.13. Dolní a Horní Raškovice (Zitko 1887, Hadač J. 1934, Hadač 1935, Marek 1983, Faltys 1987)
nejbližší obec: Dol.a Hor.Raškovice, okres Pardubice
souřadnice: 49°57'40.04''N, 15°38'31.35''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072149

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Ď.10. Stojice a okolí (Opiz 1815, Zitko 1887, Hadač 1942, 1973, Hadač J. a E. 1948, Neuhäuslovi R. a Z. 1962, Faltys 1981-83
nejbližší obec: Stojice, okres Pardubice
souřadnice: 49°57'26.78''N, 15°36'52.78''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072072

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Ď.7. Svojšice a okolí (Zitko 1887, Hadač J. 1933-39, V. Horák 1942, Hadač E. 1969, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, 1975)
nejbližší obec: Svojšice, okres Pardubice
souřadnice: 49°57'57.33''N, 15°36'4.27''E, ± 800m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071932

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Jedousov
nejbližší obec: Jedousov, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'44.30''N, 15°36'37.30''E, ± 400m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1890
nálezce:  Zitko
pramen: Hadač J., Hadač E. Květena Pardubicka. Cévnaté rostliny pardubického politického okresu. - Přírodovědecký klub
Pardubice.. 1948.
projekt: NDOP
ID: 7126757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



77

6059c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Chrudim, ve vlhkém příkopě u stát. silnice v obci Bukovina.
nejbližší obec: Bukovina u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 49°56'53.62''N, 15°33'47.89''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1982-07-15
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294084

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: E.8. Nový Dvůr u Podhořan: pole silnice, obec a rybník (Hadač 1942, 1964, 1970, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, 1973, Faltys 1982,
1987)
nejbližší obec: Nový Dvůr u Podhořan, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'34.59''N, 15°32'55.59''E, ± 400m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072722

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: E.6. Březinka a okolí: (Neuhäusl 1952, Hadač J. a E. 1970, Neuhäslovi R. a Z. 1971-73, Faltys 1982 )
nejbližší obec: Březinka, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'48.08''N, 15°33'59.40''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072617

6059d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: v Načešicích
nejbližší obec: Načešice, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'25.22''N, 15°37'41.70''E, ± 800m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Zitko J., Květ. Chrud. 24, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Vesměs hojný; zajisté také jinde.
ID: 13294577

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: v Licomělicích
nejbližší obec: Licomělice, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'10.93''N, 15°35'51.62''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Zitko J., Květ. Chrud. 24, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Vesměs hojný; zajisté také jinde.
ID: 13294578

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: F.3. Licomělice (Zitko 1887, Neuhäusl 1951, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, 1973, Faltys 1982)
nejbližší obec: Licomělice, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'10.90''N, 15°35'51.60''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



78

6060b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Chrudim
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'2.54''N, 15°47'34.64''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scheda je na dolním okraji položky, nad ní papír s rukopisnými poznámkami (nevyluštěno), v horní části položky je pak
další (přeložený) papír a vevnitř je napsáno Opizem: Inula pulicaria (+ morfologický popis rostliny), flora boëmica, časlaviensis,
pragensis 1807 - je možné, že v přeloženém papíře byly rostliny z příslušných lokalit, které však byly ztraceny
ID: 13331668

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Chrudim
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'2.54''N, 15°47'34.64''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  Ruda
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 11. 4. 1994
ID: 13331669

6060c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Vlhké pastviny a návsí v Tuněchodech, Topolí [= Topol], Úřeticích [= Úhřetice], Dvakačovicích, Vejvanovicích, Škrovádě,
Svidnici a Stolanech
nejbližší obec: Stolany, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'43.23''N, 15°44'43.91''E, ± 400m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Zitko J., Květ. Chrud. 24, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Vesměs hojný; zajisté také jinde.
ID: 13294574

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: v Chotěnicích
nejbližší obec: Chotěnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'11.95''N, 15°41'36.53''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Zitko J., Květ. Chrud. 24, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Vesměs hojný; zajisté také jinde.
ID: 13294575

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: G.2. Chotěnice u Heřm. Městce
nejbližší obec: Chotěnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'11.90''N, 15°41'36.50''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1975
nálezce: Josef Zitko; Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



79

6060d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Vlhké pastviny a návsí v Tuněchodech, Topolí [= Topol], Úřeticích [= Úhřetice], Dvakačovicích, Vejvanovicích, Škrovádě,
Svidnici a Stolanech
nejbližší obec: Škrovád, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'22.48''N, 15°48'48.35''E, ± 400m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Zitko J., Květ. Chrud. 24, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Vesměs hojný; zajisté také jinde.
ID: 13294572

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: H.8. Škrovád: obec a blízké okolí (Zitko ap. Čelakovský 1887, Zitko 1887, Neuhäusl 1973, Skalický ap. Procházka 1977)
nejbližší obec: Škrovád, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'22.50''N, 15°48'48.30''E, ± 400m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074937

6061a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Vlhké pastviny a návsí v Tuněchodech, Topolí [= Topol], Úřeticích [= Úhřetice], Dvakačovicích, Vejvanovicích, Škrovádě,
Svidnici a Stolanech
nejbližší obec: Tuněchody, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'43.14''N, 15°50'25.93''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Zitko J., Květ. Chrud. 24, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Vesměs hojný; zajisté také jinde.
ID: 13294567

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Vlhké pastviny a návsí v Tuněchodech, Topolí [= Topol], Úřeticích [= Úhřetice], Dvakačovicích, Vejvanovicích, Škrovádě,
Svidnici a Stolanech
nejbližší obec: Topol, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'36.85''N, 15°50'26.09''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Zitko J., Květ. Chrud. 24, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Vesměs hojný; zajisté také jinde.
ID: 13294568

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Vlhké pastviny a návsí v Tuněchodech, Topolí [= Topol], Úřeticích [= Úhřetice], Dvakačovicích, Vejvanovicích, Škrovádě,
Svidnici a Stolanech
nejbližší obec: Úhřetice, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'44.01''N, 15°52'1.41''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Zitko J., Květ. Chrud. 24, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Vesměs hojný; zajisté také jinde.
ID: 13294569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



80

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Vlhké pastviny a návsí v Tuněchodech, Topolí [= Topol], Úřeticích [= Úhřetice], Dvakačovicích, Vejvanovicích, Škrovádě,
Svidnici a Stolanech
nejbližší obec: Vejvanovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'14.88''N, 15°52'48.10''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Zitko J., Květ. Chrud. 24, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Vesměs hojný; zajisté také jinde.
ID: 13294570

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Vlhké pastviny a návsí v Tuněchodech, Topolí [= Topol], Úřeticích [= Úhřetice], Dvakačovicích, Vejvanovicích, Škrovádě,
Svidnici a Stolanech
nejbližší obec: Dvakačovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'44.72''N, 15°53'38.15''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Zitko J., Květ. Chrud. 24, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Vesměs hojný; zajisté také jinde.
ID: 13294571

6062c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Bohemia orient., Vysoké Mýto (Z): obec Jenišovice, na bahnitém břehu návesního rybníčka.
nejbližší obec: Jenišovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'40.03''N, 16°1'46.36''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-07
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 11. 4. 1994; 2 položky; poznámka na schedě: hustý porost ca 10 m2
ID: 13294100

6063d

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: E flora Bohemiae. Na kaluži v Heřmanicích u Sloupnice [= České Heřmanice]
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'55.19''N, 16°15'15.02''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1880-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 199885; ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 62 Litomyšlská pánev;
ID: 13292012

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: E flora Bohem. or. In humidosis pagi Heřmanice ad Litomysliam
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'55.20''N, 16°15'15.00''E, ± 300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1894-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium B. Fleischer
ID: 13293753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



81

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Litomyšl náves Hermanická [= Heřmanická, tj. v Českých Heřmanicích]
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'53.51''N, 16°15'10.78''E, ± 100m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-08-05
nálezce: F. V. M. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293774

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'13.07''N, 16°18'35.39''E, ± 3000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 4. 2. 1994; 2 položky se stejným textem, zřejmě od stejného pisatele z různých období
ID: 13293999

6067a

původní jméno: Pullicaria vulgaris
lokalita: Bohutín
nejbližší obec: Bohutín, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'5.32''N, 16°52'52.86''E, ± 800m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1966-08-22
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky; datum na provizorní schedě ve tvaru 22/8/66, avšak podle typu písma jde zjevně o 20. století
ID: 13293993

původní jméno: Pullicaria vulgaris
lokalita: Bohutín. Vom Rande des Dorfteiches.
nejbližší obec: Bohutín, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'5.32''N, 16°52'52.86''E, ± 50m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1927-08-29
nálezce: Josef Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Josef Lukas; 2 položky
ID: 13293992

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Bohutín
nejbližší obec: Bohutín, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'5.32''N, 16°52'52.86''E, ± 800m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1937-08-12
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky; na každé položce jen 3 provizorní lokalitní lístky se stejným datem, které je špatně čitelné (rok), patrně 12. 8.
59, styl písma ukazuje spíše na 20. století
ID: 13331095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



82

6067c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: u Zábřeha (Leština, Rovensko, Zvole)
nejbližší obec: Rovensko, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'29.58''N, 16°52'33.28''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
pramen: Hanáček C.., Verh. Nat. Ver. Brünn 33. 1894, Abh. 5 (1895) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do
roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294511

6067d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Kolšov
nejbližší obec: Kolšov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'15.76''N, 16°56'45.89''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1957-09-01
nálezce: V. Fuhrman
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293989

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: v území málo, na př. Leština, Kolšov, Brníčko, Radnice, a všude ne mnoho!
nejbližší obec: Kolšov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'15.76''N, 16°56'45.89''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
pramen: Hejný E.  1935 Veg. Zábřežska, ms. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: existuje pozdější doklad v herbáři SUM
ID: 13294504

6068d

původní jméno: Inula vulgaris
lokalita: Vys. Jes.: ok. Oskavy
nejbližší obec: Oskava, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'3.20''N, 17°7'57.87''E, ± 5000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
pramen: Hruby J., Ostsud., 53, 1914 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294501

6072d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: ok. Opavy, vlhké návsí v Zlatníkách
nejbližší obec: Zlatníky, okres Opava
souřadnice: 49°56'30.18''N, 17°49'45.52''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Svěrák T., Soup. rostl. z ok. Opavy 27, 1917 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



83

6073c

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Silesia. Troppau [= Opava]
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'22.36''N, 17°54'20.87''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1916-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28970;
ID: 13292052

6076d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Oderberg: Willmersdorf [= Bohumín: Věřňovice]
nejbližší obec: Věřňovice, okres Karviná
souřadnice: 49°55'49.38''N, 18°25'7.07''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1933-07
nálezce: Oswald Schmeja
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 23. 11. 1993; Herbarium J. Laus, Olomouc
ID: 13293998

6145b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Nekmíř - v Potentilletum anserinae a v Polygono-Bidentetum
nejbližší obec: Nekmíř, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'31.57''N, 13°15'25.10''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-08-16
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 10. 3. 1994
ID: 13293688

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: záp. Č.: Nekmíř – v Potentilletum anserinae a v Polygono-Bidentetum
nejbližší obec: Nekmíř, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'31.57''N, 13°15'25.10''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-08-16
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 10. 3. 1994; Potentilletum anserinae na schedě uvedeno ve zkratce Pa (připsána vysvětlivka jiným
rukopisem), Polygono-Bidentetum jako PB bez vysvětlivky, interpretace převzata z položky A. Pyška uložené v PL ze stejné lokality a
stejného data); "Z. Čechy" doplněno dodatečně rukopisem P. Pyška, jméno sběratele doplněno dodatečně rukopisem J. Rydla
ID: 13293978

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Nekmíř - okr. Plzeň sever - okraj rybníka
nejbližší obec: Nekmíř, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'31.57''N, 13°15'25.10''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-09-08
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 10. 3. 1994
ID: 13293689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



84

6146a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: ve vsech podle cest, u příkopů (Obora, Nadryby, Kacerov, Volduchy - dh., Jablečno - h., Hůrky R., Domyslice [= Zdemyslice],
Lhota S.)
nejbližší obec: Obora, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'22.20''N, 13°24'53.62''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch F., Květ. Plz. 170, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294548

6147a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: ve vsech podle cest, u příkopů (Obora, Nadryby, Kacerov, Volduchy - dh., Jablečno - h., Hůrky R., Domyslice [= Zdemyslice],
Lhota S.)
nejbližší obec: Kaceřov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'14.20''N, 13°30'44.47''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Maloch F., Květ. Plz. 170, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294550

6147c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Na štěrk. poříčí řek (u Věnovsi [= Bdeněves, Věnoves je starý název], Račic [= Radčic], Richardova, Darové, Šťáhlavic, Hradce a
j.)
nejbližší obec: Darová, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'21.19''N, 13°31'1.23''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Maloch F., Květ. Plz. 170, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294546

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Na štěrk. poříčí řek (u Věnovsi [= Bdeněves, Věnoves je starý název], Račic [= Radčic], Richardova, Darové, Šťáhlavic, Hradce a
j.)
nejbližší obec: Sedlecko, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'53.80''N, 13°30'52.80''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Maloch F., Květ. Plz. 170, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294545

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: ve vsech podle cest, u příkopů (Obora, Nadryby, Kacerov, Volduchy - dh., Jablečno - h., Hůrky R., Domyslice [= Zdemyslice],
Lhota S.)
nejbližší obec: Nadryby, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'15.31''N, 13°31'27.12''E, ± 150m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Maloch F., Květ. Plz. 170, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



85

6148b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Na návsi v Příšednici k cestě pod Matčinu Horu
nejbližší obec: Přísednice, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'57.51''N, 13°44'58.68''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1888
nálezce: F. L. Karas
pramen: F. L. Karas, Květ. ok. Zbirožska, Ms., p. 20, c. 1896 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294524

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: ve vsech podle cest, u příkopů (Obora, Nadryby, Kacerov, Volduchy - dh., Jablečno - h., Hůrky R., Domyslice [= Zdemyslice],
Lhota S.)
nejbližší obec: Jablečno, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'2.88''N, 13°45'32.01''E, ± 150m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Maloch F., Květ. Plz. 170, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294552

6149a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Křivoklátsko-rokycanská pahorkatina, okres Beroun(dř. Hořovice),obec Cerhovice;  při SV konci obce u bývalého Šillingrova
pivovaru, ca 409 m n. m. Na pustém místě před budovou bývalého pivovaru pouze 3 exempláře.
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
souřadnice: 49°51'13.66''N, 13°50'12.69''E
nadmořská výška: 409 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1969-08-13
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dnes ulice Šillingerova
ID: 13294081

6149c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: U Cerkovic [sic! recte: Cerhovic] nacházel jsem několik exempl.
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'58.05''N, 13°50'3.26''E, ± 1000m
nadmořská výška: 409 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1891-02-03
nálezce: F. L. Karas
pramen: F. L. Karas, Květ. ok. Zbirožska, Ms., p. 20, c. 1896 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum opsáno přesně, ale buď je v něm překlep, anebo šlo o suché rostliny z předchozí vegetační sezony
ID: 13294523

6150a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: V okolí Hořovickém pořídku: na př. u rybníka Neumětelského
nejbližší obec: Neumětely, okres Beroun
souřadnice: 49°50'59.68''N, 14°2'5.54''E, ± 200m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



86

6152a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Údolí Vltavy u Mandátu, alluvion
nejbližší obec: Hradištko, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'24.10''N, 14°23'37.86''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941-08-15
nálezce: Rudolf Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě jen iniciály R. H., rozluštěno podle rukopisu a údajů z téže lokality v databázi
ID: 13293759

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Davle
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'22.45''N, 14°23'57.55''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Fieber
pramen: Opiz, Naturalientausch, Nro. 10 p. 276 (1825) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294612

6153d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Týnice / Sáz. [= Týnec nad Sázavou]
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°49'53.27''N, 14°35'32.31''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Prunar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. Punar Klatovy; datum: uveden pouze měsíc srpen
ID: 13293885

6154a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Na Sázavě u Pyšel h.
nejbližší obec: Pyšely, okres Benešov
souřadnice: 49°51'34.77''N, 14°42'7.67''E, ± 3000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Vogl A., Lotos 22: 194, 1872 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294607

6154c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Čechy střední, dolní Posázaví: Poříčí n. S., břeh Konopišťského potoka mezi silnicí do Čerčan a železničním viaduktem. Roztr.
nejbližší obec: Poříčí nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'19.88''N, 14°40'47.13''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1952-07-13
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 11. 4. 1994
ID: 13294085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



87

6157b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Květena Kutnohorska. Opatovice, letněný rybník ve vsi; přehojný.
nejbližší obec: Opatovice I, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'8.76''N, 15°14'54.83''E, ± 400m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1929-07-19
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 10. 3. 1994; poznámka u jména autora na schedě: konservátor pro ochranu přírody, Kutná Hora
ID: 13293975

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Chrást. Hojný ve vsi podél silnič. příkopů. – 350 m.
nejbližší obec: Chrást, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'53.62''N, 15°16'24.00''E, ± 300m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1950-08
nálezce:  Vepřek
pramen: Vepřek J., Přísp. k flor. výzkumu okr. kutnohor. - K.H.1956-203. fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury
převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294628

6157d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Petrovice I. Ve vsi v silnič. příkopech d. h.
nejbližší obec: Petrovice I, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'35.48''N, 15°17'49.56''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1950-08
nálezce:  Vepřek
pramen: Vepřek J., Přísp. k flor. výzkumu okr. kutnohor. - K.H.1956-203. fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury
převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294625

6159a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: v Třemošnici
nejbližší obec: Třemošnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'56.42''N, 15°34'53.04''E, ± 600m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Zitko J., Květ. Chrud. 24, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Vesměs hojný; zajisté také jinde.
ID: 13294584

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Ch.12. Třemošnice (Zitko 1887, Neuhäuslovi R. a Z. 1974, Faltys 1982-88, Jehlík 1983
nejbližší obec: Třemošnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'56.40''N, 15°34'53.00''E, ± 600m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9075373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



88

6159b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: I.22. Kraskov (Hadač J. a E. 1942-43, Neuhäuslovi R. a Z. 1975, Faltys 1982)
nejbližší obec: Kraskov, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'6.17''N, 15°37'31.72''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9076310

6159c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: /5/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/c - území S od obce Vilémov.
nejbližší obec: Vilémov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°49'35.40''N, 15°32'2.95''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983346

6160b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Vlhké pastviny a návsí v Tuněchodech, Topolí [= Topol], Úřeticích [= Úhřetice], Dvakačovicích, Vejvanovicích, Škrovádě,
Svidnici a Stolanech
nejbližší obec: Svídnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'25.72''N, 15°48'50.71''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Zitko J., Květ. Chrud. 24, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Vesměs hojný; zajisté také jinde.
ID: 13294573

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: K.12. Svídnice (Zitko 1887, Zitko ap. Čelakovský 1888a, Šulc 1906, Hadač E.1942,1972, Horák 1964, Neuhäuslovi R.a Z.1974,
Skalický ap Procházka 1977, Jirásek J.1993)
nejbližší obec: Svídnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'25.70''N, 15°48'50.70''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9078049

6160d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: VČ: o. Chrudim, Nasavrky – obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'22.95''N, 15°48'2.15''E, ± 600m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1967-08-25
nálezce:  Cibulková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 4. 2. 1994
ID: 13294002

6166a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



89

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora v. Nordmähren. Gänsetriften an der Sazawa in Budigsd[orf] [= Krasíkov]
nejbližší obec: Krasíkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'17.00''N, 16°41'53.04''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1900-08-20
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 89947; AufGänsetriften und an Jauchegräben in den Dörfern gemein, oft übersehen;
ID: 13292048

původní jméno: Inula pulicaria
lokalita: M.: břehy Mor. Sázavy v Krasíkově (sev. od Moravské Třebové)
nejbližší obec: Krasíkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'17.77''N, 16°41'51.93''E, ± 600m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
pramen: Hruby J., Verh. Nat. Ver. Brünn 52. 1914, Abh. 44 (1915) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294502

6167a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: um Hohenstadt [Zábřeh]
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'59.47''N, 16°52'28.62''E, ± 4000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
pramen: H. Laus, Mähr. Ackerunkr. 207, 1908 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Archäophyt auf Ruderalstellen, in fast allen Landesteilen, doch seltener im Gesenke
ID: 13294488

6167b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Severní Morava: náves v Leštině u Zábřeha.
nejbližší obec: Leština, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'9.37''N, 16°55'53.50''E, ± 200m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1933-08
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293890

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Zábřeh: Leština, cca 273 m s. m., náves.
nejbližší obec: Leština, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'9.37''N, 16°55'53.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1933
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



90

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: v území málo, na př. Leština, Kolšov, Brníčko, Radnice, a všude ne mnoho!
nejbližší obec: Brníčko, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'38.95''N, 16°58'5.47''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
pramen: Hejný E.  1935 Veg. Zábřežska, ms. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294505

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: v území málo, na př. Leština, Kolšov, Brníčko, Radnice, a všude ne mnoho!
nejbližší obec: Leština, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'9.37''N, 16°55'53.50''E, ± 200m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
pramen: Hejný E.  1935 Veg. Zábřežska, ms. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: autorem doloženo v herbáři PRC
ID: 13294503

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: u Zábřeha (Leština, Rovensko, Zvole)
nejbližší obec: Leština, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'9.37''N, 16°55'53.50''E, ± 200m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
pramen: Hanáček C.., Verh. Nat. Ver. Brünn 33. 1894, Abh. 5 (1895) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do
roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]; existuje doklad druhu z obecní návsi (PRC)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294510

6167c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: u Zábřeha (Leština, Rovensko, Zvole)
nejbližší obec: Zvole, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'23.34''N, 16°54'51.62''E, ± 600m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
pramen: Hanáček C.., Verh. Nat. Ver. Brünn 33. 1894, Abh. 5 (1895) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do
roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294512

6168d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: V Olomoucku: u Olomouce, u Černovíra, Štěpánov, Hluchov, Přemyslovice, Konice, Troubelice, Dětřichov u Unčova
nejbližší obec: Troubelice, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'3.72''N, 17°4'54.02''E, ± 1500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce:  Červinka
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 2, p. 531, 1892 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294697

6172a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: ok. Opavy, Luhy
nejbližší obec: Mladecko, okres Opava
souřadnice: 49°53'22.29''N, 17°43'16.65''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Svěrák T., Soup. rostl. z ok. Opavy 27, 1917 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



91

6242a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: záp. Č., Částkov - náves
nejbližší obec: Částkov, okres Tachov
souřadnice: 49°45'22.28''N, 12°40'25.48''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1975-08-19
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 10. 3. 1994
ID: 13293977

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Částkov, okr. Tachov: ruderál (Chenopodietum glauco-rubri) na jižním okraji vsi. ”
nejbližší obec: Částkov, okres Tachov
souřadnice: 49°45'18.74''N, 12°40'29.28''E, ± 250m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1973-08-14
nálezce: Karel Martínek
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293923

6242c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: záp. Č.: Nové Sedliště
nejbližší obec: Nové Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°43'47.80''N, 12°40'30.64''E, ± 400m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1975-08-13
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 10. 3. 1994; text "zap. Č." a jméno sběratele doplněny dodatečně (rukopis P. Pyška)
ID: 13293979

6245a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Kozolupy u Plzně - mokřiny na záp. obce
nejbližší obec: Kozolupy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°45'53.64''N, 13°14'25.22''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-08-18
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 7. 3. 1994
ID: 13294126

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Na štěrk. poříčí řek (u Věnovsi [= Bdeněves, Věnoves je starý název], Račic [= Radčic], Richardova, Darové, Šťáhlavic, Hradce a
j.)
nejbližší obec: Bdeněves, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'14.90''N, 13°14'7.59''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch F., Květ. Plz. 170, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



92

6245b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Na štěrk. poříčí řek (u Věnovsi [= Bdeněves, Věnoves je starý název], Račic [= Radčic], Richardova, Darové, Šťáhlavic, Hradce a
j.)
nejbližší obec: Plzeň-Radčice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'38.12''N, 13°19'22.77''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch F., Květ. Plz. 170, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294544

6246a

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Plzeň: Skalnatý břeh Mže u vodárny Společens. pivov.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'50.77''N, 13°24'21.55''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-08-17
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 182386; Společenský pivovar se nacházel na levém břehu Berounky pod Bílou horou
ID: 13292056

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Plzeň - bělohorská skládka
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'35.29''N, 13°24'52.23''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1972-09-30
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 7. 3. 1994
ID: 13293687

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: na vlhké písčině u rbka [rybníka] (Kamenného, Velkého)
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'26.95''N, 13°22'51.27''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch F., Květ. Plz. 170, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294559

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: podle cest, u příkopů u vsí (Bolevec)
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'29.41''N, 13°22'35.28''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch F., Květ. Plz. 170, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294556

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: na vlhké písčině u rbka [rybníka] (Kamenného, Velkého)
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'32.36''N, 13°23'56.59''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch F., Květ. Plz. 170, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



93

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: na mokřadních pastvinách (sv. Jiří)
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'55.59''N, 13°24'33.90''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch F., Květ. Plz. 170, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294557

6246c

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Plzeň: Štěrkovité pobřeží Úslavy u Lobez
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'12.22''N, 13°24'42.68''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-09-17
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 182385;
ID: 13292066

6246d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Břeh Úslavy u mostu v Koterově u Plzně (záp. Čechy)
nejbližší obec: Plzeň-Koterov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'48.65''N, 13°25'28.15''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-08-18
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293882

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Západní Čechy: břeh Úslavy u mostu v Koterově u Plzně.
nejbližší obec: Plzeň-Koterov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'48.65''N, 13°25'28.15''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-08-18
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293883

6247b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Rybníky Vosecké [= rybníky u Oseka u Rokycan]
nejbližší obec: Osek, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'37.64''N, 13°35'18.99''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



94

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: ve vsech podle cest, u příkopů (Obora, Nadryby, Kacerov, Volduchy - dh., Jablečno - h., Hůrky R., Domyslice [= Zdemyslice],
Lhota S.)
nejbližší obec: Volduchy, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'30.77''N, 13°37'27.47''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch F., Květ. Plz. 170, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294551

6247d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: U rybníčku na návsí v Rakové
nejbližší obec: Raková, okres Rokycany
souřadnice: 49°42'4.43''N, 13°34'57.54''E, ± 20m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1936-08-21
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: u lokality připsáno propiskou: [u Rokycan]; datum ve formátu 21/VIII 36, ověřeno dle narození a úmrtí sběratele
ID: 13293683

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Kompost u Rokycan
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'40.01''N, 13°36'0.35''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-08-29
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 10. 3. 1994
ID: 13293695

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: 6247
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'40.00''N, 13°36'0.40''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1913
nálezce:  Maloch
pramen: Domin K. Rozpisy floristické literatury do r. 1945. 1945.
projekt: NDOP
ID: 7114219

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: 6247
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'40.00''N, 13°36'0.40''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1913
nálezce:  Maloch
pramen: Domin K. Rozpisy floristické literatury do r. 1945. 1945.
projekt: NDOP
ID: 7114220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



95

6248b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Brdy, okr. Rokycany, obec Cheznovice; zarostlý úhor, obklopený ze tří stran lesy, kolem potůčku tekoucího od Královky k
obci, asi 0,8 km JJV od již. konce obce, ca 490 m n. m.  Velmi pořídku jednotlivé exempláře při levém břehu potůčku.
nejbližší obec: Cheznovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'6.46''N, 13°47'18.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976-09-21
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294078

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: V okolí Hořovickém pořídku: na př. u rybníka Cheznovického
nejbližší obec: Cheznovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'39.14''N, 13°46'50.40''E, ± 600m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: asi míněn Velký rybník u západního okraje obce (viz historické mapy), dnes již zaniklý
ID: 13294454

6248c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: ve vsech podle cest, u příkopů (Obora, Nadryby, Kacerov, Volduchy - dh., Jablečno - h., Hůrky R., Domyslice [= Zdemyslice],
Lhota S.)
nejbližší obec: Hůrky, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'43.85''N, 13°40'55.82''E, ± 100m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
pramen: Maloch F., Květ. Plz. 170, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294553

6250d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Brdy: Kotenčice (412), ve vsi (v spoustách)
nejbližší obec: Kotenčice, okres Příbram
souřadnice: 49°44'6.46''N, 14°5'32.97''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1917-08-13
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294609

6252b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Na břehu Vltavy u Živohoště ned. N. Knína
nejbližší obec: Živohošť, okres Příbram
souřadnice: 49°45'26.21''N, 14°25'39.59''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-08-07
nálezce: Jaroslav Vácha
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex. herbario Jar. Vácha, odborný učitel, Nový Knín; rev. Jos. Rohlena; lokalita v současnosti pod hladinou vodní nádrže
Slapy
ID: 13293913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



96

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Na břehu Vltavy u Živohoště.
nejbližší obec: Živohošť, okres Příbram
souřadnice: 49°45'26.21''N, 14°25'39.59''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-08-07
nálezce: Jaroslav Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 11. 4. 1994; ex. herbario Jar. Vácha, odborný učitel, Nový Knín; rev. Jos. Rohlena; lokalita v současnosti
pod hladinou vodní nádrže Slapy
ID: 13294088

6252c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Lokalita: Okres Příbram,  obec Křepenice (Sedlčansko), ca 360 m n. m.  Lokálně dosti hojně a pospolitě na travnatém místě v
uličce k sev. břehu rybníka pod tvrzí Jakuba Krčína z Jelčan.
nejbližší obec: Křepenice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'9.49''N, 14°20'57.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1982-09-21
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294074

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Okres Příbram, obec Křepenice (Sedlčansko), ca 360 m n. m.  Hojně a pospolitě při Z břehu rybníka proti tvrzi Jakuba Krčína
z Jelčan; ve spol. Verbena officinalis, Bidens tripartita, Bidens cernua aj.
nejbližší obec: Křepenice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'8.64''N, 14°20'55.77''E, ± 30m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1981-08-28
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13294076

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Okres Příbram, obec Křepenice (Sedlčansko), ca 360 m n. m.  Hojně a pospolitě při Z břehu rybníka proti tvrzi Jakuba Krčína
z Jelčan; ve spol. Verbena officinalis, Bidens tripartita, Bidens cernua aj.
nejbližší obec: Křepenice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'8.64''N, 14°20'55.77''E, ± 30m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1981-08-11
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13294077

6257a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



97

původní jméno: Pulicaria
lokalita: Hranice již. od Zbraslavic, c. 490
nejbližší obec: Hranice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'8.75''N, 15°10'40.47''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1917-07-23
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: určeno dodatečně jako P. vulgaris, protože jiný druh v oblasti nepřipadá v úvahu
ID: 13294507

6266a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Moravská Třebová: u Třebůvky u Linhartic
nejbližší obec: Linhartice, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'25.61''N, 16°41'47.97''E, ± 1500m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
pramen: Hruby J., Verh. Nat. Ver. Brünn 52. 1914, Abh. 26 (1915) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294513

6267c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: v území málo, na př. Leština, Kolšov, Brníčko, Radnice, a všude ne mnoho!
nejbližší obec: Radnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°43'27.67''N, 16°52'30.02''E, ± 500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
pramen: Hejný E.  1935 Veg. Zábřežska, ms. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294506

6268c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: An Straßengräben von Altstadt [von Litovel = tzv. Staré město, tj. historické jádro Litovle]
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'4.92''N, 17°4'32.82''E, ± 300m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
pramen: Slavíček J., Verh. Nat. Ver. Brünn 35. 1896, Abh. 39 (1897) Litovel a ok. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické
literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294495

6268d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: in den Dörfern Dreihöfen [= Tři Dvory, osada SV Litovle] und Rozwadowitz [=Rozvadovice] nicht häufig
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'52.52''N, 17°6'30.10''E, ± 2000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
pramen: Slavíček J., Verh. Nat. Ver. Brünn 35. 1896, Abh. 39 (1897) Litovel a ok. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické
literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



98

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: V Olomoucku: u Olomouce, u Černovíra, Štěpánov, Hluchov, Přemyslovice, Konice, Troubelice, Dětřichov u Unčova [= u
Uničova]
nejbližší obec: Dětřichov, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'10.47''N, 17°7'30.11''E, ± 400m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 2, p. 531, 1892 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294698

6277d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Slezsko (v kraji u Těšína a Bílska [Bielsko-Biala, dnes na území Polska])
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'43.23''N, 18°37'9.78''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Kolbenheyer K., Verh. Zool.- Bot. Ges. Wien 12 Abh. 1202 (1862) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury
do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita se mohla nacházet i na území dnešního Polska, ale vzhledem k dřívější četnosti druhu je spíše pravděpodobný
výskyt na obou březích Olše
ID: 13294514

6344d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Na štěrk. poříčí řek (u Věnovsi [= Bdeněves, Věnoves je starý název], Račic [= Radčic], Richardova, Darové, Šťáhlavic, Hradce a
j.)
nejbližší obec: Hradec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'1.63''N, 13°7'21.24''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch F., Květ. Plz. 170, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294547

6345c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: /1143/ Vstíš: u rybníka
nejbližší obec: Vstiš, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'48.00''N, 13°14'45.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655549

6346a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: V Liticích u silnice v příkopě podél Kamenného lomu
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'2.49''N, 13°20'12.30''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-09-01
nálezce: Antonín Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: k lokalitě připsáno: s galinsogou malokvětou, merlíkem smradlavým, a pelyňkem metlatým; rev. St. Hrabovský 7/3/1994
ID: 13293682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



99

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Plzensko - Radobčice [Radobyčice]. Na poloostrově Úhlavy hned pod okr. želez. mostem v obci
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'40.44''N, 13°24'3.84''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-09-25
nálezce: Václav Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum ve formátu 25/9 36, ověřeno dle narození a úmrtí sběratele; rev. St. Hrabovský 7. 3. 1994
ID: 13293684

6346c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Přeštice: u zdi ve Snapoušově [= Snopoušovy]
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'47.56''N, 13°23'5.99''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1952-08-10
nálezce: M. Vondráček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293696

6347a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Štěrky při Úslavě u Šťáhlavic
nejbližší obec: Šťáhlavice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°39'38.83''N, 13°31'46.94''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-07-23
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 10. 3. 1994
ID: 13293685

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Na štěrk. poříčí řek (u Věnovsi [= Bdeněves, Věnoves je starý název], Račic [= Radčic], Richardova, Darové, Šťáhlavic, Hradce a
j.)
nejbližší obec: Šťáhlavice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°39'38.83''N, 13°31'46.94''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch F., Květ. Plz. 170, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: doloženo v herbáři PL
ID: 13294542

6347c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: na návsi ve Zdemyslicích
nejbližší obec: Zdemyslice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'27.30''N, 13°31'9.16''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: Karel Homan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: informace z poznámky na položce P. vulgaris z Blovic (herPL) - uvedena i pozorování odjinud (nedatovaná nebo jen
hrubě datovaná)
ID: 13293692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



100

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: ve vsech podle cest, u příkopů (Obora, Nadryby, Kacerov, Volduchy - dh., Jablečno - h., Hůrky R., Domyslice [= Zdemyslice],
Lhota S.)
nejbližší obec: Zdemyslice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'26.41''N, 13°31'14.41''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch F., Květ. Plz. 170, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294554

6350b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Hbity u Příbramě
nejbližší obec: Dolní Hbity, okres Příbram
souřadnice: 49°39'20.78''N, 14°9'19.69''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1913-08
nálezce: Stanislav Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: není uvedeno, zda jde o Dolní či Horní Hbity, souřadnice umístěny na půli cesty
ID: 13293798

6351c

původní jméno: –
lokalita: Ad flumen Vltava. Prope vicum Žebrákov haud procul oppidum Příbram. Alt. ca 267 m s. m.
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'5.51''N, 14°13'26.56''E, ± 1000m
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-08-13
nálezce: Miloš Štolba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293748

6352a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Příčovy
nejbližší obec: Příčovy, okres Příbram
souřadnice: 49°40'21.03''N, 14°23'28.03''E, ± 1000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce:  Drtina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: u jména sběratele uvedeno: Selčany
ID: 13293904

6354d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Podblanicko: zámecký park v Ratměřicích II
nejbližší obec: Ratměřice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'47.20''N, 14°45'27.90''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Skalická et Zelený, Sborník vlastivěd. Prací z Podblanicka 22/1981: 40–42 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



101

6358c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Českomoravská vysočina, Ledečsko. Silniční příkop v D. Městě [= Dolní Město J Světlé nad Sázavou].
nejbližší obec: Dolní Město, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'47.15''N, 15°23'8.70''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938-08-25
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293679

6367b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: V obci Slavětíně u Litovle, 400 m.
nejbližší obec: Slavětín, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'29.47''N, 16°57'49.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1941-08-31
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293894

6368b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: in den Dörfern Dreihöfen [= Tři Dvory, osada SV Litovle] und Rozwadowitz [=Rozvadovice] nicht häufig
nejbližší obec: Rozvadovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'36.01''N, 17°5'33.55''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
pramen: Slavíček J., Verh. Nat. Ver. Brünn 35. 1896, Abh. 39 (1897) Litovel a ok. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické
literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294494

6369a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: V Olomoucku: u Olomouce, u Černovíra, Štěpánov, Hluchov, Přemyslovice, Konice, Troubelice, Dětřichov u Unčova
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'7.58''N, 17°13'2.38''E, ± 1500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce:  Spitzner
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 2, p. 531, 1892 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294693

6369b

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Starnov [= Štarnov] pr. Olomouc
nejbližší obec: Štarnov, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'11.79''N, 17°16'30.77''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1907
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 413707; ex herb. F. Čouka;
ID: 13292034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



102

6369d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Olmütz: in ruderatis prope Černovír
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'54.57''N, 17°15'24.39''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1936-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: z herbáře R. Kosela
ID: 10223832

původní jméno: Pullicaria vulgaris
lokalita: Olomouc: návsí v Černovíře
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'47.75''N, 17°15'31.42''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929-08
nálezce:  Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 23. 11. 1993; Herbarium J. Laus, Olomouc
ID: 13293994

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Moravia: Černovír
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'54.88''N, 17°15'25.97''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1912-09-19
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na schedě ve formátu: 9. 1929.; při hranici s fytochotionem 76b
ID: 13293558

původní jméno: Pullicaria vulgaris
lokalita: Olmütz
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'40.00''N, 17°15'5.00''E, ± 5000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1884-08-14
nálezce: Josef Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Josef Lukas
ID: 13293990

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: V Olomoucku: u Olomouce, u Černovíra, Štěpánov, Hluchov, Přemyslovice, Konice, Troubelice, Dětřichov u Unčova
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'40.00''N, 17°15'5.00''E, ± 5000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  Vogl
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 2, p. 531, 1892 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



103

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: V Olomoucku: u Olomouce, u Černovíra, Štěpánov, Hluchov, Přemyslovice, Konice, Troubelice, Dětřichov u Unčova
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'54.88''N, 17°15'25.97''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  Makowsky
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 2, p. 531, 1892 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294692

6370a

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora Moraviae: Olmütz: in ruderatis in pag. Weska
nejbližší obec: Dolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'32.03''N, 17°21'17.70''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1936-09
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 280641; ex herb. Musei scient. natur. Olomuc.;
ID: 13292073

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Flora Moraviae: Olmütz: Dorfplatz in Weska [Véska]
nejbližší obec: Dolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'32.03''N, 17°21'17.70''E, ± 100m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1933-09
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293910

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Olmütz: Dorfplatz in Weska [Véska]
nejbližší obec: Dolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'32.03''N, 17°21'17.70''E, ± 100m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1931-09
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 23. 11. 1993; Herbarium J. Laus, Olomouc
ID: 13293995

6370c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Olomouc: Vel. Bystřice
nejbližší obec: Velká Bystřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'4.59''N, 17°21'37.36''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1923-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na schedě ve formátu: červenec 1923; na hranici s fytochorionem 21a
ID: 13293556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



104

původní jméno: Inula vulgaris
lokalita: Níz. Jes.: úd. Bystřice k S k Hrubé Vodě (529)
nejbližší obec: Velká Bystřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'51.28''N, 17°24'8.37''E, ± 4500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
pramen: Hruby J., Ostsud., 128, 1914 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294500

6373a

původní jméno: –
lokalita: Moravia / Silesia, distr. Vítkov: In pago Jestřábí, cum Polygonum hydropiper, Verbena officinalis, Epilobium sp., Stachys
palustris-
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'20.61''N, 17°53'4.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1955-08-22
nálezce:  Klásková;  Novotná;  Štolcová;  Veselá
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13293870

původní jméno: Inula vulgaris
lokalita: Níz. Jes.: světlé lesy po lev. bř. Odry u Oder, c. 350–500
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'28.36''N, 17°50'29.14''E, ± 2500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: Hruby J., Ostsud., 123, 1914 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: stanoviště neodpovídá nárokům druhu, nejspíš jde o záměnu
ID: 13294640

6373d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Mähren, Kunewald
nejbližší obec: Kunín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'42.47''N, 17°59'30.61''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: J. Peterstein
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293781

6442a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Č. Les: Bělá nad Radb. (č. 439), u řeky posp.
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'26.02''N, 12°43'0.09''E, ± 1000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1924-09-14
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



105

6443c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: při vých břehu ohnišťovického rybníka
nejbližší obec: Ohnišťovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'3.57''N, 12°50'52.01''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Kresl L., Květ. Domažlicka 376, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roste tu a tam v příkopech, na návsích a okrajích vesnických cest
ID: 13294591

6445a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: /728/ Přestavlky: náves
nejbližší obec: Přestavlky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'59.00''N, 13°14'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-08-21
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651901

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: /1179/ Přestavlky: dolní rybník
nejbližší obec: Přestavlky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'20.82''N, 13°13'16.74''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-09-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655708

6445c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: /1438/ Křenice
nejbližší obec: Křenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'9.00''N, 13°11'54.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-30
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656908

6445d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: /2753/ Lhovice: u rybníka
nejbližší obec: Lhovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'12.00''N, 13°16'6.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-27
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661262

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: /1353/ Jíno: u potoka
nejbližší obec: Jíno, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'34.00''N, 13°18'24.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



106

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: /4063/ Borovy: ulice ke Stramchýnu
nejbližší obec: Borovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'23.00''N, 13°17'48.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-09-03
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664180

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: /3663/ Vřeskovice: ve vsi nad rybníkem
nejbližší obec: Vřeskovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°31'39.00''N, 13°16'27.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663495

6446a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: západní Čechy, soudní okres přeštický, obec Příchovice. Na rumištní půdě mezi plevelem u stoky jdoucí po okraji vsi k řece
Úhlavě. Cca 345 m n. m. Velmi řídce, jen na omezeném nalezišti.
nejbližší obec: Příchovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'43.20''N, 13°20'24.43''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1947-08-07
nálezce: V. Vacek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293878

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: /289/ Přeštice: v jetelišti u Střížova
nejbližší obec: Střížov u Přeštic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'5.48''N, 13°21'54.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1956
nálezce: J. Čermák
pramen: Houfek J. (1969): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 205-216.
projekt: FLDOK
ID: 9293939

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: /4590/ Příchovice: ulice při potoce v místech kde odbočuje stezka pod Ticholovec
nejbližší obec: Příchovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'40.99''N, 13°20'35.66''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-08-25
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664913

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: /4490/ Příchovice: náves - nedal.hostínce
nejbližší obec: Příchovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'48.00''N, 13°20'22.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



107

6446c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: /4587a/ Zelené: stavení T. Vovsa na konci vsi (k Nezdicím)
nejbližší obec: Zelené, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'55.00''N, 13°20'21.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664910

6446d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: /3872/ Kbelnice: návesní rybníček
nejbližší obec: Kbelnice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'29.82''N, 13°26'22.42''E, ± 20m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1969
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663820

6447a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Blovice - Plzeň-jih - Blovicko: levý břeh Úslavy pod kostelem, 390 m n. m.
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'7.98''N, 13°32'18.72''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-20
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 10. 3. 1994; v poznámce na položce další lokality, rozepsáno jako samostatné záznamy
ID: 13293691

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: na Bohušově v Berdovně (při úpravě cesty i řečiště Úslavy vymýcen)
nejbližší obec: Bohušov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'51.20''N, 13°32'48.03''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1953
nálezce: Karel Homan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: informace z poznámky na položce P. vulgaris z Blovic (herPL) - uvedena i pozorování odjinud (nedatovaná nebo jen
hrubě datovaná, zde uvedená lokalita datována přibližně lety 1953–1959)
ID: 13293694

6448c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: [Blatensko:] Mladý Smolivec
nejbližší obec: Mladý Smolivec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'20.34''N, 13°44'7.67''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Maloch 1936 ex Skalický V. a kolektiv, Přísp. ke kv. Blatenska a přil. Území. II. Preslia 1961, 33: 184, fide Anonymus
(1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V obcích, zejména u návesních ryb.
ID: 13294634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



108

6450d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Písecko: V. Vír [= Velký Vír]
nejbližší obec: Kožlí, okres Písek
souřadnice: 49°31'48.47''N, 14°9'43.18''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1952-07-15
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní osada se nacházela na místech v 60. letech 20. století zaplavených přehradní nádrží Orlík (viz soužadnice podle
historické mapy), v současnosti je o kousek dál, na břehu nádrže, chatová osada a přístaviště stejného jména
ID: 13293675

6451c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Povltavské břehy u Orlíka
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'50.28''N, 14°10'6.62''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1897-08
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium K. Domin; v současnosti lokalita leží pod hladinou přehradní nádrže Orlík
ID: 13293921

6455a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Kamberk: břeh rybníka
nejbližší obec: Kamberk, okres Benešov
souřadnice: 49°35'40.15''N, 14°50'15.54''E, ± 600m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1893-08-30
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293898

6457d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Jihových. Čechy: Českomor. Vysočina, Humpolecko: Na břehu rybníka v Petrovicích, 560 m n. m.
nejbližší obec: Petrovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'34.32''N, 15°16'39.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1945-07-29
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbář R. Hendrych
ID: 13293840

6460c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Böhmen. Teichrand in Wieschnitz bei Polna
nejbližší obec: Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'58.92''N, 15°40'57.00''E, ± 1500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1864-08
nálezce: Benjamin Schwarzel; Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



109

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: [nečit.] in Unteren Wieschnitz [= Dolní Věžnice]. Nass.
nejbližší obec: Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'58.92''N, 15°40'57.00''E, ± 1500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1864-08
nálezce: Benjamin Schwarzel; Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331105

6460d

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Na návsi v Olešné u Přibislavi [= Olešenka]
nejbližší obec: Olešenka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'55.58''N, 15°45'56.41''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1889-07-30
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 137425; 2 sheets (second without label);  na starých mapách "Wolešna", v současnosti se obec jmenuje Olešenka;
ID: 13292014

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Přibyslav: na návsi v Olešné [=Olešenka]
nejbližší obec: Olešenka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'55.58''N, 15°45'56.41''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 137901; na starých mapách "Wolešna", v současnosti se obec jmenuje Olešenka;
ID: 13292064

6462c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Vlhké pastviny, návsi: Hodiškov, Retice [= Řečice]
nejbližší obec: Hodíškov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'33.82''N, 16°2'46.57''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  coll.?
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294138

6467a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: V Olomoucku: u Olomouce, u Černovíra, Štěpánov, Hluchov, Přemyslovice, Konice, Troubelice, Dětřichov u Unčova
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'20.57''N, 16°53'29.39''E, ± 800m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
nálezce:  Spitzner
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 2, p. 531, 1892 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



110

6467b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: V Olomoucku: u Olomouce, u Černovíra, Štěpánov, Hluchov, Přemyslovice, Konice, Troubelice, Dětřichov u Unčova
nejbližší obec: Přemyslovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'37.82''N, 16°57'40.53''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
nálezce:  Spitzner
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 2, p. 531, 1892 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294695

6467d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: V Olomoucku: u Olomouce, u Černovíra, Štěpánov, Hluchov, Přemyslovice, Konice, Troubelice, Dětřichov u Unčova
nejbližší obec: Hluchov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'28.46''N, 16°59'50.00''E, ± 800m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
nálezce:  Spitzner
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 2, p. 531, 1892 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294694

6469b

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Moravia. An der March b. Neustift [= Olomouc-Nové Sady]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'9.30''N, 17°16'2.88''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1911-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 443374;
ID: 13292080

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Marchufer, gr. Exerzierplatz
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'52.15''N, 17°15'45.74''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28971; vojenské cvičiště se nacházelo při někdejším jižním cípu města (viz historické mapy), později přestěhováno
do Neředína;
ID: 13292081

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Hornomoravský úval, Olomouc, Nové Sady. Levý břeh Moravy u železničního mostu.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'22.12''N, 17°15'47.66''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1955
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



111

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: okr. Olomouc: blízko zastávky železniční u Bystrovan
nejbližší obec: Bystrovany, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'56.98''N, 17°19'23.15''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1954-07-12
nálezce:  coll.?
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pravděpodobně v místech nové zástavby severně od železniční trati; při hranici s fytochorionem 21b
ID: 13294139

původní jméno: Pullicaria vulgaris
lokalita: Olmütz. Ufer der Wisternitza [= Bystřice]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'46.78''N, 17°16'27.44''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1884-08-14
nálezce: Josef Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Josef Lukas
ID: 13293991

6470c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Olmütz: Krčmaň
nejbližší obec: Krčmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'12.79''N, 17°20'32.06''E, ± 600m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1929-09
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na schedě ve formátu: 9. 1929.; při hranici s fytochotionem 76b
ID: 13293557

6472a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: (vz. u Velké) Hranice
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°34'5.48''N, 17°43'29.85''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: Vogl A., Öst. bot. Wbl. 6:268, 1856 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294464

6474a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: in den Karpaten (im Neuititschein und Frankstadt [v Novém Jičíně a ve Frenštátě])
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'41.37''N, 18°0'40.90''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: H. Laus, Mähr. Ackerunkr. 207, 1908 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Archäophyt auf Ruderalstellen, in fast allen Landesteilen, doch seltener im Gesenke
ID: 13294490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



112

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: V uh.-hradišťském kraji: v nížinách tohoto území obecný, u Bilan a Chropina [= u Bílan a Chropyně], u Bzence a Hodonína,
při silnici mezi Bzencem a Uh. Ostrohem, na Javořině, kolem Nov. Jičína.
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'41.37''N, 18°0'40.90''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce:  Sapetza
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 2, p. 531, 1892 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294704

6475a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Sv. M.: po návsích roztroušen, v území vých. Mizí; ještě v Tiché u Frenštátu
nejbližší obec: Tichá, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'14.74''N, 18°13'33.94''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Gogela F., Věstn. Kl. Přír. Prostějov 1903, 6:95 (1904) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294487

6475c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: in den Karpaten (im Neuititschein und Frankstadt [v Novém Jičíně a ve Frenštátě])
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'54.05''N, 18°12'38.81''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: H. Laus, Mähr. Ackerunkr. 207, 1908 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Archäophyt auf Ruderalstellen, in fast allen Landesteilen, doch seltener im Gesenke; je možné, že lokalita Frenštát se ve
skutečnosti vztahuje k Tiché u Frenštátu, ale vzhledem k tomu, že je uvedeno "ve Frenštátě" a druh byl v minulosti hojný, akceptuji
údaj jako samostatnou lokalitu
ID: 13294489

6542b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: distr. Domažlice: V příkopech u silnice v Kramolíně
nejbližší obec: Nový Kramolín, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'39.51''N, 12°48'19.39''E, ± 600m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1935-08-06
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293900

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: distr. Domažlice: Okraj cesty v jv. části Šitboře
nejbližší obec: Nový Kramolín, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'47.20''N, 12°47'36.75''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1935-08-23
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



113

6543a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: v Draženově
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'19.48''N, 12°52'18.29''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Kresl L., Květ. Domažlicka 376, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roste tu a tam v příkopech, na návsích a okrajích vesnických cest
ID: 13294590

6543c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Čerch. h.: v Újezdě u Domažlic
nejbližší obec: Újezd, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'8.53''N, 12°52'18.18''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1924-07
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294536

6544b

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: V Lučicích blíž Chuděnic na návsi
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'5.73''N, 13°9'44.73''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1878-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 367992;
ID: 13292027

6544d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Chuděnice [= Chudenice]. Šepadský rybník [= Všepadelský rybník u obce Všepadly, dříve Šepadl]
nejbližší obec: Všepadly, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'37.61''N, 13°6'12.29''E, ± 200m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1900-09-10
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293908

6545b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Pošumaví - Klatovsko: Mezihoří u Švihova, v obci
nejbližší obec: Mezihoří, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'18.41''N, 13°15'19.51''E, ± 300m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1948-07-18
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



114

6546c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: /915/ Újezdec
nejbližší obec: Újezdec, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'43.45''N, 13°22'12.18''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-04
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653953

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: /4589/ Petrovičky: u cesty za rybníkem
nejbližší obec: Petrovičky, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'9.00''N, 13°23'13.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-09-27
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664912

6547a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: /413/ Vojovice: u cest ve vsi
nejbližší obec: Vojovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'55.00''N, 13°30'8.70''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: Miloš Král
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9249466

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Vojovice
nejbližší obec: Vojovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'54.98''N, 13°30'8.70''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1974
nálezce: M. Král
pramen: Čížek K. et Král M. Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 995-114..
1974.
projekt: NDOP
ID: 7093527

6547b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: v Milči u Nepomuku
nejbližší obec: Mileč, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'10.89''N, 13°36'11.16''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: Karel Homan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: informace z poznámky na položce P. vulgaris z Blovic (herPL) - uvedena i pozorování odjinud (nedatovaná nebo jen
hrubě datovaná)
ID: 13293693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



115

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: 85. Maňovice: v obci
nejbližší obec: Maňovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'12.00''N, 13°35'52.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9535911

6547d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: 163. Milčice: pastviny a malý rybníček u Z okraje obce
nejbližší obec: Milčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'25.00''N, 13°36'10.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536016

6548c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Oselce – náves
nejbližší obec: Oselce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'8.94''N, 13°40'20.67''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – KSSPPOP Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na zaplavovaných místech, v příkopech a na okrajích rybníků, velmi roztroušeně
ID: 13334894

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: 110a. Oselce: na okraji obce a v obci
nejbližší obec: Oselce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'11.00''N, 13°40'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536097

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Oselce
nejbližší obec: Oselce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'11.00''N, 13°40'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1969
pramen: Vaněček J. Květena Horažďovicka. Krajské středisko státní památkové péče a ochrany přírody v Plzni.. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7128737

6548d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Bohemia merid., distr. Blatná: apud piscinam in pago Pole u Kadova
nejbližší obec: Pole, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'51.53''N, 13°46'47.15''E, ± 400m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-09-09
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



116

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Bohemia merid., distr. Blatná: apud piscinam in pago Vrbno
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'16.34''N, 13°48'30.40''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-09-12
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293873

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Bohemia meridionalis, distr. Blatná: in margine piscinae rurali in vico Tchořovice copiosae
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'12.27''N, 13°48'36.21''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1954-09-14
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293803

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Blatensko - Kadov
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'10.75''N, 13°46'29.46''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1938-08-02
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293661

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Blatensko - Vrbno
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'16.34''N, 13°48'30.40''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1930-06-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293673

6549a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: /705/ Závišín: příkop u silnice
nejbližší obec: Závišín, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'58.00''N, 13°52'5.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1912-05-30
nálezce:  Kučera
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



117

6549c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Na návsí v Mačkově a v Lažánkách
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'15.12''N, 13°53'9.04''E, ± 150m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1876-07
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: Jen I vyr. (znamená asi, že jen 1 exemplář byl "vyrván", protože na položce je jen jedna rostlina);
datum na schedě ve tvaru červenec–září 1876
ID: 13293914

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: na ulici v Blatné: Havlíčkovo nábřeží
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'46.05''N, 13°52'38.89''E, ± 75m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický V. a Toman J., Příspěvek ke květeně Blatenska. Preslia 1958/30: 321, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294631

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Blatná, rybí sádky pod zámkem, sádka č. 5
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'19.69''N, 13°52'49.49''E, ± 15m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2004
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: druh zjištěn v letech 2003 (1 exemplář) a 2004 (3 exempláře)
ID: 13294713

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Chlum u Blatné
nejbližší obec: Chlum u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'48.19''N, 13°51'3.88''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1999
pramen: Chán V. (ed.). Komentovaný červený seznam květeny jižní části Čech.. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7094204

6549d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: jižní Čechy, okr. Strakonice, Blatná, obec Skaličany, cca 450 m n. m., plevel v obci
nejbližší obec: Skaličany, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'17.71''N, 13°54'58.63''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1966-08-28
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky; rev. St. Hrabovský 10. 3. 1994
ID: 13293973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



118

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: [Blatensko:] Pacelice
nejbližší obec: Pacelice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'28.27''N, 13°56'0.73''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický V. a kolektiv, Přísp. ke kv. Blatenska a přil. Území. II. Preslia 1961, 33: 184, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V obcích, zejména u návesních ryb.
ID: 13294635

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: [Blatensko:] Škvořetice
nejbližší obec: Škvořetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'5.88''N, 13°56'55.42''E, ± 600m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
pramen: Skalický V. a kolektiv, Přísp. ke kv. Blatenska a přil. Území. II. Preslia 1961, 33: 184, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V obcích, zejména u návesních ryb.
ID: 13294636

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: [Blatensko:] Buzice
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'22.02''N, 13°55'53.22''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický V. a kolektiv, Přísp. ke kv. Blatenska a přil. Území. II. Preslia 1961, 33: 184, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V obcích, zejména u návesních ryb.
ID: 13294637

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: /1037/ Neradov: u rybníka v obci
nejbližší obec: Neradov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'59.00''N, 13°58'59.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9540081

6551a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Písek: in ripa sinistra fluminis Vltava, orient. a pago Probulov; cca 298 m s.
m.
nejbližší obec: Probulov, okres Písek
souřadnice: 49°29'31.01''N, 14°10'33.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-10-01
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v současnosti lokalita leží pod hladinou přehradní nádrže Orlík
ID: 13293760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



119

6553d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Tábor, rybí sádky pod rybníkem Jordán v centru města; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek a v sečených
trávnících kolem nich
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'57.00''N, 14°39'39.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ca 20 ex. v sádce č. 13
ID: 9956294

původní jméno: K. Šumberová: Pulicaria vulgaris, 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Tábor, Táborsko. Tábor: rybí sádky pod rybníkem Jordán v centru města. S. m. 430 m; obnažené dno sádky
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'57.00''N, 14°39'39.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-07-14
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no KŠ08/078; BRNU 618230; několik desítek rostllin; lokalita na hranici s fyt. okresem 42b. Táborsko-vlašimská
pahorkatina; distr. phytogeogr. 41. Střední Povltaví;
ID: 13292035

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Tábor, sádky por hrází ryb. Jordán v centru města, sádka č. 13
souřadnice: 49°24'57.00''N, 14°39'39.17''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527742

6557b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Kojčice, na návsi
nejbližší obec: Kojčice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'33.28''N, 15°15'17.58''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1953-08-30
nálezce: F. Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce na schedě uveden jako "F. J."
ID: 13294128

6564c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: u Tišnova (u Lomnice u silnic ob.)
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'16.27''N, 16°24'45.26''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Pluskal F. S., Verh. zool. bot. Ver. Wien 3 Abh. 14, 1853 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



120

6568a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Drahanská vrchovina, Prostějov, Plumlov. Okraj Podhradského rybníka pod skálou se zámkem v Plumlově.
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'49.44''N, 17°0'45.52''E, ± 100m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1960-08-10
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293567

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: V Prostějovsku: v Hrubčicích, Otonovicích, Žešově, u Kelčic, Stichovic, Křenuvek a Plumlova
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'53.36''N, 17°0'44.59''E, ± 800m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce:  Spitzner
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 2, p. 531, 1892 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294678

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: V Prostějovsku: v Hrubčicích, Otonovicích, Žešově, u Kelčic, Stichovic, Křenuvek a Plumlova
nejbližší obec: Stichovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'22.51''N, 17°2'27.41''E, ± 600m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce:  Spitzner
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 2, p. 531, 1892 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294676

6568c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: V Prostějovsku: v Hrubčicích, Otonovicích, Žešově, u Kelčic, Stichovic, Křenuvek a Plumlova
nejbližší obec: Křenůvky, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'9.51''N, 17°1'11.33''E, ± 800m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
nálezce:  Spitzner
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 2, p. 531, 1892 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294677

6568d

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bedihost [= Bedihošť] bei Proßnitz [= Prostějov]
nejbližší obec: Bedihošť, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'49.00''N, 17°9'47.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: J. Uličný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 89950; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13292047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



121

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: V Prostějovsku: v Hrubčicích, Otonovicích, Žešově, u Kelčic, Stichovic, Křenuvek a Plumlova
nejbližší obec: Žešov, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'11.10''N, 17°6'57.29''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  Spitzner
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 2, p. 531, 1892 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294674

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: V Prostějovsku: v Hrubčicích, Otonovicích, Žešově, u Kelčic, Stichovic, Křenuvek a Plumlova
nejbližší obec: Vranovice-Kelčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'1.92''N, 17°6'42.84''E, ± 600m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce:  Spitzner
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 2, p. 531, 1892 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294675

6569a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Kralice u Prostěj.
nejbližší obec: Kralice na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'50.29''N, 17°10'46.29''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1893
nálezce:  Uličný
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Coll. Gymnasii Treb. [Třebíč]
ID: 13293988

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: V Prostějovsku: v Hrubčicích, Otonovicích, Žešově, u Kelčic, Stichovic, Křenuvek a Plumlova
nejbližší obec: Hrubčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'59.46''N, 17°11'35.51''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  Spitzner
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 2, p. 531, 1892 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294672

6569c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: V Prostějovsku: v Hrubčicích, Otonovicích, Žešově, u Kelčic, Stichovic, Křenuvek a Plumlova
nejbližší obec: Otonovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'21.89''N, 17°11'15.27''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  Spitzner
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 2, p. 531, 1892 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



122

6570a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Brodek prope Přerov: in locis incultis
nejbližší obec: Brodek u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'1.75''N, 17°20'13.09''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1943-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na schedě ve tvaru: 7/43
ID: 13293614

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Morava. Rumiště u Brodku [u Přerova]
nejbližší obec: Brodek u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'59.20''N, 17°20'11.93''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1935-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferdinand Weber; na hranici s fytochorionem 21b
ID: 13293737

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Moravia: locis incultis ad pag. Brodek prope Přerov
nejbližší obec: Brodek u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'59.20''N, 17°20'11.93''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1927-08-17
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 21b
ID: 13293814

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Přerov: locis incultis in oppid. Brodek
nejbližší obec: Brodek u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'59.20''N, 17°20'11.93''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1923-08
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na schedě ve formátu: VIII.1923.; na hranici s fytochorionem 21b
ID: 13293552

6570d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Přerov: na vlhkém místě ve skladišti železničních pražců. Olim.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'46.04''N, 17°26'51.06''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1932-08-19
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na schedě ve formátu: 19.VIII.32; při hranici s fytochorionem 21b
ID: 13293560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



123

6572b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Mor., ok. Kelče: na vlhkých lukách nehojný
nejbližší obec: Kelč, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'32.60''N, 17°49'46.90''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: Očenášek, J. (1928–1942): Ms. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: neznáme věrohodnost autora, ale v oblasti na narušovaných loukách druh růst mohl (existují i údaje u okolí)
ID: 13294463

6572d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Hostýnské vrchy: na průhonu ve Lhotě Podhradní, asi 250 m n. m., roztr.
nejbližší obec: Podhradní Lhota, okres Kroměříž
souřadnice: 49°25'21.78''N, 17°47'33.05''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1967-08-28
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293618

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: vých. podkarp. Mor.: Kunovice (427)
nejbližší obec: Kunovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'41.14''N, 17°48'36.15''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: Gogela F., Věstn. Kl. Přír. Prostějov, 5: 72, 1902 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294465

6573a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Kladeruby
nejbližší obec: Kladeruby, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'34.77''N, 17°51'53.75''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1966-09-05
nálezce: Karel Resl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium ing. Karel Resl
ID: 13293630

6644a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Bohemia occidentalis, Domažlicko, in pago Prapořiště prope opp. Kdyně, cca 460 m s.m.
nejbližší obec: Prapořiště, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'4.32''N, 13°1'30.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-01
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 10. 3. 1994
ID: 13293690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



124

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: hojně v Prapořišti u Kdyně
nejbližší obec: Prapořiště, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'3.47''N, 13°1'30.03''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Kresl L., Květ. Domažlicka 376, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roste tu a tam v příkopech, na návsích a okrajích vesnických cest
ID: 13294592

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: v Brnířově
nejbližší obec: Brnířov, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'41.31''N, 13°1'28.34''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Kresl L., Květ. Domažlicka 376, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roste tu a tam v příkopech, na návsích a okrajích vesnických cest
ID: 13294593

6644d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Pocinovice. Kraj příkopu na návsi.
nejbližší obec: Pocinovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'35.82''N, 13°8'0.78''E, ± 100m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1928-08
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. L. Kresl; na Domažlicku je ještě jedna, menší obec stejného jména (poblíž obce Semněvice), ale většina sběrů L.
Kresla pochází z nejbližšího okolí Domažlic a území JV od nich (jeden dokonce jednoznačně lokalizován do Pocinovic u Kdyně,
zvolená lokalizace je tudíž mnohem více pravděpodobná
ID: 13293877

6645b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: u Novákovic
nejbližší obec: Novákovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'28.20''N, 13°15'37.45''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Ondrák V., Rostl. ok. Klatov 1: 15, 1891 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294562

6645d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: u rybníka ve Vrhavči
nejbližší obec: Vrhaveč, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'44.80''N, 13°17'47.26''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Ondrák V., Rostl. ok. Klatov 1: 15, 1891 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



125

6646d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Zavlekov – na pastvinách
nejbližší obec: Zavlekov, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'11.49''N, 13°29'25.26''E, ± 1000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – KSSPPOP Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na zaplavovaných místech, v příkopech a na okrajích rybníků, velmi roztroušeně
ID: 13334895

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Zavlekov
souřadnice: 49°20'12.69''N, 13°29'9.94''E, ± 1763m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1969
pramen: Vaněček J. Květena Horažďovicka. Krajské středisko státní památkové péče a ochrany přírody v Plzni.. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7132396

6647a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Horažďovicko - Těchonice - náves
nejbližší obec: Těchonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'6.24''N, 13°34'16.69''E, ± 50m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1967-08-30
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293672

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Žďár – náves
nejbližší obec: Žďár, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'48.32''N, 13°33'20.84''E, ± 300m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – KSSPPOP Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na zaplavovaných místech, v příkopech a na okrajích rybníků, velmi roztroušeně; údaj převzatý z jiné práce
ID: 13334896

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Těchonice – náves
nejbližší obec: Těchonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'6.01''N, 13°34'16.82''E, ± 150m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – KSSPPOP Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na zaplavovaných místech, v příkopech a na okrajích rybníků, velmi roztroušeně
ID: 13334897

6647b

původní jméno: Pulicaria
lokalita: Blatensko, Horažďovicko - Maňovice - ves
nejbližší obec: Maňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'34.74''N, 13°39'18.41''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1959-07-18
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na Horažďovicku jsou dvě obce tohoto jména, avšak dle dalších nálezů v databázi se sběratelka v uvedený den
pohybovala v okolí Maňovic v okrese Klatovy
ID: 13293677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



126

6647d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Horažďovicko: Břežany: břehy kalužin u vsi, velice hojný.
nejbližší obec: Břežany, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'46.46''N, 13°37'2.53''E, ± 1000m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1947-07-17
nálezce: J. Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293886

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Hradešice – malý rybníček na pastvinách J obce
nejbližší obec: Hradešice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'57.17''N, 13°36'50.71''E, ± 1000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – KSSPPOP Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: snad rybníček V Hradešíně, který se však nachází JV obce; na zaplavovaných místech, v příkopech a na okrajích rybníků,
velmi roztroušeně
ID: 13334900

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Břežany – mokřiny a kalužiny v obci
nejbližší obec: Břežany, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'51.56''N, 13°37'2.37''E, ± 400m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – KSSPPOP Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na zaplavovaných místech, v příkopech a na okrajích rybníků, velmi roztroušeně
ID: 13334898

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Smrkovec – břehy rybníka Smrkovec
nejbližší obec: Smrkovec, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'16.56''N, 13°35'42.52''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – KSSPPOP Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na zaplavovaných místech, v příkopech a na okrajích rybníků, velmi roztroušeně
ID: 13334899

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Malý Bor – silniční příkop
nejbližší obec: Malý Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'50.49''N, 13°39'14.85''E, ± 800m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – KSSPPOP Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na zaplavovaných místech, v příkopech a na okrajích rybníků, velmi roztroušeně
ID: 13334901

6648a

původní jméno: orig.: Pullicaria vulgaris
lokalita: Holkovice (S Velkého Boru): u dolního rybníka
nejbližší obec: Holkovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'57.85''N, 13°42'6.45''E, ± 1000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1975-08-28
nálezce: V. Skalický; A. Skalická
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC 408129; není jasné, který rybník je myšlen, snad některý z malých rybníků přímo v obci
ID: 13292009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



127

6648b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Blatensko, Lnářský Málkov: Kadovský rybník u vsi
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'44.77''N, 13°46'33.60''E, ± 150m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1962-08-16
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na současných mapách pod jménem Podkadovský ryb.
ID: 13293676

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Blatensko - Lnářský Málkov - rybník na návsi
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'31.26''N, 13°46'25.68''E, ± 20m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-08-30
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293662

6648c

původní jméno: Inula pulicaria
lokalita: Horažďovice
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'14.47''N, 13°42'3.61''E, ± 1000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce:  Celerin
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 11. 4. 1994; Horažďovice byly bydlištěm sběratele, avšak je pravděpodobné, že tento druh sbíral přímo
tam nebo v blízkém okolí, neboť tam v minulosti rostl
ID: 13294089

původní jméno: Inula pulicaria
lokalita: Horažďowic
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'14.47''N, 13°42'3.61''E, ± 1000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce:  Celerin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Horažďovice byly bydlištěm sběratele, avšak je pravděpodobné, že tento druh sbíral přímo tam nebo v blízkém okolí,
neboť tam v minulosti rostl
ID: 13293868

6649a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Na návsí v Mačkově a v Lažánkách
nejbližší obec: Lažánky, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'29.42''N, 13°50'13.38''E, ± 50m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1876-09
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: Jen I vyr. (znamená asi, že jen 1 exemplář byl "vyrván", protože na položce je jen jedna rostlina);
datum na schedě ve tvaru červenec–září 1876
ID: 13293915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



128

6649b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: [Blatensko:] Mužetice
nejbližší obec: Mužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'14.90''N, 13°58'51.74''E, ± 300m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
pramen: Skalický V. a kolektiv, Přísp. ke kv. Blatenska a přil. Území. II. Preslia 1961, 33: 184, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V obcích, zejména u návesních ryb.
ID: 13294638

6649d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Distr. Strakonice. Rojice u Radomyšle - obnažená dna sádek při VJV okraji osady
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'50.50''N, 13°56'55.07''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2006-08-22
nálezce: R. Paulič; K. Šumberová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293664

původní jméno: –
lokalita: Distr. Blatná: in valle rivuli Rojický potok prope vicum Rojice
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'46.84''N, 13°56'51.55''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-09-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293815

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: [Blatensko:] u ryb. Obloč [= Oblož]
nejbližší obec: Leskovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'33.00''N, 13°55'2.22''E, ± 250m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický V. a Toman J., Příspěvek ke květeně Blatenska. Preslia 1958/30: 321, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294632

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: [Blatensko:] u malého rybn. mezi obcí Radomyšl a vrchem "U Mikuláše"
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'18.23''N, 13°56'15.14''E, ± 400m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
pramen: Skalický V. a Toman J., Příspěvek ke květeně Blatenska. Preslia 1958/30: 321, fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



129

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Rojice: sádky při VJV okraji osady
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'50.47''N, 13°56'54.96''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2006-08-22
nálezce: Kateřina Šumberová; Radim Paulič; Václav Chán
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8513098

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: ryb. Oblož
nejbližší obec: Leskovice u Radomyšle, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'35.38''N, 13°55'0.47''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958
pramen: Skalický V. et Toman J. Příspěvek ke květeně Blatenska. Preslia, Praha, 30307-326.. 1958.
projekt: NDOP
ID: 7094613

6650d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Písek. Pěšina u prameniště na svahovém palouku na levém břehu Otavy při S okraji města
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°19'7.84''N, 14°8'58.43''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1973-09-13
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293657

6653c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Bechyně - Lišky
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°18'26.40''N, 14°29'55.99''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1900
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294127

6659b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: v záhonech u Jihlavy
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'31.20''N, 15°35'27.06''E, ± 5000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Pokorny
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 2, p. 531, 1892 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



130

6661b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: V Str. Zhoři [Stránecké Zhoři]
nejbližší obec: Stránecká Zhoř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'48.75''N, 15°55'38.67''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Picbauer R. (1907): Příspěvek ku poznání květeny okolí Třebíče a některých míst okresu Velko-Meziříčského a Náměšťského.
– Věstn. Klubu přírod. Prostějov 9 (1906): 3–27 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294461

6663c

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Českomoravská vrchovina. Vlkov u Tišnova, okraj rybníka. S. m. ca 450 m
nejbližší obec: Vlkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'15.98''N, 16°12'18.34''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-01
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 452477;
ID: 13292032

6664a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: M.: u Tišnova (u mostu přes Švarcavu u Štěpánovic)
nejbližší obec: Štěpánovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'21.43''N, 16°23'20.76''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Bílý Jul. A., Verh. Nat. Ver. Brünn 35 (1896) Abh. 261, 1897 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do
roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294480

6665c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Babí lom u Brna
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'36.11''N, 16°34'28.41''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: B. Vincent
pramen: Vincent B., 1938, ms. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294498

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: U Svinošic
nejbližší obec: Svinošice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'4.24''N, 16°34'40.25''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: B. Vincent
pramen: Vincent B., 1938, ms. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



131

6670a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: V uh.-hradišťském kraji: v nížinách tohoto území obecný, u Bilan a Chropina [= u Bílan a Chropyně], u Bzence a Hodonína,
při silnici mezi Bzencem a Uh. Ostrohem, na Javořině, kolem Nov. Jičína.
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'22.01''N, 17°21'43.28''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  Palla
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 2, p. 531, 1892 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294700

6670d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: V uh.-hradišťském kraji: v nížinách tohoto území obecný, u Bilan a Chropina [= u Bílan a Chropyně], u Bzence a Hodonína,
při silnici mezi Bzencem a Uh. Ostrohem, na Javořině, kolem Nov. Jičína.
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'37.43''N, 17°25'28.41''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  Palla
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 2, p. 531, 1892 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294699

6746b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: ve Žďáře okr. Klat.
nejbližší obec: Horní Staňkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'13.07''N, 13°26'17.97''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Maloch F. Květ. Klat. okr. 11, 1933 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294560

6748b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Dolní Poříčí – břehy Otavy
nejbližší obec: Dolní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'1.21''N, 13°47'37.62''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – KSSPPOP Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na zaplavovaných místech, v příkopech a na okrajích rybníků, velmi roztroušeně
ID: 13334902

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Dolní Poříčí
nejbližší obec: Dolní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'6.78''N, 13°48'3.39''E, ± 1522m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1999
pramen: Chán V. (ed.). Komentovaný červený seznam květeny jižní části Čech.. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7095134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



132

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Dolní Poříčí
nejbližší obec: Dolní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'55.41''N, 13°47'42.30''E, ± 20m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969
pramen: Vaněček J. Květena Horažďovicka. Krajské středisko státní památkové péče a ochrany přírody v Plzni.. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7134705

6749b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Bohemia merid.-occid., trib. Strakonice: in locis arenosis ripa sinistra fluminis Otava sub colle sicco, merid.-orient. a pago
Přešťovice; cca 383 m s. m.
nejbližší obec: Přešťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'12.99''N, 13°58'36.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1948-08-07
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: disperse
ID: 13293761

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Rovná: rumiště v Rovné
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'8.13''N, 13°57'18.45''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1949-08-26
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9985483

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Domanice: rumiště v Domanicích
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'55.45''N, 13°55'16.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1947-08-17
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9985482

6749c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: náves ve Strunkovicích
nejbližší obec: Strunkovice nad Volyňkou, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'27.00''N, 13°53'28.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960-08-23
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13248837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



133

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Mutěnice u Strakonic: trávník před prodejnou blíže břehu návesního rybníčku, hojně
nejbližší obec: Mutěnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'26.80''N, 13°53'47.04''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1984-08-21
nálezce: V. Chán; V. Skalický
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293665

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Strunkovice nad Volyňkou: náves ve Strunkovicích
nejbližší obec: Strunkovice nad Volyňkou, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'31.43''N, 13°53'23.19''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960-08-23
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: hojně.
ID: 8508209

6750a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: rybí sádky na SSV okraji obce, v několika sádkách
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'21.90''N, 14°4'19.70''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-08-21
nálezce: Milan Soukup; Radim Paulič; Pavel Leischner; Vojtěch Žíla
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 10157036

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: rybí sádky mezi S břehem rybníka Trnov a J okrajem obce
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'58.50''N, 14°1'19.50''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-08-21
nálezce: Milan Soukup; Radim Paulič; Pavel Leischner; Vojtěch Žíla
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 10157035

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Sudoměř - rybník na návsi
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'1.40''N, 14°2'56.20''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1952-08-12
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13248836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



134

původní jméno: K. Šumberová: Pulicaria vulgaris, 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Čejetice: sádky na Zorkovickém potoce při jižním okraji obce, 0,5 km VJV žel. stanice, sádka č. 1;
380 m s. m.; dno letněné sádky
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'1.00''N, 14°1'20.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-08-03
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no KŠ12/058; BRNU 628220; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13292050

původní jméno: K. Šumberová: Pulicaria vulgaris, 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Písek, Písecko. Kestřany: rybí sádky v areálu tvrze při severním okraji obce, sádka č. 13. S. m. 380 m; dno
letněné sádky s vytrvalou vegetací
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'22.00''N, 14°4'20.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-12
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no KŠ08/191; BRNU 618611; distr. phytogeogr. 38. Budějovická pánev;
ID: 13292038

původní jméno: K. Šumberová: Pulicaria vulgaris, 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Písek, Písecko. Kestřany: rybí sádky v areálu tvrze při severním okraji obce. S. m. 380 m; dno letněné sádky s
vytrvalou vegetací
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'22.00''N, 14°4'20.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-08-04
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no KŠ04/001; BRNU 618450; distr. phytogeogr. 38. Budějovická pánev;
ID: 13292036

původní jméno: K. Šumberová: Pulicaria vulgaris, 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice, Strakonicko. Čejetice: sádky pod rybníkem Trnov, ca 0,5 km VJV žel. Stanice. S. m. 380 m;
obnažené dno sádky
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'1.00''N, 14°1'20.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-08-03
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no KŠ04/004; BRNU 618453; distr. phytogeogr. 38. Budějovická pánev;
ID: 13292037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



135

původní jméno: K. Šumberová: Pulicaria vulgaris, 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice, Strakonicko. Čejetice: sádky pod rybníkem Trnov, ca 0,5 km VJV od žel. stanice. S. m. 380 m; dno
letněné sádky s vytrvalou vegetací
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'1.00''N, 14°1'20.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-08-09
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no KŠ02/016; BRNU 625508; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13292039

původní jméno: K. Šumberová: Pulicaria vulgaris, 2015: !;
lokalita: Flora bohemica. Strakonicko, Čejetice, rybí sádky mezi Zorkovickým potokema rybníkem Trnov, při jižním okraji obce. Na
obnaženém dně. S. m. 380 m
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'1.00''N, 14°1'20.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-10
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 564621; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13292060

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Distr. Písek. Kestřany - sádky na SSV okraji obce, dosti hojně.
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'18.32''N, 14°4'23.89''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-07-10
nálezce: R. Paulič; V. Chán; M. Soukup
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293863

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Distr. Strakonice. Čejetice - rybí sádky mezi S břehem rybníka Trnov a J okrajem obce.
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'59.51''N, 14°1'20.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 384 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-07-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293668

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Distr. Strakonice. Čejetice - rybí sádky mezi S břehem rybníka Trnov a J okrajem obce.
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'59.51''N, 14°1'20.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 384 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-07-26
nálezce: R. Paulič; P. Leischner
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



136

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Písek, Dobev: bahnitá mokřina u mostu v Dobevi, vzácně
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°17'43.09''N, 14°2'40.40''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1958-08-04
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293666

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Sudoměř u Pís. [Písku], rybník na návsi
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'1.53''N, 14°2'56.51''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1952-08-12
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Josef Hartl
ID: 13293656

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Čejetice, rybí sádky při jižním okraji obce, J železniční trati, sádka č. 6
souřadnice: 49°14'59.66''N, 14°1'19.12''E, ± 10m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537143

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Kestřany, rybí sádky v zámeckém areálu v severní části obce, sádka č. 14
souřadnice: 49°16'16.00''N, 14°4'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537311

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Sudoměř: rybník na návsi
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'1.40''N, 14°2'56.20''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1952-08-12
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8512643

6750b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: u Putimi
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'54.45''N, 14°7'13.46''E, ± 3000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Dědeček J. , ÖBZ 24: 153, 1874 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



137

6750d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: jižní Čechy, Dolní Svojetín
souřadnice: 49°12'19.00''N, 14°5'50.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-08-05
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1407799

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: jižní Čechy, Dolní Luskovec
souřadnice: 49°12'40.00''N, 14°6'11.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-22
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1407947

6751c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: jižní Čechy, Klokočínský
souřadnice: 49°13'48.00''N, 14°11'16.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-09-13
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1409969

6752b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Soběslavsko: břeh Lužnice pode zdí silnice u Bech. Mostu
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'47.74''N, 14°28'48.21''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1942-09-11
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce uveden pouze iniciálami B. V., rozluštěno díky položce z PRC se stejným datem sběru a lokalitou, kde je celé
jméno sběratele; rev. Lubomír Hrouda 31. 10. 2000
ID: 13293681

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Soběslavsko: na zaplavov. břehu Lužnice pode zdí nové silnice před Bechyňským mostem. Po úpravě silnice nehojný, na
ústupu. Spol.: Bidens, Peplis, Artem. vulg. 403 m.
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'47.74''N, 14°28'48.21''E, ± 50m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1942-09-11
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce uveden pouze iniciálami B. V., rozluštěno díky položce z PRC se stejným datem sběru a lokalitou, kde je celé
jméno sběratele
ID: 13293881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



138

6752c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: u Vltavy proti Pašovicům (sz. od Týna nad Vltavou)
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°14'32.60''N, 14°21'27.20''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1934-08-05
nálezce: Karel Domin
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10157033

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: u Vltavy proti Pašovicům (sz. od Týna n. Vlt.), c. 350
nejbližší obec: Pašovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'36.31''N, 14°21'28.21''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1934-08-05
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294594

6752d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: hojnější v Předčicích
nejbližší obec: Předčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'9.50''N, 14°27'16.30''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1934-08
nálezce: Karel Domin
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10157034

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Týn nad Vltavou, Břehy: pravý břeh Vltavy
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'26.51''N, 14°26'33.16''E, ± 300m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976-09-01
nálezce: František Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293667

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Týn n. Vlt. (356), vz., hojněji v Předčicích, c. 400
nejbližší obec: Předčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'10.49''N, 14°27'15.61''E, ± 300m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1934-08
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



139

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Týn n. Vlt. (356), vz., hojněji v Předčicích, c. 400
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'19.63''N, 14°25'3.26''E, ± 1500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1934-08
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294595

6754a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Soběslav: u Černovického potoka na "Šlachtě"
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'1.15''N, 14°43'2.26''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-06
nálezce:  Hojovec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původně na schedě jen zkratka "Hjc.", celé jméno sběratele připsáno jiným rukopisem propiskou
ID: 13293822

6754c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Dráchov: levý břeh Lužnice u mostu v obci, ca 410 m n. m., roztroušeně
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'42.96''N, 14°42'42.17''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-08-26
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293659

6760d

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Am Rande des Mühlteiches bei Okřížko [= Okříšky], Bez. Trebitsch
nejbližší obec: Okříšky, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'25.00''N, 15°45'52.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1891-09-11
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 366573; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13292028

6761a

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Budikovice u Třebíče
nejbližší obec: Budíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'21.18''N, 15°52'28.59''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1903
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 206667;
ID: 13292075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



140

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: V Budikovicích
nejbližší obec: Budíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'21.79''N, 15°52'28.74''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Picbauer R. (1907): Příspěvek ku poznání květeny okolí Třebíče a některých míst okresu Velko-Meziříčského a Náměšťského.
– Věstn. Klubu přírod. Prostějov 9 (1906): 3–27 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294460

6761b

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Velké Meziříčí: na břehu rybníka Obele [= Gbele] v obci Náraměč. S. m. cca 450 m
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'58.31''N, 15°58'14.79''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-01
nálezce: J. Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 458792;
ID: 13292079

původní jméno: Pulicaria
lokalita: Morava, Českomoravská vysočina, Nárameč, letněný rybník ”Gbel”, na SZ okaji obce, 460 m n. m.
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'56.89''N, 15°58'15.39''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-09-24
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293599

6761c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Flora moravica: v Třebíči
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'0.98''N, 15°52'51.34''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1904-07-25
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka označena jako duplikát
ID: 13293984

6761d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Na návsí v Ptáčově – okres Třebíč
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'43.77''N, 15°55'38.69''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1923-08-18
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



141

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Flora moravica: na návsi v Hostákově (u Třebíče)
nejbližší obec: Hostákov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'55.85''N, 15°58'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1920-09-02
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293987

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Flora moravská. Vlhká písčitá místa. Hostákov.
nejbližší obec: Hostákov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'55.85''N, 15°58'24.00''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880-08-05
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Bubela; u jména nálezce uvedeno: učitel; datum na schedě ve tvaru: 5/8 880
ID: 13293918

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Mähren: Hostakov bei Namiest
nejbližší obec: Hostákov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'55.85''N, 15°58'24.00''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880-08-05
nálezce: A. Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Adolf Oborny; datum na schedě ve tvaru 5/8 880
ID: 13294108

6762a

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica: SV od Třebíče - na návsi v obci Kamenná. S. m. ca 450 m
nejbližší obec: Kamenná, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'20.14''N, 16°3'36.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-26
nálezce: J. Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 486839;
ID: 13292069

6762c

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica: SV od Třebíče - západní břeh rybníka Ostrovce, jižně od obce Pozďatín. S. m. ca 460 m
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'2.18''N, 16°2'8.66''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-09-18
nálezce: J. Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 486860; 2 sheets (see BRNU 486861);
ID: 13292070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



142

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Třebíčsko, Pozďatín 11 km VSV od Třebíče: záp. Břeh rybníka "Ostrovec" u obce.
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'2.14''N, 16°2'9.01''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-07-31
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13294102

6762d

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: U vokareckého rybníka u Náměště
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'14.25''N, 16°5'39.44''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-08-02
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 31436; rybník dnes již zaniklý;
ID: 13292074

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: ok. Náměště nad Osl.
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'25.69''N, 16°9'29.47''E, ± 5000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Römer C. (1855): Beiträge zur Flora von Namiest in Mähren. – Oester. Bot. Wbl. 5: 241–243 fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294462

6765a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Um Brünn jedoch nur bei Morbes, Nennowitz und Gurein [u Moravan, Nenovic = dnes součást Brna, části Brněnské
Ivanovice, a Kuřimi].
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'53.15''N, 16°31'51.13''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Makowsky A., Verh. Nat. Ver. Brünn I. 1862, 108 (1863) Brünner Kreis fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické
literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294479

6765b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: U Soběšic
nejbližší obec: Brno-Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'11.88''N, 16°37'34.37''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: B. Vincent
pramen: Vincent B., 1938, ms. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



143

6765d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Kommt bei Brünn an mehreren Punkten auf überschwemmt gewesenem Boden an der Schwarzava und Zwittava, beim
Rothen Berge [= Červený kopec], bei Hussowitz [= Husovice]und Neustift vor.
nejbližší obec: Brno-Husovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'33.27''N, 16°38'13.07''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Schur F., Verh. Nat. Ver. Brünn 36 1897, Abh.164 (1898) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294621

6766d

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Vyškov: Koválovice
nejbližší obec: Kovalovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'18.27''N, 16°49'9.38''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-10-05
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 414992;
ID: 13292053

6767c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: u Vítovic
nejbližší obec: Vítovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'0.73''N, 16°51'0.41''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1909-08
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na schedě ve tvaru: VIII 1909
ID: 13293615

6768c

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Hlubočany u Vyškova
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'52.05''N, 16°59'59.25''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1918-09
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 419021; ex herb. F. Čouka;
ID: 13292054

6769d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Chřiby v. část: Zborovice
nejbližší obec: Zborovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'57.59''N, 17°17'5.78''E, ± 1500m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
pramen: Gogela F., Věstn. Kl. Přír. Prostějov 1912, 15: 70, fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



144

6770c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Střední Morava: na návsi ve Skržicích (Zdounky), asi 250 m n. m., půda hlinitá
nejbližší obec: Skržice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'6.78''N, 17°20'54.88''E, ± 50m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1932-08-19
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Květena Kroměřížska a Zdounecka
ID: 13293905

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Na návsi ve Skržicích, asi 240 m n. m., půda hlinitá (diluvium)
nejbližší obec: Skržice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'6.78''N, 17°20'54.88''E, ± 50m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1931-08-19
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Květena Kroměřížska a Zdounecka
ID: 13293620

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Chřiby v. část: Zlámanka
nejbližší obec: Zlámanka, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'14.28''N, 17°22'32.23''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
pramen: Gogela F., Věstn. Kl. Přír. Prostějov 1912, 15: 70, fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294483

6849a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Bohemia: okolí Volyně: pastvina na levém břehu řeky Volyňky u mostu ve vsi Nišovice, asi 450 m n. m., roztroušeně.
nejbližší obec: Nišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'24.03''N, 13°54'0.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1941-08-12
nálezce: Josef Šimák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293889

6851b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Záboří u Protivína. Travnatá cesta k opuštěnému lomu při SV okraji obce
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°10'23.24''N, 14°15'34.80''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1973-09-28
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



145

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Bohemia merid.; distr. Protivín: margo arenarius piscinae 300 m NON Záboří, ca 415 m n. m., "gneiss", copiose
nejbližší obec: Záboří, okres Písek
souřadnice: 49°10'34.37''N, 14°15'32.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941-07-20
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293888

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: jižní Čechy, Dvořák
souřadnice: 49°9'55.00''N, 14°18'6.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-14
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1407232

6851c

původní jméno: –
lokalita: Distr. Strakonice: Újezdec u Číčenic
nejbližší obec: Újezdec, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'58.02''N, 14°14'51.74''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1972-09-01
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293816

6851d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: rybník Blatec u Dívčic, pobřežní louka
souřadnice: 49°6'43.00''N, 14°19'1.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1934-08-02
nálezce: B. Jílek
pramen: Jílek B. (1956): K fytocenologii rybničních společenstev. - Preslia, Praha, 28: 66-77.
projekt: ČNFD
ID: 2283673

6854a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: ruderalizovaný břeh Lužnice v intravílánu Veselí nad Lužnicí
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'6.45''N, 14°42'0.59''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-09-05
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum ve formátu: 5. IX. 93
ID: 13293938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



146

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská, Mezimostí n./Než. - obnažené dno Starého řečiště Nežárky proti čp. 1.; 407 m
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'56.37''N, 14°42'13.95''E, ± 360m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-23
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Dr. Dostál
ID: 13293650

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská, Mezimostí n/Než. - Obnažené dno "Na obci" - 410 m
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'7.70''N, 14°42'11.74''E, ± 400m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293651

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská, u cesty u Horusic. rybníka - 415 m n. m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'53.90''N, 14°41'3.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-15
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293652

6854b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Bohemia merid., pánev třeboňská. Veselí n. L. - obnaž. dno řeky Nežárky u Hamru
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'28.90''N, 14°46'1.37''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1963-08-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293655

6854c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Frahelž (Jihočeský kraj), rybníček v obci
souřadnice: 49°7'4.00''N, 14°43'54.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1933-08-01
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



147

6861a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Náves v Petrůvkách u Třebíče
nejbližší obec: Petrůvky, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'33.16''N, 15°54'9.64''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1913-08-03
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293909

6862b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Náves, Hartvíkovice
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'16.75''N, 16°5'19.53''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-07-20
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na položce štítek: Získáno z Gymnázia na Slovanském náměstí v Brně, 2009; datum ve tvaru: 20/7 31. (vzhledem k
absenci sběratele nelze určit s jistotou, avšak písmo vypadá novějšího typu)
ID: 13293598

6863c

původní jméno: Pulicaria prostrata
lokalita: Flora moravica: při potoku Mohelničce pod Lhánicemi (okr. Náměšť nad Oslavou)
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'24.16''N, 16°13'16.95''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1934-08-13
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka označena jako duplikát
ID: 13293985

6865a

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Mähren. Strelitz bei Brünn, Wassergraben im Dorfe
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'9.77''N, 16°30'18.98''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1912-08-18
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 329267; ex herb. Thenius;
ID: 13292068

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Kommt bei Brünn an mehreren Punkten auf überschwemmt gewesenem Boden an der Schwarzava und Zwittava, beim
Rothen Berge [= Červený kopec], bei Hussowitz [= Husovice]und Neustift vor.
nejbližší obec: Brno-Bohunice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'56.04''N, 16°34'47.52''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Schur F., Verh. Nat. Ver. Brünn 36 1897, Abh.164 (1898) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



148

6865b

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Brünn, auf dem Platze der demol. Jesuitenkaserne mit Chenop. glaucum u. a.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'47.02''N, 16°36'37.62''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1905-09-02
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 376899; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; bývalá Jezuitská kasárna se nacházela v místech
dnešních ulic Beethovenova, Mozartova a Dvořákova;
ID: 13292022

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Um Brünn jedoch nur bei Morbes, Nennowitz und Gurein [u Moravan, Nenovic = dnes součást Brna, části Brněnské
Ivanovice, a Kuřimi].
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'7.49''N, 16°39'16.01''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
pramen: Makowsky A., Verh. Nat. Ver. Brünn I. 1862, 108 (1863) Brünner Kreis fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické
literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294478

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Kommt bei Brünn an mehreren Punkten auf überschwemmt gewesenem Boden an der Schwarzava und Zwittava, beim
Rothen Berge [= Červený kopec], bei Hussowitz [= Husovice] und Neustift [= Nové sady, viz ulice Novosadní ] vor.
nejbližší obec: Brno-Trnitá, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'59.79''N, 16°36'28.40''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Schur F., Verh. Nat. Ver. Brünn 36 1897, Abh.164 (1898) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294622

původní jméno: Inula pulicaria
lokalita: An marastigen Orten bey Nennowitz [= Brněnské Ivanovice] umweit Brünn
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'7.49''N, 16°39'16.01''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Ch. F. Hochstetter
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratele identifikoval J. Danihelka podle písma; no. 1200 Inula pulicaria
ID: 13331653

6865c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Um Brünn jedoch nur bei Morbes, Nennowitz und Gurein [u Moravan, Nenovic = dnes součást Brna, části Brněnské
Ivanovice, a Kuřimi].
nejbližší obec: Moravany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'42.96''N, 16°34'36.00''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Makowsky A., Verh. Nat. Ver. Brünn I. 1862, 108 (1863) Brünner Kreis fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické
literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



149

6866c

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Sokolnitz [= Sokolnice]
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'51.68''N, 16°43'24.05''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1870-08
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 89949; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13292046

6866d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Vyškov: pustá místa na návsi u obce Šaratice ca 260 m
nejbližší obec: Šaratice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'58.84''N, 16°48'5.08''E, ± 150m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1942-08-02
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293895

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Sokolnice: locis subsalsis ad pag. Šaratice
nejbližší obec: Šaratice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'56.90''N, 16°48'16.51''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1935-08
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na schedě ve formátu: VIII.1935.
ID: 13293553

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Sokolnice: vyschlé dno husího rybníka u Šaratic.
nejbližší obec: Šaratice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'1.76''N, 16°47'51.79''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1929-09-01
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferdinand Weber; datum na schedě ve tvaru: 1/9 29; Centaurium pulchellum admix.
ID: 13293778

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: kolem Oujezda
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'21.51''N, 16°45'24.55''E, ± 3000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce:  Czižek
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 2, p. 531, 1892 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



150

6869b

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Chřiby. Cetechovice
nejbližší obec: Cetechovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'25.44''N, 17°15'34.98''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1904-08
nálezce: F. Nabělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 55299;
ID: 13292031

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Roštín - náves na Horce
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'16.47''N, 17°16'58.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1907
nálezce:  Adámek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293644

6870b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Chřiby v. část: Žlutavá
nejbližší obec: Žlutava, okres Zlín
souřadnice: 49°11'58.20''N, 17°29'29.18''E, ± 1500m
fytochorion: 77c. Chřiby
pramen: Gogela F., Věstn. Kl. Přír. Prostějov 1912, 15: 70, fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294484

6870d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Chřiby v. část: Jalubí
nejbližší obec: Jalubí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'58.35''N, 17°25'39.78''E, ± 1500m
fytochorion: 77c. Chřiby
pramen: Gogela F., Věstn. Kl. Přír. Prostějov 1912, 15: 70, fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294485

6949b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Březí [= Vlachovo Březí]
nejbližší obec: Vlachovo Březí, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'38.78''N, 13°58'2.60''E, ± 1500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



151

6951a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Malovice; Horní Malovický rybník V obce, břeh pod obcí
souřadnice: 49°5'32.00''N, 14°13'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-08-10
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. et Husák Š (1978): Higher plant communities. - In: Dykyjová D. et Květ J. [red.], Pond littoral ecosystems. Structure
and functioning, Springer-Verlag, Berlin et Heidelberg.
projekt: ČNFD
ID: 1169746

6951b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Českobudějovicko - Plástovice: u rybníka
nejbližší obec: Plástovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'55.47''N, 14°18'23.52''E, ± 1500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1975-08-09
nálezce: J. Kučerová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratelé na schedě: J. Kučerová et al. (na provizorní schedě napsáno "Exk. s Hej. = Exkurze s Hejným)
ID: 13293660

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Netolice. Náves v Hlavatcích
nejbližší obec: Hlavatce, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'3.93''N, 14°15'48.81''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1924-09-27
nálezce: R. Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na schedě ve tvaru: 27/9 924
ID: 13293906

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Z Českých Budějovic, Horní rybník u Novosedel
souřadnice: 49°5'27.00''N, 14°16'22.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1934-08-08
nálezce: B. Jílek
pramen: Jílek B. (1956): K fytocenologii rybničních společenstev. - Preslia, Praha, 28: 66-77.
projekt: ČNFD
ID: 2283683

6952a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: rybník Bezdrev, Z část, nedaleko tzv. Králičího vršku
souřadnice: 49°3'40.00''N, 14°22'30.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941-07-29
nálezce: B. Jílek
pramen: Jílek B. (1956): K fytocenologii rybničních společenstev. - Preslia, Praha, 28: 66-77.
projekt: ČNFD
ID: 2283957

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: rybník Bezdrev
souřadnice: 49°3'8.00''N, 14°22'57.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1937-07-28
nálezce: B. Jílek
pramen: Jílek B. (1956): K fytocenologii rybničních společenstev. - Preslia, Praha, 28: 66-77.
projekt: ČNFD
ID: 2284016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



152

6952c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Z Českých Budějovic, rybník Blatec
souřadnice: 49°0'18.00''N, 14°23'7.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1934-08-02
nálezce: B. Jílek
pramen: Jílek B. (1956): K fytocenologii rybničních společenstev. - Preslia, Praha, 28: 66-77.
projekt: ČNFD
ID: 2283575

6953c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Úsilné, na návsi
nejbližší obec: Úsilné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'45.54''N, 14°30'21.26''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-07-27
nálezce:  Baťa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293678

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: podél potoka tekoucího Voselnem [= potok stoka tekousí obcí Úsilné, na starých mapách Voselno] - v údolí nad vesnicí k
Libniči
nejbližší obec: Úsilné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'58.89''N, 14°31'19.79''E, ± 1000m
fytochorion: 40c. Lhotický perm
nálezce: T. Marek
pramen: Marek T. (1910): Květena Českobudějovicka. – Ms., 229 p. [Depon. in: Knih. Jihočes. Muz. Č. Budějovice; opis Jihočeská
pobočka ČBS]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294448

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: podél potoka tekoucího Voselnem [= potok stoka tekousí obcí Úsilné, na starých mapách Voselno] - na návsi
nejbližší obec: Úsilné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'45.54''N, 14°30'21.26''E, ± 50m
fytochorion: 40c. Lhotický perm
nálezce: T. Marek
pramen: Marek T. (1910): Květena Českobudějovicka. – Ms., 229 p. [Depon. in: Knih. Jihočes. Muz. Č. Budějovice; opis Jihočeská
pobočka ČBS]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s hojným blínem, laskavcem srstnatým a hvězdnicí malokvětou pospolu
ID: 13294449

6953d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Štěpánovice u Českých Budějovic
souřadnice: 49°0'1.65''N, 14°39'13.36''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1939
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. Květena obnažené půdy rybniční v oblasti třeboňské. Sborn. Přírod. Klubu, Jihlava, 21-82.. 1939.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30. léta 20. století
ID: 7095292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



153

6954a

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora bohemica. Zákopy, cesty, rybníky u Lomnice [nad Lužnicí]
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'54.59''N, 14°43'1.54''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-24
nálezce: A. Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 195936; ex herb. J. Bubela; ex herb. V. Spitzner;
ID: 13292058

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Zákopy, cesty, rybníky u Lomnice [nad Lužnicí]
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'39.13''N, 14°42'39.91''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-24
nálezce:  Weidmann
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka v PRC pochází z herbáře J. Bubely
ID: 13293775

6954b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Třeboňsko: v Lužnici
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'48.00''N, 14°45'26.00''E
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1918-08-07
nálezce: Karel Domin
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10157032

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Bohemia již. - pánev třeboňská, v obci Lužnici (u Lomnice n. Luž.) u rybníčka
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'27.95''N, 14°45'20.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1962-10-02
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293654

6954c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Přeseka sev. od Třeboně
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'25.00''N, 14°43'50.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1918-07-30
nálezce: Karel Domin
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 10157031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



154

původní jméno: –
lokalita: Jižní Čechy, Přeseka
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'27.38''N, 14°43'52.17''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1963-08-25
nálezce: Adolf Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293825

6954d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Třeboň, předměstí
souřadnice: 49°0'30.00''N, 14°45'26.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-12
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1145739

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Třeboň, předměstí
souřadnice: 49°0'30.00''N, 14°45'26.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-12
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1145898

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Třeboň, předměstí
souřadnice: 49°0'30.00''N, 14°45'26.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-08-09
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1145923

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Třeboň, předměstí
souřadnice: 49°0'30.00''N, 14°45'26.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-08-09
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1145934

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Třeboň, předměstí
souřadnice: 49°0'27.00''N, 14°45'34.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-08-09
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



155

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Třeboň, předměstí
souřadnice: 49°0'30.00''N, 14°45'26.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-08-09
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1145911

6955a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Čechy již., Plavsko u Stráže, na návsi
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'5.97''N, 14°54'18.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-07-26
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293653

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Jemčina: na bahnitém okraji řeky Nežárky (částečně zaplaveno)
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'41.07''N, 14°50'59.69''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Houfek J. (1952): Studie o květeně Jindřichohradecka se zvláštním zřetelem k Třeboňské pánvi a přilehlým územím
(příspěvek k fytogeografii jižních Čech). – Ms. [Disert. pr.; Depon in: Knih. Kat. Bot. Přír. Fak. UK, Praha]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na vlhčích okrajích návesních cest, u návesních rybníků, velmi zřídka mimo osady.
ID: 13294430

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Plavsko: před č. p. 31
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'6.55''N, 14°54'11.48''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Houfek J. (1952): Studie o květeně Jindřichohradecka se zvláštním zřetelem k Třeboňské pánvi a přilehlým územím
(příspěvek k fytogeografii jižních Čech). – Ms. [Disert. pr.; Depon in: Knih. Kat. Bot. Přír. Fak. UK, Praha]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na vlhčích okrajích návesních cest, u návesních rybníků, velmi zřídka mimo osady.
ID: 13294429

6955b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Něk. ex. na návsi v osadě Dvorce (u Stráže n. Než. - o. Jindř. Hradec)
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'14.63''N, 14°56'30.48''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1954-09-10
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



156

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Něk. ex. u rybníka v Lásenici u Jindř. Hradce
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'13.29''N, 14°58'6.32''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-08-09
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293783

6958a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Lideřovice u Dačic, Mutná, Holešice, Mulišov a j. m. u Slavonic
nejbližší obec: Lidéřovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'57.95''N, 15°22'16.94''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: A. Oborny
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 2, p. 531, 1892 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294687

6958c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Lideřovice u Dačic, Mutná, Holešice, Mulišov a j. m. u Slavonic
nejbližší obec: Mutná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'58.81''N, 15°24'17.42''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: A. Oborny
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 2, p. 531, 1892 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294688

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Lideřovice u Dačic, Mutná, Holešice, Mutišov a j. m. u Slavonic
nejbližší obec: Mutišov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'51.52''N, 15°22'32.99''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: A. Oborny
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 2, p. 531, 1892 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294690

6958d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Lideřovice u Dačic, Mutná, Holešice, Mulišov a j. m. u Slavonic
nejbližší obec: Holešice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'34.07''N, 15°25'3.46''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: A. Oborny
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 2, p. 531, 1892 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



157

6959b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Ve znojemském kraji: řidčeji kolem Milfrouna [= Dyje], Hodonic, Znojma, Budkova a Dědic
nejbližší obec: Budkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'19.21''N, 15°39'40.70''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: A. Oborny
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 2, p. 531, 1892 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294682

6960c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Ve znojemském kraji: řidčeji kolem Milfrouna [= Dyje], Hodonic, Znojma, Budkova a Dědic
nejbližší obec: Dědice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'43.67''N, 15°43'41.89''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: A. Oborny
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 2, p. 531, 1892 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294683

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: 6960-3
nejbližší obec: Dědice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'30.00''N, 15°42'30.00''E, ± 4127m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1892
nálezce: Adolf Oborny
pramen: Domin K. Rozpisy floristické literatury do r. 1945. 1945.
projekt: NDOP
ID: 7107972

6963b

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Ivančice distr. Brno: In ripa sinistra plana arenosaque fluminis Jihlava sub vico Řeznovice. S. m. ca 220 m
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'13.31''N, 16°19'25.15''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1969-08-10
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 437667;
ID: 13292024

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Hrubšice
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'33.05''N, 16°18'24.53''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1884-09-03
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 199881; ex herb. V. Spitzner;
ID: 13292083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



158

6964a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: u Ivančic
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'40.28''N, 16°22'27.07''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: A. Oborny
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 2, p. 531, 1892 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294665

6965a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Morava: Bratčice, rumiště v obci, 216 m.
nejbližší obec: Bratčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'47.35''N, 16°31'33.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-10-04
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293608

6965b

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: feuchte Wiesen. Mönitz. Morbes. Raigern [Měnín. Moravany. Rajhrad]
nejbližší obec: Rajhrad, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'23.72''N, 16°36'27.49''E, ± 6500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 336891; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; souřadnice odpovídají Rajhradu, další dvě obce jsou v
rozsahu přesnosti;
ID: 13292055

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: kolem Rajhradu
nejbližší obec: Rajhrad, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'20.68''N, 16°36'29.03''E, ± 4000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce:  Czižek
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 2, p. 531, 1892 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294663

6965c

původní jméno: orig.: Pulicaria dysenterica; K. Šumberová 2015: Pulicaria vulgaris;
lokalita: Flora moravica: Moravia meridionalis. Pohořelice - opuštěná pískovna asi 2 km severně od obce
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'12.71''N, 16°30'52.77''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-10-09
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 511488;
ID: 13292043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



159

6972c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: U1- + 9. Uherské Hradiště: mezi Bánovem a Šumicemi (6972c 1924)
nejbližší obec: Bánov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'3.00''N, 17°43'12.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9719490

6973b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Z2- F 2. Zlín: Jestřabí: intravilán (6973b 1926)
nejbližší obec: Jestřabí, okres Zlín
souřadnice: 49°4'1.00''N, 17°57'24.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9760592

7051b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Č. Budějovice: Čakov
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'47.62''N, 14°18'22.53''E, ± 2500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293669

7052b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Bei Budweis [u Českých Budějovic]
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'25.05''N, 14°28'4.05''E, ± 5000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293741

7052d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Č. B., Vidov, vlhký písek ve výkopu vodovodu S od obce, ojedin.
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'12.19''N, 14°29'48.56''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-09-15
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



160

7054b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Na dně rybnič. sádek v Třeboni
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'48.02''N, 14°46'19.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966-09-05
nálezce: F. Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jde o sádky ryb. Svět; nadmořská výška ze schedy, je to ale přehnané, všude kolem Třeboně je kolem 440 m n. m.
ID: 13293674

7055a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Třeboňsko: Lutová, hojný plevel
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'23.00''N, 14°54'33.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1918-08-10
nálezce: Karel Domin
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10157030

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: v. Třeb., Lutová
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'24.48''N, 14°54'35.74''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1918-08-10
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294597

7055b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Chlum u Třeboně
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'40.46''N, 14°55'58.97''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-08-09
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293641

7065c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Nová Ves bei Pohořelice, ö. Ufer des Teiches
souřadnice: 48°56'14.00''N, 16°31'29.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1973): Die Pflanzengesellschaften der Halophyten- und Subhalophytenvegetation der Tschechoslowakei. 1. - 2. -
Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 5: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 1532383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



161

7065d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Moravia, Dyj.-svr. úv.-18a: Strachotín (BV), mokřad u slepého rmene 0,5 km JV obce, bahnitý břeh průsakového kanálu. 200
m s. m.
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'6.43''N, 16°39'45.96''E, ± 250m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-08-19
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Pavel Lustyk, Svitavy
ID: 13293603

původní jméno: Pulicaria
lokalita: Strachotín
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'2.81''N, 16°38'56.36''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1959-08-20
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum ve tvaru 20/8 59, podle charakteru písma na provizorní schedě jde o 20. století
ID: 13293602

7066a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Morava, Židlochovice, slanisko u [Velkých] Němčic
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'53.60''N, 16°40'49.07''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-09-10
nálezce: Josef Dvořák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223828

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Velké Němčice, s. Rand der Gemeinde
souřadnice: 48°59'14.00''N, 16°40'27.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1973): Die Pflanzengesellschaften der Halophyten- und Subhalophytenvegetation der Tschechoslowakei. 1. - 2. -
Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 5: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 1532354

7066b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Flora moravská. Nikolčice
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'34.55''N, 16°45'13.59''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1878
nálezce: F. Šebesta
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Bubela
ID: 13293917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



162

7066c

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Strachotín, slaná louka vých. obce
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'17.92''N, 16°39'54.53''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-10
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 493269;
ID: 13292023

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Morava - Hustopeč. Strachotín: pastvisko na kraji tůně k Šakvicím
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'19.11''N, 16°40'17.93''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-08-25
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 315325;
ID: 13292044

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Morava - Hustopeč. Strachotín: pastvisko při cestě do Hustopeče
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'45.00''N, 16°40'6.35''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-08-11
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 315324;
ID: 13292045

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: okr. Břeclav: mezi Šakvicemi a Pansee
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'7.52''N, 16°41'25.34''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-08-16
nálezce: V. Grulich; Jar. Rydlo; A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 10. 3. 1994
ID: 13293980

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: distr. Břeclav, Strachotín: cesta k Pansee 0,5 km VJV obce
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'6.08''N, 16°40'10.18''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-20
nálezce: V. Grulich; Jar. Rydlo; A. Vydrová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita byla zatopena Dolní Novomlýnskou nádrží
ID: 13294027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



163

7066d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Vel. Pavlovice
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'5.63''N, 16°49'7.51''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: A. Schierl
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 2, p. 531, 1892 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294667

7067a

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Klobouk Br. Kr. [= Klobouky u Brna]
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'44.90''N, 16°51'33.60''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 366571;
ID: 13292020

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: u Krumvíře
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'24.05''N, 16°54'42.40''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 2, p. 531, 1892 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294668

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: u Klobouk
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'43.78''N, 16°51'41.18''E, ± 2500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce:  Steiger
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 2, p. 531, 1892 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294666

7067b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Krumvíř, udolí potoka Trkmanka mezi Krumvíří a Terezínem
souřadnice: 48°58'19.00''N, 16°56'3.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Rostlinná společenstva jihomoravské halofytní vegetace. - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L
17, 430/2: 65-96.
projekt: ČNFD
ID: 1173460

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Tal der Trkmanka zwischen Krumvíř und Terezín
souřadnice: 48°58'19.00''N, 16°56'3.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1973): Die Pflanzengesellschaften der Halophyten- und Subhalophytenvegetation der Tschechoslowakei. 1. - 2. -
Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 5: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 1531014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



164

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Tal der Trkmanka zwischen Krumvíř und Terezín
souřadnice: 48°58'19.00''N, 16°56'3.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1973): Die Pflanzengesellschaften der Halophyten- und Subhalophytenvegetation der Tschechoslowakei. 1. - 2. -
Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 5: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 1532288

7067c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Kobylí, im Tal der Trkmanka, ö. von der Kote 183
souřadnice: 48°56'8.00''N, 16°52'48.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1973): Die Pflanzengesellschaften der Halophyten- und Subhalophytenvegetation der Tschechoslowakei. 1. - 2. -
Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 5: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 1532155

7069b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: V uh.-hradišťském kraji: v nížinách tohoto území obecný, u Bilan a Chropina [= u Bílan a Chropyně], u Bzence a Hodonína,
při silnici mezi Bzencem a Uh. Ostrohem, na Javořině, kolem Nov. Jičína.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'19.19''N, 17°16'14.76''E, ± 4000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce:  Uechtritz
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 2, p. 531, 1892 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294701

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: 7069-2
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'30.00''N, 17°17'30.00''E, ± 4129m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1892
nálezce:  Uechtritz
pramen: Domin K. Rozpisy floristické literatury do r. 1945. 1945.
projekt: NDOP
ID: 7112827

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: 7069-2
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'30.00''N, 17°17'30.00''E, ± 4129m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1892
nálezce:  Uechtritz
pramen: Domin K. Rozpisy floristické literatury do r. 1945. 1945.
projekt: NDOP
ID: 7112828

7069c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



165

původní jméno: orig.: Pulicaria; J. Podpěra: Pulicaria vulgaris f. mollis; K. Šumberová 2015: Pulicaria vulgaris;
lokalita: Flora moravica: Ratiškovice u Hodonína, vyschlá bažina u humen, na str. k Rohatci
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'9.74''N, 17°9'55.50''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-29
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 36078#; herbarium number unclear;
ID: 13292030

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Ratiškovice u Hodonína, na bažinách pod Ratiškovskými humny (k Rohatci obrácenými)
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'9.74''N, 17°9'55.50''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-08-03
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 360781;
ID: 13292041

7070a

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Uh. Ostroh: Kvačice
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'28.94''N, 17°24'30.97''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1930-07-28
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 211727;
ID: 13292010

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: ok. Bzence: na zavodněných místech podél silnice k Uh. Ostrohu
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'21.24''N, 17°19'56.00''E, ± 5000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
pramen: Bubela J., Verh. zool. bot. Ver. Wien 31 Abh. 787 (1882) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294486

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: V uh.-hradišťském kraji: v nížinách tohoto území obecný, u Bilan a Chropina [= u Bílan a Chropyně], u Bzence a Hodonína,
při silnici mezi Bzencem a Uh. Ostrohem, na Javořině, kolem Nov. Jičína.
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'21.24''N, 17°19'56.00''E, ± 5000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce:  Bubela
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 2, p. 531, 1892 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



166

7070c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Veselí n./ Mor.: slané kaluže na pastvině u Vnorov
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'58.62''N, 17°20'49.44''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1927-09-03
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferdinand Weber; datum na schedě ve tvaru: 3/9 27; poznámka na schedě: Mentha puleg., Heleochloa
alopecur. etc. Pooráno.
ID: 13293780

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Veselí nad Moravou: na poloslané pastvince u Zarazic
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'31.32''N, 17°21'44.52''E, ± 600m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1925-08-18
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na schedě ve formátu: 18/8 25
ID: 13293562

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Moravia merid.:Veselí n./ Mor.: in pascuis (pasunk)ad pag. Vnorovy
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'58.62''N, 17°20'49.44''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1923-08-03
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferdinand Weber; datum na schedě ve tvaru: 3/9 27; poznámka na schedě: Mentha puleg., Heleochloa
alopecur. etc. Pooráno.
ID: 13293810

7070d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: H-A 1a. Hodonín: Blatnice: obec, (7070bd 1924a)
nejbližší obec: Blatnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'56.00''N, 17°27'45.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9694041

7071b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: U1- M 1a. Uherské Hradiště: Nivnice: obec (7071b 1924a)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'33.00''N, 17°38'32.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9735424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



167

7072c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: U1- K 48f. Uherské Hradiště: Korytná: Losky - Pod Losky (7072c 1944f)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'5.16''N, 17°41'14.42''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1944
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9732575

7155a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Na návsi v Suchdole, jižní Čechy
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'22.16''N, 14°52'1.72''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-08-08
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: patrně u některého z rybníčků v jižní, nejstarší části obce
ID: 13293640

7162a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Czech. Rep.: SW Moravia, Znojmo Town, ruderal river bank of Dyje River in Znojmo
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'58.80''N, 16°2'58.20''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1982-08-15
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293958

7162c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Ve znojemském kraji: řidčeji kolem Milfrouna [= Dyje], Hodonic, Znojma, Budkova a Dědic
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'52.20''N, 16°3'7.53''E, ± 4000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: A. Oborny
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 2, p. 531, 1892 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294681

7162d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Ve znojemském kraji: řidčeji kolem Milfrouna [= Dyje], Hodonic, Znojma, Budkova a Dědic
nejbližší obec: Dyje, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'37.55''N, 16°6'51.38''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: A. Oborny
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 2, p. 531, 1892 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



168

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Ve znojemském kraji: řidčeji kolem Milfrouna [= Dyje], Hodonic, Znojma, Budkova a Dědic
nejbližší obec: Hodonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'54.72''N, 16°9'32.27''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: A. Oborny
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 2, p. 531, 1892 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294680

7163a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Stošíkovice – 111 náves
nejbližší obec: Stošíkovice na Louce, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'50.24''N, 16°12'52.92''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-07-25
nálezce:  Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. St. Hrabovský 15. 3. 1994
ID: 13294112

7163b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Morava: Znojmo-Čejkovice, břeh rybníka u sz. okraje obce, c. 240 m
nejbližší obec: Čejkovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'51.12''N, 16°17'18.13''E, ± 225m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1963-08-28
nálezce:  Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jediný rybník přicházející v úvahu i v minulosti je při S až SSV okraji obce
ID: 13293548

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Znojmo, pag. Čejkovice, NW, ad ripam piscinae
nejbližší obec: Čejkovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'51.71''N, 16°17'18.11''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1963-08-28
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293617

7164a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: hojný u Litobratřic
nejbližší obec: Litobratřice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'9.03''N, 16°24'20.42''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce:  Zimmermann
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 2, p. 531, 1892 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



169

7164b

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Wiese bei Dürnholz [= Drnholec]
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'21.38''N, 16°29'38.17''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1890-07-23
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 366572;
ID: 13292021

7164c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Pravice, ö. Rand der Gemeinde
souřadnice: 48°50'36.00''N, 16°21'49.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1973): Die Pflanzengesellschaften der Halophyten- und Subhalophytenvegetation der Tschechoslowakei. 1. - 2. -
Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 5: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 1532851

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Pravice, ö. Rand der Gemeinde
souřadnice: 48°50'36.00''N, 16°21'49.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1973): Die Pflanzengesellschaften der Halophyten- und Subhalophytenvegetation der Tschechoslowakei. 1. - 2. -
Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 5: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 1532827

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Pravice, ö. Rand der Gemeinde
souřadnice: 48°50'36.00''N, 16°21'49.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1973): Die Pflanzengesellschaften der Halophyten- und Subhalophytenvegetation der Tschechoslowakei. 1. - 2. -
Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 5: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 1532805

7164d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: distr. Břeclav, Jevišovka: rumisko na JV okraji obce
nejbližší obec: Jevišovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'36.52''N, 16°28'6.11''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-10
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13294024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



170

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: distr. Břeclav, Novosedly: fragment slaniska v SZ části obce
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'27.10''N, 16°29'32.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-01
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: slanisko Novosedly se nachází v S části obce, odkud je ze stejného data od V. Grulicha k dispozici položka P. dysenterica;
je zřejmé, že v tomto konkrétním případě jde o jinou, dnes již nejspíš zaniklou lokalitu (mohlo by jít např. od plochu, na níž v
současnosti stojí výrobní hala společnosti Heat Transfer Systems s. r. o.)
ID: 13294025

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Novosedly, n. Rand der Gemeinde
souřadnice: 48°50'32.00''N, 16°29'41.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1973): Die Pflanzengesellschaften der Halophyten- und Subhalophytenvegetation der Tschechoslowakei. 1. - 2. -
Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 5: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 1532676

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Nový Přerov, n. Rand der Gemeinde
souřadnice: 48°48'45.00''N, 16°29'37.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1973): Die Pflanzengesellschaften der Halophyten- und Subhalophytenvegetation der Tschechoslowakei. 1. - 2. -
Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 5: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 1532220

7165b

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Dyjsko-svratecký úval, Doní Věstonice, při řece Dyje. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'23.83''N, 16°38'40.38''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-09-17
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 463755; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13292078

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Mušov, pastvina před obcí
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'56.36''N, 16°36'8.27''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-14
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 492943; 2 sheets (see BRNU 492944);
ID: 13292018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



171

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Česká republika, okr. Břeclav: Dolní Věstonice, ostrovy ve střední nádrži (bývalé písky) cca 0,7 km severozápadně obce. cca
180 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'33.20''N, 16°37'57.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-07-13
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293597

původní jméno: Pulicaria
lokalita: Morava: Mušov, v obci, 170 m n. m.
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'51.92''N, 16°35'55.76''E, ± 400m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-09-25
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293611

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Distr. Břeclav - vesnice Mušov - synantropní a mokřadní flóra
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'52.25''N, 16°35'57.23''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-07
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293766

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Distr. Břeclav, vesnice Mušov
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'52.25''N, 16°35'57.23''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-08-28
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293819

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Strachotín - aluvium Dyje
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'51.23''N, 16°38'55.90''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-19
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



172

7165c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: 157. Dobré Pole: fotbalové hřiště (slanisko)
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'20.69''N, 16°31'53.11''E, ± 150m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9052242

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Dobré Pole (BV), pole mezi tratí a fotbalovým hřištěm
souřadnice: 48°49'16.92''N, 16°31'51.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1982-08-12
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1647634

7166a

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Milovice: louka mezi Milovicemi a Novými Mlýny (u mostku)
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'11.45''N, 16°42'57.37''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-24
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 492404;
ID: 13292025

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Nové Mlýny, louky před mostem přes Dyji
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'29.02''N, 16°43'37.06''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-24
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 492457;
ID: 13292033

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Neumühl [= Nové Mlýny], Thajaufer utc. Mh.
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'24.17''N, 16°43'58.61''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1893-07
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 13348;
ID: 13292059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



173

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Moravia: Jihomoravský úval, Šakvice, porušená louka a okraj vlhkého pole v aluviu Dyje, v trati Srnčí, ca 2 km JZ obce, vzácně
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'6.70''N, 16°41'44.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-07-27
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293609

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: distr. Břeclav, Šakvice: louka u Popického potoka 1,2 km ZJZ obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'54.13''N, 16°41'36.53''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-20
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294026

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Hustopeč: in locis subsalsis inter pag. Nové Mlýny et Milovice
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'15.80''N, 16°42'48.11''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-09-01
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na schedě ve formátu: 1/9 73, ověřeno podle data narození a úmrtí sběratele
ID: 13293561

původní jméno: Pulicaria
lokalita: Moravia australis: in pratis humidis ad fluminem Dyje prope vicum Milovice non procul ab oppido Mikulov
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'40.91''N, 16°43'24.58''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-08-31
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293777

7166b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Moravia merid., distr. Břeclav: in fundo alvei vetusti periodice inundati ad marginem occidentalem pagi Přítluky non procul
ab oppidulo Lednice, ca 160 m s. m.
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'16.32''N, 16°46'8.01''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-10-08
nálezce: J. Vicherek
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata reipublicae socialisticae Čechoslovacae nr. 1679
ID: 10223830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



174

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Moravia merid., distr. Břeclav: in fundo alvei vetusti periodice inundati ad marginem occidentalem pagi Přítluky non procul
ab oppidulo Lednice, ca 160 m s. m.
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'16.38''N, 16°45'56.54''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-10-08
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU;OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 475869; Flora exsiccata Reipublicae socialisticae Čechoslovacae no 1679. Pulicaria vulgaris; 2 sheets (see BRNU
475959);
ID: 13292057

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia australis: In pascuis anserum in viciniis pagi Přítluky. S. m. ca 160 m
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'17.96''N, 16°46'26.22''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1958-09-25
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 422233;
ID: 13292072

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Auf wüsten Plätzen bei Prittlach
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'15.31''N, 16°46'29.14''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1904-07-24
nálezce:  Wanke
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 413706; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13292076

původní jméno: Pulicaria
lokalita: distr. Břeclav, Přítluky
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'10.73''N, 16°46'47.99''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-09-01
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na provizorní schedě neuveden, rozluštěno podle písma, lokality a data sběru (K. Šumberová)
ID: 13293821

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Moravia merid., distr. Břeclav: in fundo alvei vetusti periodice inundati ad marginem occidentalem pagi Přítluky non procul
ab oppidulo Lednice, ca 160 m s. m.
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'16.32''N, 16°46'8.01''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-10-08
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNM;CB;GM;LIT;MJ;MP;PR;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata reipublicae socialisticae Čechoslovacae nr. 1679; PR - 2 položky; ROZ - rev. St. Hrabovský 10. 3. 1994, LIT -
rev. St. Hrabovský 11. 4. 1994
ID: 13293622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



175

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Brno: in ruderatis humidis prope pagum Rakvice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'9.10''N, 16°49'14.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1944-09-16
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293613

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Moravia merid.: Podivín: in pascuis subsalsis ad pag. Rakvice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'24.80''N, 16°48'35.64''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1926-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferdinand Weber
ID: 13293813

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Mikulov: locis salsis ad pag. Přítluky
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'10.73''N, 16°46'47.99''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-08
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na schedě ve formátu: VIII.1923.
ID: 13293551

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Rakvice, slanisko u železniční stanice
souřadnice: 48°52'5.00''N, 16°49'14.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1960
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Rostlinná společenstva jihomoravské halofytní vegetace. - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L
17, 430/2: 65-96.
projekt: ČNFD
ID: 1173935

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Rakvice, JZ okraj obce u rybníka
souřadnice: 48°51'10.00''N, 16°48'32.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1960
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Rostlinná společenstva jihomoravské halofytní vegetace. - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L
17, 430/2: 65-96.
projekt: ČNFD
ID: 1172978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



176

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Rakvice, s. w. rand der Gemeinde
souřadnice: 48°51'10.00''N, 16°48'32.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1973): Die Pflanzengesellschaften der Halophyten- und Subhalophytenvegetation der Tschechoslowakei. 1. - 2. -
Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 5: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 1532428

7166c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: /10/ Nové Mlýny: rez. Křivé jezero, louka u Panenského mlýna
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'44.22''N, 16°43'39.63''E, ± 150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9021994

7166d

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica, jižní Morava. Podivín, na bahnité polní cestě spojující hlavní silnici s Obeliskem. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'20.48''N, 16°48'27.77''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-04
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 453566;
ID: 13292077

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Distr. Břeclav - uzemí mezi vesnicemi Přítluky – Protivín [sic! recte: Podivín]
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'52.95''N, 16°47'48.55''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-08
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293788

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Hustopeč: in locis salsis prope Přítluky
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'43.22''N, 16°46'17.30''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-20
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



177

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Moravia: Hustopeč: in locis subsalsis et humidis ad pag. Přítluky
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'43.22''N, 16°46'17.30''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-20
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferdinand Weber
ID: 13293762

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: J. Morava: Rakvice: okraje písčité cesty J obce, cca 165 m n. m.
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'38.00''N, 16°48'54.04''E, ± 400m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-09-08
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293624

původní jméno: –
lokalita: Moravia australis: in pratis subsalsis ad vicum Lednice (versus septentrionalem)
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'51.76''N, 16°48'6.01''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-08-29
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293817

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Moravia australis: in pratis prope oppidum Lednice, locis salsis.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'57.86''N, 16°48'1.53''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-08-01
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293767

původní jméno: –
lokalita: Moravia meridionalis: in pratis prope oppidum Lednice.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'57.86''N, 16°48'1.53''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1956-10-16
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky, na jedné z nich Scorzoneroides autumnalis admix.
ID: 13293833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



178

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Rakvice - jezero
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'34.72''N, 16°48'52.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946-07-29
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium F. Šmarda
ID: 13293621

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Hustopeč: in locis salsis adPřítluky
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'43.22''N, 16°46'17.30''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1936-08-12
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferdinand Weber; datum na schedě ve tvaru 12/8 36
ID: 13293824

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Moravia merid.: in pascuis subsalsis inter opp. Podivín et Lednice
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'8.73''N, 16°49'2.48''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1925-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferdinand Weber
ID: 13293808

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Moravia merid.: in locis salsis ad pisc. prope Přítluky, una cum Heleochloa schoen., Mentha puleg. et Atropis distans
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'44.71''N, 16°46'17.71''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1924-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferdinand Weber
ID: 13293809

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Lednice: locis subsalsis ad ripam fl. Dyje
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'48.73''N, 16°48'10.03''E, ± 1000m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-08
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na schedě ve formátu: VIII.1923.
ID: 13293555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



179

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Moravia meridionalis: Hustopeč: locis subsalsis ad pag. Přítluky
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'43.22''N, 16°46'17.30''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-08
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293619

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Břeclav: locis salsis ad "Minaret" prope Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'52.50''N, 16°48'48.23''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-08-13
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferdinand Weber
ID: 13293823

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: /11/ Nejdek: Azont, louka Z od tůně, 1,2 km S obce
nejbližší obec: Nejdek, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'32.70''N, 16°46'39.27''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9022003

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: 7166-d24
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'18.08''N, 16°48'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-07-08
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6331523

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Tůň Podoks
souřadnice: 48°49'47.77''N, 16°49'7.04''E, ± 26m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-08-05
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp (2012): Obora Obelisk - Zpráva o botanickém monitoringu za rok 2011
projekt: NDOP
ID: 13148457

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Luční tůň
souřadnice: 48°49'35.69''N, 16°48'53.53''E, ± 78m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-07-19
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp (2012): Obora Obelisk - Zpráva o botanickém monitoringu za rok 2011
projekt: NDOP
ID: 13148450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



180

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Obora Obelisk; N 48° 49.7347', E 16° 48.6491'
souřadnice: 48°49'36.96''N, 16°48'33.85''E, ± 1347m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-07-19
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp (2012): Obora Obelisk - Zpráva o botanickém monitoringu za rok 2011
projekt: NDOP
ID: 13148607

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Obora Obelisk; 48°49'33.748"N, 16°49'18.994"E
souřadnice: 48°49'36.96''N, 16°48'33.85''E, ± 1347m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-08-05
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp (2012): Obora Obelisk - Zpráva o botanickém monitoringu za rok 2011
projekt: NDOP
ID: 13148614

7167a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Břeclav: locis subsalsis ad "Trkmanský dvůr" (Rakvice-V. Bilovice)
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'52.48''N, 16°50'25.43''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-09-01
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na schedě ve formátu: 1/9 73, ověřeno podle data narození a úmrtí sběratele
ID: 13293559

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Jižní Morava - Velké Bílovice; slatinná pastvina u rybníka Fabián - roztroušeně
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'18.87''N, 16°53'7.75''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-08-08
nálezce: F. Hynšt; F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 položky (nr. 128309, 128310 a 128311); v současnosti rybník již zaniklý, na jeho místě se nachází obecní sportoviště
ID: 13293568

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Podivín: ad margine pisc. Fabian ad pag. Vel. Bilovice
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'18.87''N, 16°53'7.75''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1935-08
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum na schedě ve formátu: VIII.1935.; při hranici s fytochorionem 20b; dnes je v místech někdejšího rybníka sportovní
areál, ulice se stále jmenuje Fabián
ID: 13293554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



181

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Moravia merid.: Hodonín: locis salsis ad pisc. Fabián in pag. Vel. Bilovice
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'18.87''N, 16°53'7.75''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1933-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferdinand Weber; v současnosti rybník již zaniklý, na jeho místě se nachází obecní sportoviště
ID: 13293811

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Moravia merid.: Hodonín: in pascuis ad pag. Lužice
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'18.87''N, 16°53'7.75''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferdinand Weber; v současnosti rybník již zaniklý, na jeho místě se nachází obecní sportoviště
ID: 13293812

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Trkmanské louky
souřadnice: 48°51'26.45''N, 16°50'19.55''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2010-06-01
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10235999

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Trkmanské louky
souřadnice: 48°51'26.45''N, 16°50'19.55''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-09-17
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10235992

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Trkmanské louky
souřadnice: 48°51'26.45''N, 16°50'19.55''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-09-05
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10235985

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Trkmanské louky
souřadnice: 48°51'26.45''N, 16°50'19.55''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-09-22
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10235978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



182

7167c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Podivín
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'35.89''N, 16°50'47.35''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1944-07-19
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223829

7167d

původní jméno: Pulicaria
lokalita: Morava: Moravský Žižkov, okolí Žižkovského rybníka na severním okraji obce, 170 m n. m.
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'10.61''N, 16°56'3.87''E, ± 400m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-09-22
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293612

7168d

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: V uh.-hradišťském kraji: v nížinách tohoto území obecný, u Bilan a Chropina [= u Bílan a Chropyně], u Bzence a Hodonína,
při silnici mezi Bzencem a Uh. Ostrohem, na Javořině, kolem Nov. Jičína.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'52.61''N, 17°7'47.39''E, ± 4000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce:  Uechtritz
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 2, p. 531, 1892 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294702

7170a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: H-R 1a. Hodonín: Tvarožná Lhota: obec (7170a 1924a)
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'39.00''N, 17°21'28.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9717590

7172a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: V uh.-hradišťském kraji: v nížinách tohoto území obecný, u Bilan a Chropina [= u Bílan a Chropyně], u Bzence a Hodonína,
při silnici mezi Bzencem a Uh. Ostrohem, na Javořině, kolem Nov. Jičína.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'31.93''N, 17°40'27.80''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce:  Holuby
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 2, p. 531, 1892 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



183

7264a

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: u Hevlína
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'3.46''N, 16°22'21.59''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce:  Ripper
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 2, p. 531, 1892 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294685

7266a

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Jižní Morava, návsí v obci Sedlec u Mikulova. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'46.32''N, 16°41'53.26''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1975-09-21
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 452706;
ID: 13292067

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Valtická pahorkatina, Sedlec, návsí. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'46.32''N, 16°41'53.26''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1972-10-01
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 496450;
ID: 13292049

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Fl. moravica. Lednice. Nesyt u Selce. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.45''N, 16°43'33.33''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-08-25
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 223759;
ID: 13292019

původní jméno: orig.: Pulicaria prostrata; K. Šumberová 2015: Pulicaria vulgaris;
lokalita: Voitelsbrunn [= Sedlec] in Südmähren
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'46.13''N, 16°41'51.36''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1910-09
nálezce: H. Zimmermann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 28972; Petrak Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata no 496. Pulicaria prostrata; 2 sheets (see BRNU 162174);
ID: 13292029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



184

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Slanisko u Sedlce
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'35.96''N, 16°42'1.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 179 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-08-14
nálezce: František Švestka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294028

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Sev. břeh Nesytu. Sedlec, Mikulov
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'53.73''N, 16°43'9.63''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1934-09-29
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293565

původní jméno: Pulicaria prostrata
lokalita: Voitelsbrunn in Südmähren
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.23''N, 16°41'49.83''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-09
nálezce:  Zimmermann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata. F. Petrak, Mähr.-Weißkirchen, Nr. 496, Lfg. V; v PR 2 položky z této kolekce
ID: 13293735

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: SPR Slanisko u Nesytu: mezi žel. zast. Sedlec u Mikulova a potokem Včelínem, Z část rezervace
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.28''N, 16°41'49.34''E, ± 100m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1994
pramen: Danihelka J. & Hanušová M. (1995): Poznámky k současnému stavu slanomilné flóry a vegetace v okolí Nesytu u Sedlce. -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 135-146.
projekt: FLDOK
ID: 9024568

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: /852/ Sedlec: Z okraj Nesytu, pod žel. zast.
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'37.37''N, 16°42'3.86''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9023282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



185

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: NPR Slanisko u Nesytu 298
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.49''N, 16°42'7.05''E, ± 254m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-09
nálezce: Jan Novák; Pavel Moravec; Kateřina Nováková
pramen: Novák Jan, Mgr.; Moravec Pavel; Nováková Kateřina, Mgr. Monitorování slanisek v ČR 2005. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6895672

7266b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Lednické rybníky (Alah III)
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'6.73''N, 16°47'47.23''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-08-20
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky, na jedné přimíšen Biden frondosa
ID: 13293745

původní jméno: –
lokalita: Distr. Břeclav: Lednické rybníky (Alah VII)
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'38.26''N, 16°47'40.84''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-08-20
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293818

7267a

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Moravia, Dyjsko-svratecký úval, distr. Břeclav. Ladná: cíp pole u čerpací stanice na pravém břehu Dyje ca 1,8 km J od
kostela; zamokřené místo. S. m. 159 m
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'20.88''N, 16°52'16.40''E
nadmořská výška: 159 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-14
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no DA04/234; BRNU 578563; grid reference: 7267a08; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13292042

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: u Poštorné
nejbližší obec: Břeclav-Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'21.80''N, 16°51'54.18''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 2, p. 531, 1892 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



186

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: u [Charvátské] Nov. vsi
nejbližší obec: Charvatská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'57.44''N, 16°51'0.72''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 2, p. 531, 1892 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294671

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: u Staré Břeclavi
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'22.80''N, 16°53'14.51''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Formánek E., Květ. Moravy I. 2, p. 531, 1892 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294669

7267b

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: U cest v Tvrdonicích.
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'32.90''N, 16°59'42.16''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1879-09
nálezce: Josef Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Bubela
ID: 13293920

7267c

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Břeclav, náplavy na dně odlehčovacího kanálu ca 0,9 km ZJZ [sic! Recte: VJV] železniční zastávky Boří
les, jižně od mostu železniční trati Břeclav-Vídeň.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'4.90''N, 16°52'41.09''E, ± 50m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-07-30
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294021

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: distr. Břeclav, Břeclav: Pohansko, břeh rybníčku za zámečkem
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'39.28''N, 16°53'39.98''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-08-25
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ve skutečnosti jde o zatopenou pískovnu, nikoli rybníček
ID: 13294023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



187

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: /27/ Břeclav: mokřina na lesní loučce cca 1,5 km VJV-V zámečku Pohansko, 4,5 km JV náměstí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.83''N, 16°54'52.96''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Šumberová K. (1999): Flóra a vegetace vod a mokřadů v oblasti soutoku Moravy a Dyje. - Muz. a Součas., ser. natur. 13:
33-53.
projekt: FLDOK
ID: 9681884

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: 7267-c15
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.12''N, 16°54'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-17
nálezce: Jiří Danihelka; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J., Šumberová K. Katalog lučních ploch Soutoku. Stručná botanická inventarizace a návrh péče. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6318701

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: 7267-c14
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.12''N, 16°53'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-30
nálezce: Kateřina Šumberová; Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J., Šumberová K. Katalog lučních ploch Soutoku. Stručná botanická inventarizace a návrh péče. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6316925

7267d

původní jméno: –
lokalita: Distr. Břeclav, Lanžhot: alvei stagni haud procul a pago
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'5.10''N, 16°58'20.16''E, ± 2500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-08-20
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293826

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: /6/ Břeclav: Dolečky - malý zemník ca 0,6 km JV-JJV zámečku Lány, 6,5 km JJV náměstí (1994-1996)
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'29.74''N, 16°55'22.78''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Šumberová K. (1999): Flóra a vegetace vod a mokřadů v oblasti soutoku Moravy a Dyje. - Muz. a Součas., ser. natur. 13:
33-53.
projekt: FLDOK
ID: 9681847

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Soutok, Břeclav, zemník Dolečky ve střední části Lánských luk, 6,6 km JJV náměstí.
souřadnice: 48°42'29.50''N, 16°55'23.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-08-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2515252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



188

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Břeclav
souřadnice: 48°42'29.83''N, 16°55'23.32''E, ± 74m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-09-05
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1010 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 11038237

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Břeclav
souřadnice: 48°43'4.54''N, 16°55'20.67''E, ± 324m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-09-05
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1010 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11037591

7367b

původní jméno: K. Šumberová: Pulicaria vulgaris, 2015: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 5,9 km JJZ od kostela v obci, obnažené dno pískovny. S. m. 153 m
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'33.72''N, 16°55'25.04''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-07-26
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no ŠU95/138; BRNU 549762; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7367b12;
ID: 13292040

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Lanžhot: Soutok, dno vyschlého dolíku u V paty protipovodňové hráze, asi 4,9 km JZ od kostela v obci. Alt. 150 m n. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'18.82''N, 16°55'39.00''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-07-23
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13293590

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Lanžhot: Soutok, dno vyschlého dolíku u V paty protipovodňové hráze, asi 4,9 km JZ od kostela v obci. Alt. 150 m n. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'18.82''N, 16°55'39.00''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-07-23
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13293591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



189

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Moravia, Dyj.-svr. úv.-18a: Lanžhot (BV), Košárecké [= Košárské] 1 km JZ osady Ruské domky [= bývalá vojenská rota], louka.
150 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'17.50''N, 16°55'52.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-07-28
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Pavel Lustyk, Svitavy
ID: 13293604

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: 18a. Dyjsko-svratecký úval, 7367b, Lanžhot (distr. Břeclav): plocha bez vegetačního pokryvu v těsné blízkosti bývalé ropné
sondy při lese Kopánka v oboře Soutok 5,6 km JJZ od městského úřadu v obci, 48°40'46,5"N, 16°55'50"E, 154 m n. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'46.50''N, 16°55'50.00''E
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-08-30
nálezce: V. Dvořák; M. Zahradník; M. Banaš
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae XII, Zprávy Čes. Bot. Společ., Praha,
49/1: 73–206.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: doklad má být uložen v OL, v době zpracování druhu však dosud nebyl k dispozici
ID: 13331439

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: /178/ Lanžhot: U chaty, pískovna v lese 6 km JJZ
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'29.52''N, 16°56'20.45''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9022409

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: /824/ Lanžhot: Melambón, pískovna 6 km JZ-JJZ
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'31.83''N, 16°55'26.12''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9023020

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: /115/ Lanžhot: obnažené dno pískovny Mirafeldy, 5,9 km JJZ kostela v obci (1994-1996) (BRNU 1994)
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'29.82''N, 16°56'20.22''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Šumberová K. (1999): Flóra a vegetace vod a mokřadů v oblasti soutoku Moravy a Dyje. - Muz. a Součas., ser. natur. 13:
33-53.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 9682022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



190

7367d

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Lanžhot (distr. Břeclav), obnažené dno "Dědovy pískovny", asi 2,5 km SV od soutoku Dyje a Moravy. S. m.
152 m
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'59.80''N, 16°57'33.93''E
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-09-24
nálezce: T. Vymyslický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 571257;
ID: 13292026

původní jméno: K. Šumberová: Pulicaria vulgaris, 2015: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, Košarské, jižní část lučního komplexu 9 km jjz obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'58.34''N, 16°55'57.10''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-30
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 537008; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13292061

původní jméno: orig.: Pulicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica: zamokřené břehy rybníka v písečníku ca 1,5 km S nad soutokem Moravy a Dyje. S. m. ca 150 m
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'51.39''N, 16°56'0.81''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1991-08-13
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 532590;
ID: 13292071

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 1 km severozápadně od soutoku Moravy a Dyje, jižní část Košarských luk, na okraji rozsáhlé
mokřiny.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'33.19''N, 16°55'53.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-10
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294022

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Lanžhot, okr. Břeclav. Obora Soutok, Košárské louky, podél plotu u cesty 80 m SSZ trojmezí Rakousko-Slovensko-Morava.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'31.28''N, 16°55'53.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-08-16
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jako trojmezí je zde s nejvyšší pravděpodobností myšlen historický hraniční kámen SZ od soutoku Moravy a Dyje
ID: 13293600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



191

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Československo, okr. Břeclav: Lanžhot, v lužním lese nedaleko soutoku řek Moravy a Dyje, vybagrované štěrkoviště. cca 150
m n. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'59.46''N, 16°57'34.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1991-09-24
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293596

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: /853/ Lanžhot: Košarské, podél cesty 2,8 km SZ soutoku Moravy a Dyje
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9023283

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Břeclavsko, Lanžhot, obora Soutok, jižní část Košárských luk, u Strategické, 11,3 km JJZ kostela
souřadnice: 48°37'33.00''N, 16°55'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-06-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526774

původní jméno: Pulicaria vulgaris
lokalita: Břeclavsko, Lanžhot, obora Soutok, Dědova pískovna, její Z část, 10,2 km J kostela v obci
souřadnice: 48°37'60.00''N, 16°57'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-06-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017




